
Regionalna Izba Obrachunkowa
w Bydgoszczy
Wydzial Kontroli Finansowej Egz. m
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PROTOKOL

kontroli kompleksowej gospodarki finansowej i zamowien publicznych przeprowadzonej w
Gminie Wielgie przez: Mari? Przystalowsk^, Justyn^ Smardzewsk^ oraz Mirosiawa
Michalskiego - inspektorow kontroli finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Bydgoszczy dzialajqcych na podstawie upowaznienia nr 9 z dnia 2 stycznia 2017 r. Prezesa
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Kontrola zostala przeprowadzona w
okresie od 10 stycznia do 24 lutego 2017 r., z uzasadnion^ przerw^ w dniach 21-23 lutego
2017 r. Protokol podpisano w dniu 9 marca 2017 r.

Jednostka kontroiowana: Gmina Wielgie
Urzqd Gminy Wielgie
ul. Starowiejska 8
87 - 603 Wielgie

Okres obj^ty kontrol^: od 1 stycznia 2015 r. do 30 czenvca 2016 roku.

Przedmiot kontroli: kompleksowa kontrola gospodarki finansowej obejmuj^ca swolm
zakresem nast^puj^ce tematy:

I. Ustalenia ogolnoorganizacyjne.
1. Kierownictwo jednostki samorz^du terytorialnego.
2. Wewn^trzne regulacje organizacyjno - prawne.
3. Dane ogolne o jednostce samorz^du terytorialnego.

II. Ksi^gowosc i sprawozdawczosc,
1. Gospodarka pieni^zna i kontrola kasy.
2. Ksi^gi rachunkowe budzetu i urz^du,
3. Sprawozdawczosc budzetowa, fmansowa i inna.
4. Inwentaryzacja.

III. Budzet Jednostki samorz^du terytorialnego.
1. Dochody.
1.1. Subwencje i dotacje.
1.2. Docliody z tytulu podatkow i oplat.
1.3. Dochody z maj§tku.
1.4. Inne dochody.
2. Wydatki budzetowe z uwzgl^dnieniem przepisow o zamowieniach publicznych.
2.1. Wydatki biez^ce.
2.2. Wydatki maj^tkowe.
2.3. Rozliczenie otrzymanych i udzielonych dotacji.
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3. Dhig publiczny, przychody i rozchody budzetu.

IV. Gospodarka mieniem.
1. Gospodarka mieniem komunalnym.
2. Gospodarka mieniem Skarbu Panstwa.

V. Rozliczenia jednostki samorz^du terytorialnego z jednostkami organizacyjnymi.
1. Rozliczenia z jednostkami budzetowymi.
2. Rozliczenia z samorz^dowymi zakladami budzetowymi.

W trakcie prowadzonych czynnosci kontrolnych wyjasnieii udzielali:

- Pani Bozena Bielicka - Skarbnik Gminy,
-  Pan Krzysztof Kalka - Sekretarz Gminy,
- Pani Anita Wlodarczyk - inspektor ds. podatkowych i ksi^gowych,
- Pani Joanna Kozlowska - inspektor ds. podatkowych,
- Pani Marzena Gabryszewska - inspektor ds. funduszy europejskich oraz plac,
- Pani Elzbieta Literska - inspektor ds. fmansowych,
- Pani Elzbieta Lukaszewska - inspektor ds. wymiaru podatkow i oplat,
-  Pan Krzysztof Glowinski - inspektor ds. inwestycji, koordynator zespoiu ds.

programow i projektow.
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1. USTALENIA OGOLNOORGANIZACYJNE.

1.1. Kierownictwo jednostki.

Wojtem Gminy Wielgie jest Pan Tadeusz Wiewiorski wybrany ponownie do peinienia tej
funkcji w wyborach powszechnych przeprowadzonych w listopadzie 2014 roku, ktory obj^l
obowi^ki w dniu 28.11.2014 r., kiedy to - wypelniaj^c norm^ okreslon^ w art. 29a ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym zlozyl wobec Rady Gminy slubowanie
(ustalono na podstawie protokolu 1/2014 z pierwszego posiedzenia Rady kadencji 2014-
2018).

Zast^pc^ Wojta Gminy Wielgie jest Pan Jan Wadoh powolany na to stanowisko od dnia
01.12.2014 r, na mocy zarz^dzenia nr 100/14 Wojta Gminy Wielgie z dnia 28.11.2014 r.

Skarbnikiem Gminy jest Pani Bozena Bielicka powolana na to stanowisko z dniem
05.04.2006 r. uchwal^ nr XXXV/223/2006 Rady Gminy Wielgie z dnia 30.03.2006 r.

Sekretarzem Gminy jest Pan Krzysztof Kalka powolany na to stanowisko uchwal^ nr
IV/19/06 Rady Gminy Wielgie z dnia 27.12.2006 r. Stosunek pracy nawi^any na podstawie
powotania na mocy przepisow ustawy z dnia 21.11.2008 r. o pracownikach samorz^dowych
(Dz. U. nr 223, poz. 1458 ze zm.) przeksztalcil si^ w stosunek pracy na podstawie umowy o
prac? na czas nieokreslony.

Przewodnicz^cym Rady Gminy Wielgie jest Pani Halina Sztypka wybrana na ww. funkcj?
uchwal^ nr 1/2/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 28.11.2014 r. (w poprzedniej kadencji
funkcji Przewodnicz^cego Rady Gminy Wielgie pelnila rowniez Pani Halina Sztypka).

2. Wewn^trznc rcgulacje organizacyjno-prawne.

2.1. Statut Gminy Wielgie.

W okresie obj^tym kontrol^ obowi^ywal Statut Gminy Wielgie przyj^ty, w oparciu o art. 18
ust. 2 pkt 1. ustawy o samorz^dzie gminnym uchwal^ Rady Gminy Wielgie nr IV/29/2003 z
dnia 01.02.2003 r. (Dziennik Urz^dowym Wojewodztwa Kujawsko - Pomorskiego nr 32 z
dnia 08.04.2003 r., poz. 584. Zmiany w statucie wprowadzone uchwal^ nr XXXI/172/2005
Rady Gminy Wielgie z dnia 29.11.2005 r. (Dziennik Urz^dowy Wojewodztwa Kujawsko -
Pomorskiego nr 5 z dnia 20.01.2006 r., poz. 49). W obowi^zuj^cym w kontrolowanym
okresie w Statucie Gminy Wielgie zawarte byly obligatoryjne regulacje dotyczqce:

ustroju Gminy Wielgie (zakres dzialania i zadania gminy, organizacja gminy);
zasad tworzenia l^czenia, podzialu i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy
Wielgie oraz udzialu przewodnicz^cych tych jednostek w pracach rady gminy;
organizacji wewn^trznej oraz trybu pracy organbw gminy - rady gminy (w tym zasad i
trybu dzialania komisji rewizyjnej);
trybu pracy w6jta gminy,
zasad tworzenia klubow radnych Rady Gminy Wielgie;
zasad dost^pu obywateli do dokumentow rady, jej komisji, wojta gminy oraz
korzystania z nich.
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2.2. Regulamin organizacyjny Urz^du Gminy.

Organizacj^ i zasady funkcjonowania Urz^du Gminy Wielgiem okreslono w Regulaminie
organizacyjnym nadanym stosownie do przepisow art. 33 ust. 2 ustawy o samorz^dzie
gminnym przez Wojta Gminy Wielgie zarz^dzeniem nr 32/11 z dnia 1 kwietnia 2011 r.
(zarz^dzenie weszlo w ̂cie 14 dni od ogloszenia - ogloszono na BIP w dniu 1 kwietnia
2011 r.) ze zmianami wprowadzonymi zarz^dzeniami: nr 63/11 z dnia 30 czerwca 2011 r.,
nr 94/12 z dnia 31 grudnia 2012 r., nr 8/13 z dnia 29 stycznia 2013 r., nr 23/13 z dnia 22
marca 2013r., 23/15 z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Obowi^zuj^ce w okresie kontroli regulaminy okreslaly: zakres dzialania i zadania Urz^du
Gminy Wielgie, struktur^ organizacyjny Urz^du, zasady funkcjonowania Urz^du Gminy w
Wielgiem, zasady podpisywania pism i decyzji.
Stosownie do unormowah zawartych w Regulaminach, pracy Urz^du kieruje Wojt.
Zgodnie z obowiyzujycym Regulaminem Organizacyjnym sluzba finansowa Urz^du Gminy
zorganizowanajest w formie jednej komorki organizacyjnej - Referatu Finansowego (8 i 2/3
etatu), ktorym kieruje Skarbnik Gminy - § 30 i 31 2 Regulaminu.
Szczegolowy podzial zadan kadry kierowniczej okreslono w § 26 - 31 Regulaminu
Organizacyjnego. Podzial zadan mi^dzy referatami i stanowiskami pracy (w tym Referatu
Finansowego) okreslono w § 32 - 37 Regulaminu Organizacyjnego. Schemat struktury
organizacyjnej Urz^du zawarto w zalyczniku nr 1 do ww. zarzydzenia Wojta Gminy
Wielgie. W zalyczniku nr 2 do zarzydzenia zawarto zasady podpisywania pism przez wojta,
z-cy wojta, sekretarza, skarbnika i kierownikow referatow.

2.3. Zakresy czynnosci pracownikow i pelnomocnictwa.

Kontroli poddano zakresy czynnosci wszystkich pracownikow Referatu Finansowego
Urz^du Gminy Wielgie pracownikow zajmujycych si^ inwestycjami oraz zamowieniami
publicznymi (Referatu Rozwoju Gminy) oraz Wojta Gminy, Zast^pcy Wojta, Sekretarza
Gminy i Skarbnika Gminy. Wszyscy pracownicy zatrudnieni w badanej probie posiadali
okreslone na pismie zakresy czynnosci zgodne z uregulowaniami zawartymi w Regulaminie
Organizacyjnym Urz^du Gminy Wielgie.
Szczegolowy wykaz pracownikow, ktorych zakresy czynnosci obj^to kontroly wlyczono do
akt kontroli (akta nr 9/17/1-2/1).

2.4. Przepisy i instrukcje wewn^trzne.

W Urz^dzie Gminy Wielgie w kontrolowanym okresie obowiyzywaly nast^pujyce przepisy
wewn^trzne regulujyce gospodarky finansowy:

zasady (polityka) rachunkowosci w Urz^dzie Gminy w Wielgiem wprowadzone w zycie
zarzydzeniem nr 11/13 Wojta Gminy Wielgie z dnia 01 lutego 2013 r. w sprawie
wprowadzenia zasad polityki rachunkowosci. Integralny cz^sc zarzydzenia stanowiy
zalyczniki: ogolne zasady prowadzenia ksiyg rachunkowych (zalycznik nr 1 do
zarzydzenia nr 11/13), obowiyzujyce metody wyceny aktywow i pasywow oraz ustalania
wyniku finansowego (zalycznik nr 2 do zarzydzenia nr 11/13), sposob prowadzenia ksiyg
rachunkowych (zalycznik nr 3 do zarzydzenia nr 11/13), zakladowy plan kont dla
budzetu gminy (zalycznik nr 3a do zarzydzenia nr 11/13), zakladowy plan kont dla -
Urz^du Gminy (zalycznik nr 3b do zarzydzenia nr 11/13), wykaz zbiorow danych
tworzycych ksi^gi rachunkowe na komputerowych nosnikach danych (zalycznik nr 4 do
zarzydzenia nr 11/13), system ochrony danych w jednostce (zalycznik nr 5 do
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zarz^dzenia nr 11/13) ze zmianami: zarz^dzenie nr 55/13 Wojta Gminy Wielgie z dnia
15 lipca 2013 r. w sprawie zmian zasad polityki rachunkowosci, zarz^dzenie nr 91/13
Wojta Gminy Wielgie z dnia 05 grudnia 2013 r. w sprawie zmian zasad polityki
rachunkowosci, zarz^dzenie nr 110/14 Wojta Gminy Wielgie z dnia 31 grudnia 2014 r.
w sprawie zmian zasad polityki rachunkowosci,

-  zasady (polityka) rachunkowosci w Urz^dzie Gminy w Wielgiem wprowadzone w zycie
zarz^dzeniem nr 100/2015 Wojta Gminy Wielgie z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie
wprowadzenia zasad polityki rachunkowosci. Integralnq cz^sc zarz^dzenia stanowi^
zal^czniki: ogolne zasady prowadzenia ksiqg rachunkowych (zal^cznik nr 1 do
zarz^dzenia nr 100/2015), obowi^zuj^ce metody wyceny aktywow i pasywow oraz
ustalania wyniku finansowego (zal^cznik nr 2 do zarz^dzenia nr 100/2015), sposob
prowadzenia ksi^g rachunkowych (zal^cznik nr 3 do zarz^dzenia nr 100/2015),
zakladowy plan kont dla budzetu gminy (zal^cznik nr 3a do zarz^dzenia nr 100/2015),
zakladowy plan kont dla - Urz^du Gminy (zal^cznik nr 3b do zarz^dzenia nr 100/2015),
wykaz zbiorow danych tworz^cych ksi^gi rachunkowe na komputerowych nosnikach
danych (zal^cznik nr 4 do zarzqdzenia nr 100/2015), system ochrony danych w jednostce
(zal^cznik nr 5 do zarz^dzenia nr 100/2015), zasady rachunkowosci i planu kont dla
prowadzenia ewidencji podatkow i oplat (w tym oplaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi) (zal^cznik nr 6 do zarz^dzenia nr 100/2015),

-  instrukcje: inwentaryzacyjnq, w sprawie obiegu i kontroli dokumentow ksi^gowych,
procedury kontroli fmansowej, kasow^ oraz w sprawie ewidencji i kontroli drukow
scislego zarachowania - stanowi^ce zal^czniki od nr 1 do nr 5 wprowadzono w zycie z
dniem 1 stycznia 2010 r. na mocy zarz^dzenia nr 34/10 Wojta Gminy Wielgie z dnia 14
maja 2010 r. Zarz^dzeniem nr 10/11 Wojta Gminy Wielgie z dnia 17 stycznia 2011 r.
wprowadzono zmiany w instrukcji w sprawie obiegu i kontroli dokumentow ksi^gowych
a zarz^dzeniem nr 41/12 Wojta Gminy Wielgie z dnia 29 czerwca 2012 r. wprowadzono
zmiany w instrukcji inwentaryzacyjnej.

Kontroluj^cy sprawdzili, czy przyj^te przez jednostk^ zasady prowadzenia rachunkowosci
obowi^zuj^ce zawieraly obligatoryjne elementy, wymienione w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia
29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci.

Ustalono, ze opracowana przez jednostk? dokumentacja okreslala:
a) zasady rachunkowosci dla budzetu i jednostki wedlug ktorych nalezy prowadzic ksi^gi

rachunkowe. W zasadach tych okreslono mi^dzy innymi: rok obrotowy, okres
sprawozdawczy, ksi^gi rachunkowe prowadzi si^ technik^ komputerow^, ksi^gi
rachunkowe obejmuj^ zbiory zapisow ksi^gowych obrotow i said, ktore tworz^: dziennik,
ksi^g? glown^, ksi^gi pomocnicze i zastawienie obrotow i said ksi^gi glownej i ksi^g
pomocniczych, wykaz skladnikow aktywow i pasywow (inwentarz),

b) dokumentacja systemu przetwarzania danych przy uzyciu komputera wraz z wykazem
programow komputerowych stosowanych w jednostce oraz zasadami zbiorow danych i
programow,

c) zakladowy plan kont dla budzetu j.s.t. ustalaj^cy: wykaz kont syntetycznych bilansowych
i pozabilansowych, przyj^te zasady klasyfikacji zdarzeh, zasady prowadzenia kont
analitycznych oraz ich powi^zania z kontami ksi^gi glownej,

d) zakladowy plan kont dla jednostki Urz^du Gminy (jednostki budzetowej) okreslaj^cy
wykaz prowadzonych kont syntetycznych, przyj^te zasady ksi^gowania operacji
gospodarczych na kontach ksi(?gi glownej jednostki, w tym zasady prowadzenia kont
analitycznych oraz ich powi^zania z kontami ksi^gi glownej.
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Ustalono, ze opracowane i stosowane w kontrolowanej jednostce zasady polityki
rachunkowosci zawieraly obowiqzkowe elementy wymagane przepisami art. 10 ust. 1
ustawy 0 rachunkowosci.

W Urz^dzie Gminy Wielgie w kontrolowanym okresie ponadto obowi^zywaly nast^puj^ce
przepisy wewn^trzne;
-  regulamin pracy Urz^du Gminy w Wielgiem nadany zarz^dzeniem nr 29/2004 Wojta

Gminy Wielgie z dnia 30 wrzesnia 2004 r. ze zmianami;
-  regulamin kontroli zarz^dczej w Urz^dzie Gminy Wielgie i jednostkach organizacyjnych

Gminy Wielgie wprowadzony zarz^dzeniem nr 106/10 Wojta Gminy Wielgie z dnia 31
grudnia 2010 r.;

-  regulamin zakladowego funduszu swiadczeh socjalnych wprowadzony zarzqdzeniem nr
09/09 Wojta Gminy Wielgie z dnia 19 stycznia 2009 r. ze zmianami wprowadzonymi
zarz^dzeniem nr 93/2009 Wojta Gminy Wielgie z dnia 31 grudnia 2009 r.

2.5. Audyt wewn^trzny.

Gmina Wielgie w uchwale budzetowej na 2015 rok jak i na 2016 rok uj^la kwoty dochodow
i przychodbw a takze kwoty wydatkow i rozchodow w wysokosci nie przekraczaj^cej
40.000 tys. zl (w budzecie na 2015 rok uj^to planowane kwoty dochodow - 25.619.803,00
zl, przychoddw - 950.184,00 zl, wydatkow - 24.274.578,00 zl i rozchodow - 2.295.409,00
zl; natomiast w budzecie na 2016 rok uj^to planowane kwoty dochodow - 23.472.111,00 zl,
przychodow - 1.125.121,00 zl, wydatkow - 23.856.111,00 zl i rozchodow - 741.121,00 zl)
tj. kwoty nie przekraczaj^ce progu okreslonego w art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. 0 fmansach publicznych (Dz. U., Nr 157, poz. 1240 ze zm.), powyzej ktorego
istnieje obowi^zek przeprowadzania audytu wewn^trznego.

2.6. Kontrola zarz^dcza.

Kontrol^ przeprowadzono w oparciu o przepisy:

- art. 68 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fmansach publicznych (Dz. U. Nr
157, poz. 1240 ze zm.),

- Komunikatu Nr 23 Ministra Finansow z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie standardow
kontroli zarz^dczej dla sektora finansow publicznych (Dz. Urz. MF, Nr 15, poz. 84).

Kontrol^ przeprowadzono w zakresie:

- zapewnienia przez kierownika jednostki funkcjonowania adekwatnej, skutecznej
i efektywnej kontroli zarz^dczej,

~ procedur wewn^trznych funkcjonuj^cych w jednostce w zakresie kontroli zarz^dczej,
- stosowania standardow kontroli zarz^dczej zgodnie ze wskazowkami ww. komunikatu.

W badanym okresie w zakresie realizacji kontroli zarz^dczej funkcjonowal
wprowadzony zarz^dzeniem Wojta Gminy Nr 1016/10 z dnia 31 grudnia 2010 r. Regulamin
przeprowadzenia kontroli zarz^dczej w Urz^dzie Gminy Wielgie i jednostkach
organizacyjnych Gminy. W regulaminie okreslono zakres podmiotowy oraz zakres
przedmiotowy kontroli, plany i programy kontroli, kontrole dorazne, okreslono czynnosci
przedkontrolne, miejsce kontroli oraz materialy dowodowe. Okreslono obowi^ki
kierownika jednostki kontrolowanej lub osoby przez niego upowaznionej, uprawnienia
i obowiqzki kontroluj^cych oraz wytyczne dotycz^ce sporz^dzania protokolu z kontroli



i post^powania pokontrolnego. Wykonanie zarz^dzenia powierzone zostalo Sekretarzowi
Gminy Wielgie. Organizacja i zasady przeprowadzania kontroli zarzqdczej opracowane
zostaiy na podstawie standardow opublikowanych w komunikacie Nr 23. Zgodnie z
zapisami przedmiotowego zarz^dzenia w badanej jednostce funkcjonuj^ 2 poziomy kontroli
zarz^dczej:
I - na poziomie poszczegolnych komorek organizacyjnych, za ktor^ odpowiedzialni
S4 kierownicy danych komorek,
II - na poziomie Gminy, wykonywana przez Wojta, w szczegolnosci:

- kontrola fmansowa sprawowana przez Skarbnika,

- kontrola funkcjonalna wykonywana przez kierownikow komorek organizacyjnych,
- kontrola wewn^trzna wykonywana przez pracownikow urz^du po pisemnym

upowaznieniu przez wojta Gminy,

- podmioty zewn^trzne na zasadzie zawarcia umowy cywilnoprawnej, upowaznione przez
Wojta Gminy, ktore zawodowo prowadz^ dzialania kontrolne lub audytowe.

Zasady kontroli zarz^dczej skladaj^ si^ z 5 grup, ktore odpowiadaj^ poszczegolnym
elementom kontroli zarz^dczej, tj.:

- srodowisko wewn^trzne - pracownicy przy wykonywaniu powierzonych zadah
przestrzegaj^ Kodeksu etycznego; Wojt Gminy dokonuje okresowej oceny pracownikow;
zakresy zadah, uprawnieh i odpowiedzialnosci komorek organizacyjnych i kieruj^cych
wydzialami okreslone w formie pisemnej w drodze zarz^dzeh, pozostali pracownicy
posiadaj^ aktualne zakresy obowi^zkow, uprawnieh i odpowiedzialnosci, ktorych
przyj^cie potwierdzali wlasnor^cznym podpisem. Zakres uprawnieh delegowanych
poszczegolnym osobom jest okreslony w formie pelnomocnictw i upowaznieh Wojta
Gminy.

- zarz^dzanie ryzykiem - zarz^dzanie w Urz^dzie odbywa si^ przy zastosowaniu metody
planowanie - wdrazanie - sprawdzenie rezultatu - doskonalenie - kryterium: wykonanie
budzetu. Okreslono identyfikacje, analiz^ i reakcje na ryzyko.

- czynnosci (mechanizmy) kontroli - w jednostce funkcjonuje obowi^zek dokumentowania
kontroli zarz^dczej w formie zarz^dzeh, poleceh, instrukcji, pelnomocnictw i
upowaznieh. W zakresie ochrony zasobow dost^p posiadaj^ jedynie upowaznieni
pracownicy. Mechanizmy kontroli operacji fmansowych i gospodarczych w postaci
kontroli wst^pnej, biez^cej i nast^pnej realizowane s^ przez dokumentowanie,
autoryzowanie, podzial kluczowych obowi^zkow, weryfikacj?. Mechanizmy kontroli
systemow informatycznych s^ opracowane, wdrozone, a takze monitorowane przez
stanowisko ds. informatycznych w Biurze Ochrony Informacji Niejawnych.

- informacja i komunikacja - Wojt Gminy, Sekretarz, Skarbnik oraz kierownicy komorek
organizacyjnych (referatow) otrzymujq w odpowiedniej formie i czasie wlasciwe i
rzelelne informacje wewn^trzne i zewn^trzne niezb^dne do realizacji zadah.

- monitorowanie i ocena — kontrola zarz^dcza podlega stalemu monitorowaniu i ocenie
oraz biez^cemu rozwi^waniu zidentyfikowanych problemow, do ktorego zobowi^ni

pracownicy pelni^cy funkcje kierownicze. System kontroli weryfikowany jest w
drodze samooceny. Wojt Gminy uzyskuje zapewnienie o stanie kontroli zarz^dczej w
wyniku monitorowania, samooceny i przeprowadzanych kontroli.
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3. Dane ogolne o jednostce samorz^du tcrytorialnego.
3.1. Informacje dotycz^ce ilosci jednostek podleglych i nadzorowanych.

a) ilosc jednostek organizacyjnych

Jednostki organizacyjne dzialaj^ce w formie jednostek budzetowych Gminy Wielgie to:
[1] Urz^d Gminy, [2] Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej w Wielgiem, [3] Zespoi
Placowek Oswiatowych w Wielgiem (w skiad ktorego wchodzi; gimnazjum, szkola
podstawowa i przedszkole), [4] Szkola Podstawowa w Zadusznikach, [5] Szkola
Podstawowa w Czamem.

Gminna instytucja kultury to: Osrodek Kultury i Biblioteka Gminy Wielgie (instytucja
kultury posiada osobowosc prawn^).

Szczegolowy wykaz jednostek wl^czono do akt niniejszej kontroli (akta nr 9/17/1.3/1).

b) ilosc jednostek pomocniczych.
Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Wielgie ww. jednostka samorz^du
terytorialnego posiada 17 jednostek pomocniczych (solectw).

Szczegolowy wykaz jednostek pomocniczych wl^czono do akt niniejszej kontroli (akta nr
9/17/1.3/2).

c) uczestnictwo w zwi^zkach komunalnych.

Gmina Wielgie nalezy do Zwi^zku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

d) uczestnictwo w stowarzyszeniach.

Gmina Wielgie nalezy do: Stowarzyszenia Lokalna Grupa Dzialania Gmin Dobrzyhskich
region Poludnie z siedzib^ w Dobrzyniu nad Wisl^ przy ul. Szkolnej 4 oraz Stowarzyszenia
Gmin Ziemi Dobrzyhskiej z siedzib^ w Dobrzyniu n/Wislq przy ul. Szkolnej 2.

3.2 Kontrole zewn^trznc w zakresie gospodarki finansowej przeprowadzone w
Urzfdzie Gminy Wielgie w 2015 r. i w I polroczu 2016r.

Na podstawie prowadzonej w Urz^dzie Gminy Wielgie ksi^zki kontroli
zewn^trznych ustalono, ze w okresie obj^tym niniejsz^ kontrol^ byly przeprowadzane
nast^pujqce kontrole zewn^trzne:

Pahstwowa Inspekcja Pracy Okr^gowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy Oddzial we
Wloctawku w zakresie oceny przestrzegania przepisow prawa w zakresie: czasu pracy,
wynagradzania za prac^, urlopow wypoczynkowych oraz ochrony rodzicielstwa. W
wyniku czynnosci kontrolnych ww. instytucja skierowalo wyst^pienie pokontrolne nr
02032-53101-K007-Ws01/15 z dnia 16 lutego 2015 r.;

-  Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura we Wloclawku: protokol przekazany przy pismie
DWL-421-11/16 z dnia 29 sierpnia 2016 r.



Kontrole przeprowadzone przez Regionalna Izb^ Obrachunkow^ w Bydgoszczy.

Ostatnia kontrola gospodarki finansowej przeprowadzona byia przez Regionaln^ Izb?
Obrachunkow^ w Bydgoszczy w 2013 roku, co zostalo udokumentowane protokotem nr
RIO/KF/7/2013 z dnia 8 marca 2013 r. Na podstawie wynikow kontroli skierowano do
Wojta Gminy Wielgie wyst^pienie pokontrolne z dnia 29 kwietnia 2013 r.
Informacja o wykonaniu zalecen pokontrolnych, przeslana zostala do RIO w Bydgoszczy
pismem Wojta Gminy Wielgie z dnia 08 maja 2013 r. nr GSO 1710.1.2013.KK.
Sprawdzenia wykonania wnioskow zawartych w skierowanym do jednostki wyst^pieniu
pokontrolnym dokonano w czasie przeprowadzania niniejszej kontroli.



II. KSIF,GOWOSC I SPRAWOZDAWCZOSC.

1. Gospodarka picni^zna i kontrola kasy.

Gospodark? pieni^zn^ w Urz^dzie Gminy Wielgie sprawdzono w zakresie:
dokumentowania operacji kasowych,
prawidlowosci prowadzenia ewidencji i gospodarowania drukami ^cislego
zarachowania.

1.1. Gospodarka srodkami pieni^znymi.
1.1.1. Gospodarka kasowa.

W Urz^dzie funkcjonuje kasa przyjmujqca wplaty w zakresie podatkow i oplat, czynszow,
dzierzaw i innych. W kasie dokonywane takze wplaty i wyplaty zwi^zane z biez^c^
dzialalnosci^ Urz?du. Kasa Urz^du Gminy obsluguje rowniez Gminny Osrodek Pomocy
Spolecznej w Wiclgiem (z operacji pieni^znych przeprowadzanych przez kasjcra dla GOPS
sporz^dzane sq odr^bne raporty kasowe).
Obowi^zki kasjera pelni Pani Malgorzata Karpinska - inspektor ds. obslugi kasowej. Kasjer
jak i osoby zast^puj^ce kasjera, zlozyly oswiadczenia o przyj^ciu odpowiedzialnosci
materialnej za powierzon^ gotowk^ i irme walory znajduj^ce si? w kasie.
Stan srodkow pieni?znych i innych walorow oraz prawidlowosc ich przechowywania w
kasie zostal sprawdzony przez kontroluj^cego w dniu 14.02.2017 r. a ustalenie z
powyzszych czynnosci {nieprawidhwosci nie stM'ierdzono) zawarto w zal^czniku nr 1 do
niniejszego protokolu kompleksowej.
Sprawdzono dokumentowanie operacji kasowych, w oparciu o raporty kasowe, b^d^ce
analityk^ do konta syntetycznego 101 - „Kasa" w zakresie:

- biez^cego ujmowania dowodow wplat oraz odprowadzania gotowki do banku (art. 24
ust.5 pkt 3 ustawy o rachunkowosci),

- prawidtowego sporz^dzania dowodow kasowych (art.21 ustawy o rachunkowosci),
- prawidlowego sporz^dzania raportow kasowych,
- zaprzychodowania czekow gotowkowych i innych dowodow wplat w raportach,
- przestrzegania limitu gotowki przechowywanej w kasie,
- zachowania ci^glosci said raportow kasowych,
- przestrzegania przepisow art. 11 ust.l ustawy z dnia 27 sicrpnia 2009 roku o fmansach
publicznych dolycz^cych dokonywania wydatkow bezposrednio z budzetu gminy i
odprowadzania uzyskanych dochodow na rachunek tego budzetu.

Badaniu poddano raporty kasowe prowadzone dla Urz?du Gminy Wielgie od nr 2015/167 z
dnia 1.09.2015 r. do nr 2015/0251 z dnia 31.12.2015 r.

Ustalenia:

1) W kontrolowanej jednostce w badanym okresie raporty kasowe w zakresie dochodow i
wydatkow sporz^dzano kompulerowo w programie „Kasa dla Windows" System
obslugi Kasy Urz?du firmy INFO-STYSTEM T. i R. Groszek z Legionowa (odr?bny
program jest do ewidencjonowania oplat wnoszonych przez mieszkahcow za odbior
odpadow komunalnych).

2) Obj?te kontrol^ raporty kasowe byly sporz^dzane zgodnie z wytycznymi zawartymi w
polityce rachunkowosci.

3) Kazdy z ww. raportow kasowych zawieral dowody zrodlowe (faktury, rachunki),
sprawdzone pod wzgl?dem merytorycznym, formalnym i rachunkowym, zatwierdzone

10



do wypJaty przez Skarbnika lub osob^ upowaznion^ do tych czynnosci i Kierownika
jednostki lub osob^ upowaznion^ do tych czynnosci.

4) Obj^te kontrol^ dowody zrodlowe {rachunki, faktury) posiadaly dekretacj? tj.
zakwalifikowanie dowodu poprzez wskazanie sposobu uj^cia dowodu w ksi^gach
rachunkowych.

5) Dowody zrodlowe byty ujmowane w raportach kasowych na biez^co.
6) Gotowka wplacona do kasy z tytulu dochodow budzetowych byla odprowadzana na

rachunek bankowy budzetu Gminy.
7) Gotowk^ z banku pobierano na podstawie czekow bankowych.
8) Przychody i rozchody gotowki do kasy uj^te byly w raportach kasowych w wielkosciach

wynikaj^cych ze stosownych dokumentow (rachunkow, faktur, dowodow wplat,
czekow bankowych).

Kontroiuj^cy nie stwierdziii pokrywania wydatkow budzetowych z dochodow.

1.1.2. Obsluga bankowa.

Obslug? bankowy Gminy Wielgie w 2015 r. i w I polroczu 2016 roku prowadzil
Kujawsko-Dobrzyhski Bank Spoldzielczy we Wloclawku, Oddzial w Wielgiem, z ktorym w
dniu 25 listopada 2014 r. zawarta zostala umowa na obslug? bankowy. Zgodnie z
warunkami umownymi zawartymi w § 1 umowy bank zobowi^zai si? do prowadzenia
rachunku biez^cego podstawowego oraz rachunkow pomocniczych. Bank nie pobiera
prowizji i oplat za usiugi swiadczone na rzecz posiadacza rachunku, w tym mi?dzy innymi
za: otwarcie i prowadzenie rachunku biez^cego i rachunkow pomocniczych, realizacj?
przelewow.

Jednostka kontrolowana nie korzystala i nie korzysta ze sluzbowych kart platniczych
przy dokonywaniu wydatkow z budzetu jednostki samorz^du terytorialnego oraz irmych
samorz^dowych jednostek organizacyjnych i osob prawnych.

Stan srodkow pieni?znych zgromadzonych na rachunkach bankowych kontrolowanej
jednostki na dzieh 31 grudnia 2015 r. obrazuje ponizsze zestawienie:

Lp. Nr rachunku

Konlo

synteiy

czne

Rodzaj (nazwa) rachunku
Stan na

31.12.2015 r.

1. 60 9550 0003 2005 0030 0054 0001 133 Rachunek podstawowy gminy 2.738.677,00

2. 11 9550 0003 2005 0030 0054 0010 139 Rachunek "Srodki Funduszu Pracy -

mlodociani pracownicy"
0,00

3. 27 9550 0003 2005 0030 0054 0013 130 Rachunek ..Urzqdzenia sportowe" 0,00
4. 70 9550 0003 2005 0030 0054 0015 130 Rachunek ..Tcrmomodernizacja

budynkow ZPO Wielgie"
0,00

5. 97 9550 0003 2005 0030 0054 0014 133 Rachunek dochodow .,Oplata smieciowa" 0,00

6. 76 9550 0003 2005 0030 0054 0004 135 Rachunek ZFSS 29.283,25

7. 33 9550 0003 2005 0030 0054 0002 139 Rachunek sum depozytowych 22.762,96

Suma 2.790.723,21

Kwoty wykazane w powyzszej tabeli znajduj^ swoje odzwierciedlenie w ewidencji
syntetycznej i zostaly potwierdzone przez bank prowadz^cy wedlug stanow na dzieh 31
grudnia 2015 r. Stan srodkow pieni?znych na rachunku bankowym budzetu Gminy Wielgie
wg bankowego potwierdzenia said na dzieh 31 grudnia 2015 r. by! zgodny ze stanem
srodkhw pieni?znych wykazanym na ten dzieh w ksi?gach rachunkowych Gminy (konto 133
ewidencji).

qA'V
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Ustalenia:

1) Kwoty wykazane w powyzszych tabelach znajduj^ swoje odzwierciedlenie w ewidencji
syntetycznej i zostaiy potwierdzone przez bank prowadz^cy wedlug stanu na dzien 31
grudnia 2015 r.

2) Skontrolowano stan srodkow pieni^znych na rachunkach bankowych budzetu Gminy
Wielgie wg bankowego potwierdzenia said na dzien 31 grudnia 2015 r. oraz stan
srodkow na rachunkach bankowych wykazany w rocznym sprawozdaniu Rb-ST o stanie
srodkow na rachunkach bankowych jednostek samorz^du terytorialnego na koniec 2015
r. Ustalono, iz w sprawozdaniu Rb-ST o stanie srodkow na rachunkach bankowych na
koniec 2015 r. jednostka wykazala kwot^ 2.738.677,00 zl czyli saldo widniej^ce na
koncie 133.

1.2. Gospodarka drukami scistego zarachowania.

Przyj^te w kontrolowanej jednostce uregulowania w zakresie gospodarki drukami
scisiego zarachowania opisane na wst^pie niniejszego protokoiu (zarz^dzenie nr 34/10
Wojta Gminy Wielgie z dnia 14 maja 2010 r. z wprowadzonymi pozniej zmianami)
okreslaly, iz odpowiedzialnosc za prawidlow^ gospodark^ drukami scisiego zarachowania
ponosi pracownik zatrudniony na stanowisku kasjera. Druki te s^ ewidencjonowane i
przechowywane w kasie Urz^du. Kontroluj^cy dokonali sprawdzenia stanu drukow scisiego
zarachowania w dniu 14 lutego 2017 r. co udokumentowano w protokole z kontroli kasy,
stanowi^cym zal^cznik nr 1 do protokoiu kontroli.
Nie stwierdzono roznic pomi^dzy rzeczywistym stanem drukow a ich ewidencji
prowadzon^ w ksi^gach drukow scisiego zarachowania.

2. Ksi^gi rachunkowe budzetu i urz^du.

2.1. Stan i kompletnosc urz^dzeh ksi^gowych.

Badajqc stan i kompletnosc urz^dzeh ksi^gowych sprawdzono ich zgodnosc z
przepisami art. 10 i 13 ustawy o rachunkowosci. Ewidencji ksi^gow^ dla budzetu Gminy
Wielgiem i dla Urz^du Gminy w Wielgiem w okresie poddanym kontroli (od 1.01.2015 r.
do 30.06.2016 r.) prowadzono technik^ komputerow^ z zastosowaniem oprogramowania:

-  System finansowo-ksi^gowy ksi^gowosci budzetowej - program Finanse i
Ksi^gowosc firmy Infosystem T. i R. Groszek,

- System obstugi kasy - „Kasa dla Windows" firmy Infosystem T. i R. Groszek,
- Platnik - program do rozliczeh ZUS pochodz^cy od firmy PROKOM,
Ksi^gi rachunkowe byly otwierane na pocz^tek roku obrotowego oraz zamykane na

dzien kohcz^cy rok obrotowy.
Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o rachunkowosci ksi^gi te obejmowaly zbiory zapisow

ksi^gowych, obrotow (sum zapisow) i said, na kt6re skladaly si^: dziennik; ksi^ga glowna;
ksi^gi pomocnicze; zestawienia: obrotow i said kont ksi^gi glownej oraz said kont ksi^g
pomocniczych; wykaz skladnikow aktywow i pasywow.
Konta ksi^g pomocniczych prowadzono mi^dzy irmymi dla:

-  srodkow trwalych,
-  rozrachunkow z kontrahentami,
-  rozrachunkow z tytuhi wynagrodzeh - karty wynagrodzeh.
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Jak wspomniano powyzej, jednostka kontrolowana - Gmina Wielgie nie wyodr^bnila
oddzielnych rachunkow bankowych dia budzetu gminy i dla Urz^du Gminy.

Systemy informatyczne i bazy danych zabezpieczone byly przed ingerencj^ osob
nieupowaznionych za pomocq wprowadzonych hasei dost^pow.
W zakresie stanu i kompletnosci urz^dzen ksi^gowych nieprawidtowosci nie stwierdzono.

2.2. Prawidlowosc i terminowosc zapisow w ewidencji ksi^gowej.

Wymienione powyzej zagadnienie skontrolowano w oparciu o nast^puj^ce przepisy:
ustaw^ z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci,

-  rozporzqdzenie Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek
samorz^du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz^dowych zakladow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych maj^cych siedzib^ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz.
U. z 2013 r., poz. 289 ze zm.),
rozporz^dzenie Ministra Finansow dnia 25 pazdziemika 2010 r. w sprawie zasad
rachunkowosci oraz planow kont dla organow podatkowych jednostek samorzqdu
terytorialnego (Dz. U. nr 208, poz.1375),
obowi^zuj^ce w jednostce zasady rachunkowosci, w tym zakladowy plan kont.

Ustalenia w tym zakresie poczyniono w oparciu o proby dowodow ksi^gowych przyj^tych
do badania przez inspektorow Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy i
wymienione w poszczegolnych punktach niniejszego protokolu kontroli.
W wyniku przeprowadzonych czynnosci kontrolnych stwierdzono, ze zapisy w ksi^gach
rachunkowych umozliwiaj^ stwierdzenie pochodzenia dowodu zrodlowego; do ksi^g
rachunkowych wprowadzano dowody opatrzone podpisami osob sprawdzaj^cych pod
wzgl^dem rzeczowym oraz rachunkowo-ksi^gowym.

2.3. Rozrachunki i roszczenia.

Kontrol^ obj^to konta rozrachunkowe budzetu Gminy Wielgie oraz konta
rozrachunkowe prowadzone dla Urz^du Gminy Wielgie, funkcjonuj^cego w formie
jednostki budzelowej.

W zakresie rozrachunkow i roszczeh skontrolowano:

prawidlowosc i realnosc said nalemosci i zobowi^zah na dzieh 31 grudnia 2015 r.,
przestrzeganie zasad funkcjonowania poszczegolnych kont rozrachunkowych,
okreslonych przepisami rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w
sprawie szczegolnych zasad rachunkowosci oraz planow kont (...), w szczegolnosci
przestrzeganie obowi^zku prowadzenia do kont rozrachunkow kont szczegolowych
(analitycznych) wedtug poszczegolnych kontrahentow oraz ewidencjonowania obrotow
na kontach rozrachunkowych terminowo i zgodnie z tresci^ operacji gospodarczych
wynikaj^c^ z dowodow ksi^gowych (art. 20 ustawy o rachunkowosci),
przestrzeganie wynikaj^cych z przepisow prawa i zawartych umow terminow
regulowania zobowi^zah (oplacenie odsetek za zwlok^, ustalenie przyczyn zwtoki),
dochodzenie naleznosci jednostki (sprawdzenie czy wykazuje si^ dostateczn^ trosk? o
terminow^ windykacj^ naleznosci i roszczeh),
przestrzeganie obowi^zku przeprowadzania na koniec roku inwentaryzacji naleznosci -
drog4 uzyskania od kontrahentow potwierdzeh prawidlowosci wykazanego w ksi^gach
rachunkowych stanu naleznosci (art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowosci),
zgodnosc ewidencji analitycznej z ewidencji syntetyczn^,
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-  przestrzeganie obowi^zku uj^cia w ksi^gach rachunkowych danego roku wszystkich
kosztow jednostki i przypadaj^cych na jej rzecz przychodow, niezaleznie od terminu
zaplaty (art. 6 ust. 1 ustawy o rachunkowosci).

Wymienione zagadnienia skontrolowano w oparciu o ewidencj^ syntetyczn^ i analityczn^
prowadzon^ dla wybranych kont zespolu drugiego (jednostka i budzet).

Konta jednostki:
Ewidencj^ syntetyczn^ i analitycznq na kontach rozrachunkowych prowadzono technik^
komputerow4 przy uzyciu programow komputerowych firmy Infosystem T. i R. Groszek.
Zakiadowy Plan Kont przewidywat prowadzenie dla jednostki budzetowej - Urz^du Gminy
Wielgie nast^puj^cych kont rozrachunkowych: 201 - Rozrachunki z odbiorcami i
dostawcami, 221 - Naleznosci z tytulu dochodow budzetowych, 223 - Rozliczenie
wydatkow budzetowych, 224 - Rozliczenie dotacji budzetowych, 225 - Rozrachunki z
budzetami, 226 - Dlugoterminowe naleznosci budzetowe, 229 - Pozostale rozrachunki
publicznoprawne, 231 - Rozrachunki z tytulu wynagrodzeh, 234 - Pozostale rozrachunki z
pracownikami, 240 - Pozostale rozrachunki, 290 - Odpisy aktualizuj^ce naleznosci.
Kontroli poddano ksi^gi rachunkowe prowadzone w roku 2015 - konta: 201, 229, 231.

Konto 201 - „Rozrachunki z dostawcami i odbiorcami".

Stan obrotow i said konta 201 „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" na dzieh 31
grudnia 2015 r. wynosil:
BO Wn na 1.01.2015 r. 0,00 zl

BOMana 1.01.2015r. 29.072,11 zl

Gbroty Wn 5.100.232,67 zl

ObrotyMa 5.090.747,87 zl

BZWnna 31.12.2015 r. 0,00 zl

BZMana31.12.2015r. 19.587,31 zl

Weryfikacji salda zobowi^zah (strona Ma) zaewidencjonowanego na koncie 201
„Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" dokonano w oparciu o wydruk z ewidencji
ksi^gowej - Zestawienie obrotow i said za okres 2015.01.1 - 2015.12.31, wydruk z
ewidencji ksi^gowej „Ksi^ga Glowna (obroty kont) za okres 2015.01.1 - 2015.12.31" oraz
dokumenty zrodlowe (faktury).
Na potrzeby kontroli sporz^dzono zestawienie zobowi^zah skladaj^cych si? na saldo Ma
konta 201 „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" na dzieh 31 grudnia 2015 r., ktore
dol^czono do akt kontroli (akta kontroli nr 9/17/II.2/1.)

Ustalenia:

1) W zakresie ewidencji zdarzeh gospodarczych uj?tych na koniec 2015 roku na koncie 201
„Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" nieprawidlowosci nie stwierdzono.

2) Ewidencja na kontach 201 prowadzona byla na biez^co, na podstawie zadekretowanych
dowodow zrodlowych, w mysl art. 21 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r.
0 rachunkowosci.

3) Kwoty zobowi^zah wynikaj^ce z dokumentacji zrodlowej byly zgodne z kwotami
wykazanymi w ewidencji ksi?gowej. Stwierdzono zgodnosc ewidencji analitycznej z
syntetyczn^, a zatem dopelniono obowi^ku wynikaj^cego z art. 16 ust.l ww. ustawy o
rachunkowosci.

4) W oparciu o dowody zrodlowe (m.in. faktury/rachunki) zaewidencjonowane na kontach
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201 „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" ustalono, iz dowody te zawieraty
akceptacj^ zaplaty potwierdzon^ podpisami upowaznionych osob.

5) Ustalono, na podstawie skontrolowanych dowodow ksi^gowych (m.in. faktur, wyci^gow
bankowych), ze na dzien 31 grudnia 2015 r. kontroiowana jednostka nie posiadala
zobowiqzan wymagalnych.

6) Zobowi^zania wobec kontrahentovv regulowane byly terminowo.
7) Na podstawie porownania danych wykazanych w sprawczdaniu budzetowym Rb-28S

sporz^dzonym za 2015 r. dla jednostki budzetowej Urz^du Gminy Wielgie z wydrukami
z ewidencji ksi^g rachunkowych prowadzonymi dla badanego konta stwierdzono, ze
wszystkie zobowi^zania Urz^du zaewidencjonowane na kontach 201 wykazane zostaly w
ww. sprawczdaniu prawidlowo.

Konto 229 - ,,Pozostale rozrachunki publicznoprawne".

Stan obrotow i said na dzieri 31 grudnia 2015 r. wynosil:
BO Wn na 1.01.2015 r. 194,56 zt

BO Ma na 1.01.2015 r. 22.961,42 zt

Obroty Wn 817.604,00 zt

ObrotyMa 823.224,29 zt

BZ Wn na 31.12.2015 r. 0,00 zt

BZ Ma na 31.12.2015 r. 28.387,15 zt

Na podstawie ewidencji szczegotowej prowadzonej do konta 229 „Pozostate rozrachunki
publicznoprawne" pn. „Zestawienie obrotow i said wg klasyfikacji budzetowej za okres
201.01.01 - 2015.12.31" oraz przedlozonych do kontroli dowodow zrddtowych ustalono, ze
na powyzsze saldo Ma w kwocie 28.387,15 zt sktadaty si? zobowi^ania z tytutu
naliczonych:
- sktadki na fundusz pracy - 2.392,27 zt,
- sktadki na ubezpieczenie spoteczne - 23.026,88 zt,
- sktadki na PFRON - 2.968,00 zt,
od dodalkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2015 r.
Zaewidencjonowane na koncie zobowi^zania wobec ZUS zostaty uregulowane terminowo.

Ustalenia:

1) W zakresie ewidencji zdarzeh gospodarczych uj?tej na koncie 229 „Pozostale
rozrachunki publicznoprawne" nieprawidtowosci nie stwierdzono.

2) Stan wynikaj^cy z ewidencji szczegotowej jest zgodny ze stanem prezentowanym w
ewidencji syntetycznej, tym samym zostat spetniony wymog zawarty w art. 16 ust. 1
ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci, w mysl ktorego zapisy ksi^g
pomocniczych winny bye zgodne z saldami i zapisami na kontach ksi?gi gtownej.

3) Na podstawie sprawozdania budzetowego Rb-28S sporz^dzonego za 2015 r. dla Urz?du
Gminy Wielgie stwierdzono, ze zobowi^ania Urz?du zaewidencjonowane na koncie
229 zostaty prawidlowo wykazane w sprawczdaniu.

4) Na dzieh 31 grudnia 2015 r. w kontrolowanej jednostce nie wyst^pity zobowi^ania
wymagalne z tytutu pozostatych rozrachunkdw publicznoprawnych.
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Konto 231 „Rozrachunki z tytulu wynagrodzen"

Stan obrotow i said na dzien 31 grudnia 2015 r. wynosil:
BO Wnna 1.01.2015 r. 0,00 zl

BO Mana 1.01.2015 r. 107.228,18 zl

Obroty Wn 2.131.570,28 zl

ObrotyMa 2.159.432,05 zl

BZ Wnna 31.12.2015 r. 0,00 zl

BZMa na 31.12.2015 r. 135.089,95 zl

Na podstawie ewidencji szczegolowej prowadzonej do ww. konta 231 „Rozrachunki z tytulu
wynagrodzen" pn. „Zestawienie obrotow i said wg klasyfikacji budzetowej za okres
2015.01.01 - 2015.12.31" ustalono, ze saldo Ma w kwocie 135.089,95 zl dotyczylo
naliczonego dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2015 r.
1) Do konta prowadzono ewidencji analityczn^ w postaci kart analitycznych zalozonych

dla poszczegolnych pracownikow.
2) Stan wynikaj^cy z ewidencji szczegolowej jest zgodny ze stanem prezentowanym w

ewidencji syntetycznej, tym samym zostal spelniony wymog zawarty w art. 16 ust. 1
ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci, w mysl ktorego zapisy ksi^g
pomocniczych winny bye zgodne z saldami i zapisami na kontach ksi^gi glownej.

3) Na podstawie sprawozdania budzetowego Rb-28S sporz^dzonego za 2015 r. dla Urz^du
Gminy Wielgie, ze wszystkie zobowi^zania Urz^du zaewidencjonowane na koncie 231
zostaly wykazane w sprawozdaniu.

4) Na dzien 31 grudnia 2015 r. w kontrolowanej jednostce nie wyst^pily zobowi^zania
wymagalne z tytulu wynagrodzen.

Konta budzetu

Zakladowy Plan Kont przewidywal prowadzenie dla budzetu - Gminy Wielgie
nast^puj^cych kont rozrachunkowych: 222 - Rozliczenie dochodow budzetowych, 223 -
Rozliczenie wydatkow budzetowych, 224 - Rozrachunki budzetu, 225 - Rozliczenie
niewygasaj^cych wydatkow, 240 - Pozostale rozrachunki, 250 - Naleznosci fmansowe, 260
- Zobowi^ania fmansowe, 290 — Odpisy aktualizuj^ce naleznosci.
Kontroli podano konto 260.

Konto 260 - „Zobowi^zania Unansowe^' (konto budzetu).

Na koncie 260 prowadzona byla ewidencja zobowi^zah z tytulu pozyczek zaci^gni^tych
przez Gmin^ Wielgie w Wojewodzkim Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki
Wodnej w Toruniu. Na koniec 2015 roku konto 260 wykazywalo saldo po stronie Ma w
wysokosci 2.186.314,61 zl i dotyczylo stanu zobowi^zah z tytulu pozostaj^cych do splaty 18
pozyczek. Zagadnienie to zostalo szczegolowo przeanalizowane w dalszej cz^sci niniejszego
protokolu, w punkcie dotycz^cym dlugu publicznego.

Ustalenia:

1) Na podstawie zapis6w na ww. koncie rozrachunkowym budzetu Gminy stwierdzono, ze
na dzien 31 grudnia 2015 r. prawidlowo i realnie ustalono saldo zobowi4zah,

2) Przestrzegano zasad funkcjonowania tego konta rozrachunkowego, okreslonych
przepisami rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczegblnych zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow
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3)

4)

jednostek samorz^du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz^dowych zakiadow
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych maj^cych siedzibc? poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej; w
szczegolnosci przestrzegano obowi^zku prowadzenia do kont rozrachunkow kont
analitycznych wedtug poszczegolnych kontrahentow oraz ewidencjonowania obrotow
na kontach rozrachunkowych terminowo i zgodnie z tresciq operacji gospodarczych
wynikaj^c^ z dowodow ksi^gowych (art. 20 uslawy o rachunkowosci),
Przestrzegano wynikaj^cych z przepisow prawa i zawartych umow terminow
regulowania zobowi^zari,
Ewidencja analityczna byia zgodna z ewidencj^ syntetyczn^.

2.4. Ewidencja skladnikow maj^tkowych.

Na podstawie wydruku komputerowego pn. „Zestawienia obrotow i said za okres od
01.01.2015 r. do 31.12.2015 r." stwierdzono nast^puj^ce stany maj^tku wg stanu na dzieh 31
grudnia 2015 r.:

Konto Nazwa konta Saldo Wn Saldo Ma

Oil Srodki trwale 46.924.813,53 -

013 Pozostale srodki trwale 547.198,21 -

020 Wartosci niematerialne i prawne 134.645,63 -

071
Umorzenie srodkow trwalych oraz wartosci

niematerialnych i prawnych
- 14.079.731,35

072
Umorzenie pozostalych srodkow trwalych oraz

wartosci niematerialnych i prawnych
- 579.282,08

080 Inwestycje 457.277,49 -

Kontroli poddano ewidencj? skladnikow maj^tkowych na nast^puj^cych kontach
ksiegowych funkcjonujacych w jednostce:

-  Oil „Srodki trwale",
013 „Pozostale srodki trwale",

020 „Wartosci niematerialne i prawne",
oraz umorzenia i odpisy w/w srodkow maj^tkowych, ktorych ewidencja prowadzono na
nast^puj^cych kontach ksiegowych:

071 „Umorzenie srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych",
072 „Umorzenie pozostalych srodkow trwalych i wartosci niematerialnych
i prawnych".

Powyzsze zagadnienia skontrolowano pod k^tem przestrzegania przez Jednostk?
nastepuj^cych aktow prawnych:

ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci (j.t. Dz. U. z 2013 r.,poz. 330 ze
zm.),
ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osob prawnych (j.t.
Dz. U. z 2014 r., poz. 851 ze zm.),
rozporz^dzenia Rady Ministrow z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie Klasyfikacji
Srodkow Trwalych (KST) (Dz. U. z 2010 r., nr 242, poz. 1622),
rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek
samorz^du terytorialnego, samorz^dowych zakladow budzetowych, panstwowych
funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych maj^cych siedzibe
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poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 289 ze zm.),
uregulowan wewn^trznych obowi^zuj^cych w kontrolowanej jednostce w zakresie
metod wyceny aktywow i pasywow oraz ustaiania wyniku fmansowego okreslonych
w obowi^zuj^cych zarz^dzeniach Wojta Gminy Wielgie.

2.4.1. Srodki trwale

A) Podstawowe srodki trwale

Srodki te ewidencjonowane byly w Urz^dzie Gminy Wielgie na koncie 011 „Srodki trwale".
Wartosc zaewidencjonowanych na tym koncie srodkow trwalych na dzien 31 grudnia 2015
r. wynosila 46.924.813,53 zl.
Na podstawie wydrukow komputerowych pn. „Zestawienia obrotow i said za okres od
2015.01.01 do 2015.12.31" stwierdzono, ze wartosc pocz^tkowa srodkow trwalych, ulegaia
zwi^kszeniom i zmniejszeniom w nizej podanych wielkosciach:
BO Wn na dzieh 1.01.2015 44.138.166,84 zl

BO Ma na dzieh 1.01.2015 0,00 zl

Obroty Wn 2.997.247,52 zl

ObrotyMa 210.600,83 zl

BZ Wn na dzieh 31.12.2015 46.924.813,53 zl

BZ Ma na dzieh 31.12.2015 0,00 zl

Kontrol^ przeprowadzono w zakresie:
kompletnosci i prawidlowosci uj^cia skladnikow maj^tku w ewidencji ksi^gowej
syntetycznej i analitycznej,

-  prawidlowosci naiiczania odpisow amortyzacyjnych,
prawidlowosci zaszeregowania srodkow trwalych do poszczegolnych grup
klasyfikacji srodkow trwalych.

Kontrol^ obj^to nast^puj^c^ dokumentacj^:
dowody zrodlowe potwierdzaj^ce dokonanie zakupu srodka trwalego (faktury),
dowody wewn^trzne dokumentuj^ce przyj^cie na stan maj^tku srodkow trwalych
i naliczenie od nich amortyzacji,
ewidencj? ksi^gowq prowadzonq na kontach Urz^du Gminy: Oil „Srodki trwale",
071 „Umorzenie srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych" -
wydruki komputerowe pn. „Ksi?ga Glowna (obroty na kontach) za okres od
2015.01.01 do 2015.12.31",

ewidencj? ksi^gow^ analityczn^ - ksi^gi inwentarzowe.

Ustalenia:

1) Ewidencji analityczn^ srodkow trwalych prowadzono z podzialem na grupy
klasyfikacji rodzajowej srodkow trwalych technik^ r^czn^. Zapisy ewidencji
analitycznej prowadzonej w ksi^zce srodkow trwalych porownano z zapisami ewidencji
syntetycznej. Ustalono, iz stan srodkow trwalych na dzieh 31 grudnia 2015 r.
wynikaj^cy z ewidencji szczegotowej jest zgodny ze stanem ewidencji syntetycznej,
tym samym zostal spelniony wymog zawarty w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia
1994 r. o rachunkowosci, w mysl ktorego zapisy ksi^g pomocniczych s^ zgodne
z saldami i zapisami na kontach ksi^gi glownej.

2) Wszystkie srodki trwale przyj^te zostaly na stan maj^tku poprzez zaewidencjonowanie
ich na stronie Wn konta 011 „Srodki trwale" - zakupione srodki trwale przyjmowane
byly na podstawie faktur zakupu (FV - faktura Vat), srodki trwale pochodz^ce z
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inwestycji - na podstawie sporz^dzonych dowodow wewn^trznych (OT).
3) Wszystkie przyj^te srodki trwaJe zostaty prawidlowo zaszeregowane do poszczegolnych

grup rodzajowych, z zastosowaniem przepisow rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia
10 grudnia 2010 r. w sprawie Klasyfikacji Srodkow Trwalych (KST).

4) W okresie obj^tym kontrol^ srodki trwale zostaly zdj^te ze stanu maj^tku poprzez
wyksi^gowanie ich na stronie Ma konta Oil „Srodki trwale" na podstawie zawartych
aktow notarialnych w zakresie sprzedazy nieruchomosci gminnych, dokonania podziahj
nieruchomosci oraz dowodu wewn^trznego PT - Przekazanie srodka trwalego
(dotyczylo przekazania budynku gospodarczego na terenie SP w Zadusznikach).

5) Ewidencj? umorzenia podstawowych srodkow trwalych prowadzono na koncie 071
„umorzenie srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych" w
korespondencji z kontem 400 ,,Amortyzacja".
Wartosc umorzenia na koniec 2015 r. wyniosla 14.079.731,35 zl (saldo strony Ma konta
071), z tego odpisy umorzeniowe dokonane w 2015 r. wynosily 1.693.435,91 zl.
Kontroluj^cy dokonali sprawdzenia stosowania stawek amortyzacyjnych przy
umorzeniu srodkow trwalych dla srodkow trwalych uj^tych w cz^sci dotycz^cej
Urz^du.
W jednostce konlrolowanej umorzenia dokonano wg stawek okreslonych w wykazie
rocznych stawek amortyzacyjnych stanowi^cych zal^cznik nr 1 do ustawy z dnia 15
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osob prawnych.

B) Pozostale srodki trwale
Na podstawie wydrukow komputerowych pn. „Zestawienie obrotow i said za okres od
2015.01.01 do 2015.12.31" stwierdzono nast^puj^ce zapisy na koncie 013 „Pozostale srodki
trwale":

BO Wn na dzien 1.01.2015 533.280,39 zl

BO Ma na dzieri 1.01.2015 0,00 zl

Obroty Wn 18.789,77 zl

ObrotyMa 4.871,95 zl

BZWnna dzien 31.12.2015 547.198,21 zl

BZ Ma na dzien 31.12.2015 0,00

Kontroli poddano:
prawidlowosci i terminowosci uj^cia w ewidencji ksi^gowej operacji gospodarczych
zwi^zanych z przyj^ciem na stan maj^tku pozostalych srodkow trwalych,
prawidlowosci umorzenia pozostalych srodkow trwalych.

Kontrol^ obj^to nast^puj^c^ dokumentacj^:
-  ewidencji ksi^gow^ prowadzon^ na kontach Urz^du Gminy: 013 „Pozostale srodki

trwale", 072 „Umorzenie pozostalych srodkdw trwalych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych",

-  dowody wewn^trzne dokumentuj^ce przyj^cie na stan maj^tku srodkow trwalych
i naliczenie od nich amortyzacji.

Ustaienia:

1) Wartosc pozostalych srodkow trwalych ewidencjonowanych na koncie 013 zwi^kszaly
takie skladniki maj^tku, ktorych wartosc pojedynczego skladnika nie przekraczala
3.500,00 zl.

2) Po stronie Winien tego konta zaksi^gowano zwi^kszenia wartosci pozostalych srodkow
trwalych przekazanych do uzytkowania.

19



3) Na fakturach znajdowaty si^ adnotacje dotycz^ce wpisu do ksi^g inwentarzowych
prowadzonych r^cznie przez Urz^d Gminy Wielgie z oznaczeniem ksi^gi
inwentarzowej oraz pozycji.

4) W oparciu o zapisy dokonane na koncie syntetycznym 013, kontroluj^cy stwierdzili, iz
w kontrolowanej jednostce przestrzegano normy zawartej w art. 20 ust.l ustawy z dnia
29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci.

5) Zapisy na tym koncie mialy podstawy w dowodach zrodlowych, spelniaj^cych wymogi
okreslone w art. 21 ust.l ustawy o rachunkowosci.

6) Pozostale srodki trwale zostaly umorzone jednorazowo, przez spisanie w koszty w
miesi^cu przyj^cia ich do uzywania. Umorzenie to ksi^gowano na koncie 072
„Umorzenie pozostalych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych".

2.4.2 Wartosci niematcrialne i prawne

Na podstawie wydrukow komputerowych pn. „Zestawienie obrotow i said za okres od
2015.01.01 do 2015.12.31" stwierdzono nast^puj^ce zapisy na koncie 020 „Wartosci
niematcrialne i prawne":
BO Wn na dzieh 1.01.2015 109.630,85 zl

BO Ma na dzieh 1.01.2015 0,00 zl

Obroty Wn 25.014,78 zl

Obroty Ma 0,00 zl

BZ Wn na dzieh 31.12.2015 134.645,63 zl

BZ Ma na dzieh 31.12.2015 0,00 zl

Kontrol^ obj^to:
-  prawidlowosci i terminowosci uj^cia w ewidencji ksi^gowej operacji gospodarczych

zwi^anych z przyj^ciem na stan maj^tku w 2015 r. wartosci niematerialnych i
prawnych,

-  prawidlowosci naliczania odpishw amortyzacyjnych od wartosci niematerialnych i
prawnych.

Ustalono, iz obj^te kontrol^ wartosci niematcrialne i prawne w 2015 r. przyj^te zostaly na
Stan maj^tku, poprzez zaewidencjonowanie ich na stronie Wn konta 020 „Wartosci
niematcrialne i prawne" na podstawie dowodow zrodlowych (OT, faktur). Przyj^to
nast^puj^ce skladniki maj^tkowe:
Zmniejszeh stanu wartosci niematerialnych i prawnych w 2015 r. nie odnotowano.

3. Sprawozdawczosc budzetowa, flnansowa i inna.

3.1. Sprawozdawczosc budzetowa.

Kontrol^ obj^to wywi^zanie si^ z obowi^zku sporz^dzenia przez jednostk^ kontrolowan^
nizej wymienionych sprawozdah jednostkowych i zbiorczych, sporz^dzonych na dzieh 31
grudnia 2015 r. oraz na koniec II kwartalu 2016 r.:

sprawozdanie Rb-27S miesi^czne / roczne z wykonania planu dochodow
budzetowych jednostki samorz^du terytorialnego;
sprawozdanie Rb-27ZZ kwartalne z wykonania planu dochodow zwi^zanych z
realizacj^ zadah z zakresu administracji rz^dowej oraz innych zadah zleconych
jednostkom samorz^du terytorialnego ustawami,
sprawozdanie Rb-28S miesi^czne / roczne z wykonania planu wydatkhw
budzetowych jednostki samorz^du terytorialnego;
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-  sprawozdanie z wykonania podstawowych dochodow podatkowych Rb-PDP (na
koniec 2015 roku);
sprawozdanie Rb-NDS kwartalne o nadwyzce/ deficycie j.s.t;
kwartalne sprawozdanie o stanie zobowi^zan wg tytulow diuznych oraz gwarancji i
por^czen (Rb-Z);
sprawozdania Rb-N kwartalne o stanie naleznosci;
Rb-UN roczne sprawozdanie uzupelniajqce o stanie naleznosci;
Rb-UZ roczne sprawozdanie uzupelniaj^ce o stanie zobowi^an wg tytulow
diuznych;
sprawozdanie roczne Rb-ST o stanie srodkow na rachunkach jednostki samorz^du
terytorialnego;

-  sprawozdania kwartalne Rb-50 o dotacjach/wydatkach zwi^zanych z
wykonywaniem zadan z zakresu administracji rz^dowej oraz innych zadah zleconych
j.s.t. ustawami.

Wyzej wymienione sporz^dzone sprawozdania skontrolowano pod k^tem zgodnosci ich
sporz^dzania z wymogami:

rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
sprawozdawczosci budzetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. 119 ze zm.) lub
rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdah
jednostek sektora finansow publicznych w zakresie operacji fmansowych (j.t. Dz. U.

z 2014 r., poz. 1773).

Ustalenia:

1) Dane w ww. sprawozdaniach jednostkowych wykazano w prawidlowych wysokosciach
wynikaj^cych z ewidencji ksi^gowej.

2) Sprawozdania o ktorych mowa powyzej sporz^dzane byly i przekazywane do
regionalnej izby obrachunkowej w terminach wynikaj^cych z obowi^zuj^cych
przepisow.

3.2. Sprawozdawczosc flnansowa.

Sprawdzono, czy wszystkie jednostki b^d^ce jednostkami organizacyjnymi Gminy
Wielgie sporz^dzily na dzieh zamkni^cia ksi^g rachunkowych (dzieh bilansowy tj. na dzieh
31 grudnia) sprawozdanie finansowe obejmujqce bilans, rachunek zyskow i strat jednostki
(wariant porownawczy) oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki.
Stwierdzono, ze:

Urz^d Gminy Wielgie sporz^dzil sprawozdanie finansowe za 2015 rok w terminie nie
przekraczaj^cym 3 miesi^cy od dnia, na ktory zamkn^l ksi^gi rachunkowe tj. zgodnie z
§ 24 rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek
samorz^du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz^dowych zakiadow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek
budzetowych maj^cych siedzib^ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z
2013 r., poz. 289 ze zm.),
Sprawozdania finansowe jednostek organizacyjnych Gminy Wielgie zostaly
sporz^dzone i przekazane Wojtowi Gminy Wielgie z zachowaniem terminow
wynikaj^cych z obowi^zuj^cych przepisow prawa.
Dane w ww. sprawozdaniach fmansowych wykazano w wysokosciach wynikaj^cych z
ewidencji ksi^gowej.
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3. 3. Sprawozdawczosc inna.

3.3.1. Sprawozdanie z osi^gni^cia wysokosci srednich wynagrodzeh nauczycieli, o
ktorych mowa w art. 30 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Kontrol^ przeprowadzono w oparciu o przepisy rozporz^dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowania sprawozdania z
wysokosci srednich wynagrodzeh nauczycieli na poszczegolnych stopniach awansu
zawodowego w szkoiach prowadzonych przez jednostki samorz^du terytorialnego (Dz. U. nr
6, poz. 35 ze zm.) oraz przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Ustalenia:

W 2015 r. Gmina Wielgie prowadzila jednostki oswiatowe:
Szkol? Podstawow^ w Czamem;
Szkol? Podstawow^ w Zadusznikach;
Zespol Placowek Oswiatowych w Wielgiem, w sklad ktorego wchodz^
Gimnazjum, Szkola Podstawowa oraz Przedszkole.

Sprawozdanie z wysokosci srednich wynagrodzeh nauczycieli osi^gni^tych w 2015 roku na
poszczegolnych stopniach awansu zawodowego sporz^dzone zostalo przez Sekretarza
Gminy Wielgie na podstawie danym przekazanych przez wszystkie jednostki oswiatowe w
dniu 8 stycznia 2016 roku.
Sprawozdanie to po zatwierdzeniu przez Wojta Gminy przekazano zgodnie z przepisami
art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - do: wlasciwej
Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO w Bydgoszczy), Rady Gminy Wielgie, dyrektorow
jednostek oswiatowych prowadzonych przez Gmin^ Wielgie oraz wszystkich dzialaj^cych
na terenie gminy zwi^zkow zawodowych zrzeszaj^cych nauczycieli.

Nieprawidlowosci w tym zakresie nie stwierdzono.

3.3.2. Roczne sprawozdanie o udzielonych zamowieniach publicznych.

W dniu 12 lutego 2016 r. kontrolowana jednostka sporz^dzila roczne sprawozdanie o
udzielonych w 2015 roku zamowieniach publicznych nr ZP-SR/2015/9942, ktore w tym
samym dniu przeslano do Urz^du Zamowieh Publicznych wypelniaj^c tym samym
obowi^zek nalozony przepisami art. 98 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowieh publicznych.

W sprawozdaniu wykazano, iz w 2015 roku udzielono 6 zamowieh, ktorych wartosc
przekraczala wyrazon^ w zlotych rownowartosc kwoty, o ktorej mowa w art. 4 pkt 8 i byla
mniejsza od kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy
Prawo zamowieh publicznych, w tym: 4 zamdwienia na roboty budowlane (o l^cznej
wartosci netlo 1.681.723,01 zl - przetargi nieograniczone, 2 zamdwienia na dostawy (o
l^cznej wartosci netto 366.155,17 zl - przetargi nieograniczone).

4. Inwentaryzacja.

Dokonano sprawdzenia poprawno^ci wypelnienia obowi^zku nalozonego na jednostk?
zaliczon^ do sektora fmansdw publicznych przepisami rozdzialu 3 ustawy z dnia 29
wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.), to jest:
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wlasciwego przeprowadzenia, rozliczenia a takze udokumentowania inwentaryzacji
sWadnikow aktywow i pasywow jednostki, wynikiem ktorych to czynnosci winno bye:

doprowadzenie danych wynikaj^cych z ksiqg rachunkowych do zgodnosci ze stanem
rzeczywistym;

-  zapewnienie przedstawienia rzetelnej informacji o sytuacji ekonomicznej jednostki;
rozliczenie osob materialnie odpowiedzialnych za powierzone im mienie.

Inwentaryzacj? majqtku Gminy Wielgie przeprowadzono w 2015 roku na podstawie
zarz^dzenia nr 62/2015 Wojta Gminy Wielgie z dnia 29 wrzesnia 2015 r. W tymze
zarz^dzeniu powolano ponadto skiad Komisji inwentaryzacyjnej (zal^cznik nr I do
zarz^dzenia), sklad zespolow spisowych (zal^cznik nr 2 do zarz^dzenia), opracowano
rowniez plan inwentaryzacyjny i harmonogram (zal^cznik nr 3 do zarz^dzenia).

W 2015 r. przeprowadzono czynnosci inwentaryzacyjne przeprowadzono w stosunku
do wszystkich elementow maj^tku gminy.

Czynnosci spisowe udokumentowano na arkuszach spisowych. Na arkuszach
znajdujq si^ podpisy czlonkow zespolu spisowego, osob materialnie odpowiedzialnych,
osoby dokonuj^cej wyceny oraz osoby sprawdzaj^cej. Przed przyst^pieniem do spisu osoba
materialnie odpowiedzialna skladala wymagane oswiadczenie o przekazaniu wszystkich
dowodow przychodu i rozchodu do dzialu ksi^gowosci. Po przeprowadzeniu spisu
udokumentowanego protokolem osoba materialnie odpowiedzialna skladala oswiadczenie o
wniesieniu lub niewniesieniu uwag do czynnosci spisowych.
Drog^ potwierdzenia said zinwentaryzowano stan srodkow na rachunkach bankowych oraz
Stan pozyczek i kredytow.
Drog^ weryfikacji zinwentaryzowano: grunty z podzialem na poszczegolne rodzaje gruntow
(komunikacyjne, pod urz^dzeniami melioracji, zabudowane, przemyslowe oraz pozostale)
ze wskazaniem powierzchni, ilosci dzialek i wartosci; siec wodoci^gow^; drogi; wartosci
niematerialne i prawne oraz pozostale skladniki aktywow i pasywow nie obj^te
inwentaryzacji drogi spisu z natury czy potwierdzeniem said. Z czynnosci weryfikacyjnych
sporzidzano protokoly weryfikacji z podzialem na poszczegolne konta bilansowe i
pozabilansowe.
Przewodniczicy komisji inwentaryzacyjnej sporzidzil i przekazal do zatwierdzenia Wojtowi
Gminy Wielgie protokol kohcowy z przeprowadzonej inwentaryzacji majitku Gminy z
rozliczeniem na dzieh 31 grudnia 2015 r. Kierownik jednostki zatwierdzil wyniki
inwentaryzacji.
Zachowana zostala cz^stotliwosc inwentaryzacji srodkow trwalych zgodnie z art. 26 ust. 3
ustawy o rachunkowosci.
W badanym zakresie nie stwierdzono nieprawidlowosci.
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III. BUDZET JEDNOSTKI SAMORZ^DU TERYTORIALNEGO

Rok 2015

Projekt budzetu Gminy Wielgie na rok 2015 przyj^ty zarz^dzeniem nr 95/14 Wojta
Gminy Wielgie z dnia 10 listopada 2014 r. zostal przekazany wraz z uzasadnieniem zgodnie
z art. 238 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
Przewodnicz^cemu Rady Gminy Wielgie oraz w mysl art. 238 ust. 1 pkt. 2 tej ustawy do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy celem zaopiniowania.
Pozytywn^ opini^ o projekcie uchwaly budzetowej Gminy Wielgie na 2015 r. wyrazil Sklad
Orzekaj^cy nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w uchwale nr 17/P/2014 z
dnia 12 grudnia 2014 r. Dochody budzetu zaplanowano w wysokosci 25.619.803 zl a
wydatki w wysokosci 24.274.578 zl. Zaplanowano nadwyzk^ budzetow^ w wysokosci
1.345.225 zl. Przychody budzetu zaplanowano w kwocie 950.184 zl ze splat pozyczek
udzielonych na finansowanie zadah realizowanych z udzialem srodkow pochodz^cych z UE
- kwota 50.184 zl oraz wolne srodki w kwocie 900.000 zl, rozchody budzetu zaplanowano w
wysokosci 2.295.409 zl z tytulu splaty kredytow w kwocie 100.000 zl, splaty pozyczek w
kwocie 290.409 zl oraz splaty pozyczek otrzymanych na finansowanie zadah realizowanych
z udzialem srodkow pochodz^cych z budzetu UE w kwocie 1.905.000 zl.
Budzet Gminy Wielgie na 2015 rok przyj^to uchwaly nr III/17/2014 Rady Gminy Wielgie z
dnia 30 grudnia 2014 r. Planowane wielkosci dochodow i wydatkow przedstawialy si?
nast^puj^co:

- dochody budzetowe ustalono w kwocie 25.619.803 zl, z tego: dochody biez^ce w
wysokosci 23.077.303 zl, dochody maj^tkowe w wysokosci 2.542.500 zl,

- wydatki budzetowe ustalono w kwocie 24.274.578 zl, z tego: wydatki biez^ce w
wysokoki 21.879.791 zl, wydatki maj^tkowe w wysokosci 2.394.787 zl.

Planowan^ nadwyzk? budzetow^ w kwocie 1.345.225 zl przeznaczono na splat? wczesniej
zaci4gni?tych kredytow i pozyczek. Do uchwaly budzetowej, poza planem dochodow (zal.
nr 1) i wydatkow budzetu gminy (zal. nr 2) zal^czono: zadania inwestycyjne w 2015 roku
(zal. nr 3), plan przychoddw i rozchodow budzetu w 2015 r. (zal. nr 4), dochody na
realizacj? zadah zleconych (zal. nr 5), wydatki na realizacj? zadah zleconych (zal. nr 5), plan
dochodow przeslanych przez Wojewod? a osiqgni?tych przy realizacji zadah zleconych,
ktore przekazywane s^ do Wojewody w roku 2015 (zal. nr 5), dotacje dla jednostek sektora
fmansow publicznych w 2015 roku (zal. nr 6), dotacje dla jednostek spoza sektora finansow
publicznych w 2015 roku (zal. nr 7), wplywy i wydatki zwi^zane z gromadzeniem srodkow
z oplat i kar za korzystanie ze srodowiska na 2015 rok (zal. nr 8), plan wydatkow na zadania
realizowane w ramach Funduszu Soleckiego w 2015 roku (zal. nr 9).
Uchwala budzetowa zawierala rowniez upowaznienia dla W6jta do:

- zaci^gania kredytow i pozyczek oraz emisji papierow wartosciowych na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu w kwocie 1.000.000,00 zl,

- przekazania uprawnieh jednostkom organizacyjnym do zaci^gania zobowi^zah z tytulu
um6w, ktorych realizacja w roku budzetowym i latach nast?pnych jest niezb?dna dla
zapcwnienia ci^glosci dzialania Gminy i z ktorych wynikaj^ce platnosci wykraczaj^
poza rok budzetowy na l^czn^ kwot? 1.500.000 zl,

- dokonywania zmian w budzecie polegaj^cych na przeniesieniach w planie wydatkbw
mi?dzy paragrafami i rozdzialami w ramach dzialu, w zakresie wydatkow biez^cych (w
tym uposazenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy) oraz w planie wydatkow
maj^tkowych polegaj^cych na przeniesieniach mi?dzy rozdzialami i paragrafami w
ramach dzialu klasyfikacji budzetowej,

- udzielania w roku budzetowym pozyczek do l^cznej kwoty 500.000 zl,

-  lokowania wolnych srodkow budzetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
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niz bank prowadz^cy obslug^ budzetu.
W 2015 roku pierwotna uchwala budzetowa z dnia 30 grudnia 2014 r. okreslaj^ca budzet
Gminy Wielgie na 2015 rok byla zmieniana 37 - krotnie, z lego Rada Gminy dokonala
zmian 12 uchwalami, zas Wojt dokonat zmian 25 zarz^dzeniami.
Na dzien 31 grudnia 2015 r. realizacja podstawowych wskaznikow przedstawiala si^ jak
nizej:

- dochody wykonano na kwot^ 28.811.677,21 zl, co stanowilo 98,92% planu po zmianach
ustalonego na kwot? 29.124.942,51 zl,

- wydatki wykonano na kwot? 27.069.946,20 zl, co stanowilo 92,24% planu po zmianach
ustalonego na kwot^ 29.346.542,51 zl,

- przychody wykonano na kwot^ 2.482.793,23 zl,
-  rozchody wykonano na kwot^ 2.471.843,71 zl.

Rok 2016 -1 polrocze

Projekt budzetu Gminy Wielgie na rok 2016 przyj^ty zarz^dzeniem nr 77/2015
Wojta Gminy Wielgie z dnia 10 listopada 2015 r. zostal przekazany wraz z uzasadnieniem
zgodnie z art. 238 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fmansach publicznych
Przewodnicz^cemu Rady Gminy Wielgie oraz w mysl art. 238 ust. 1 pkt. 2 tej ustawy do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy celem zaopiniowania.
Pozytywn^ opini^ o projekcie uchwaly budzetowej Gminy Wielgie na 2016 r. wyrazil Skiad
Orzekaj^cy nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w uchwale nr 12/P/2015 z
dnia 7 grudnia 2015 r. Dochody budzetu zaplanowano w wysokosci 23.472.111 zl a wydatki
w wysokosci 23.856.111 zl. Projekt przewidywal deficyt budzetowy w wysokosci 384.000
zl, ktory zostanie sfmansowany przychodami pochodz^cymi z zaci^gni^tej pozyczki.
Przychody budzetu zaplanowano w kwocie 1.125.121 zl, rozchody budzetu zaplanowano w
wysokosci 741.121 zl.
Budzet Gminy Wielgie na 2016 rok przyj^to uchwaly nr XVII/85/2015 Rady Gminy Wielgie
z dnia 29 grudnia 2015 r. Planowane wielkosci dochodow i wydatkow przedstawialy si?
nast?puj^co:
- dochody budzetowe ustalono w kwocie 23.472.111 zl, z tego: dochody biez^ce w

wysokosci 23.330.111 zl, dochody maj^tkowe w wysokosci 142.000 zl,

- wydatki budzetowe ustalono w kwocie 23.856.111 zl, z tego: wydatki biez^ce w
wysokosci 22.534.286 zl, wydatki maj^tkowe w wysokosci 1.321.825 zl.

Planowan^ deficyt budzetowy w kwocie 384.000 zl sfmansowany zostanie przychodami
pochodz^cymi z zaci^gni?tej pozyczki. Do uchwaly budzetowej, poza planem dochodow
(zal. nr 1) i wydatkow budzetu gminy (zal. nr 2) zal^czono; zadania inwestycyjne w 2016
roku (zal. nr 3), plan przychodbw i rozchodow budzetu w 2015 r. (zal. nr 4), dochody na
realizacj? zadah zleconych (zal. nr 5), wydatki na realizacj? zadah zleconych (zal. nr 5), plan
dochodow przeslanych przez Wojewod? a osi^gni?tych przy realizacji zadah zleconych,
ktore przekazywane s^ do Wojewody w roku 2016 (zal. nr 5), dotacje dla jednostek sektora
finansow publicznych w 2016 roku (zal. nr 6), dotacje dla jednostek spoza sektora fmansow
publicznych w 2016 roku (zal. nr 7), wplywy i wydatki zwi^zane z gromadzeniem srodkbw
z oplat i kar za korzystanie ze srodowiska na 2016 rok (zal. nr 8), plan wydatkbw na zadania
realizowane w ramach Funduszu Soleckiego w 2016 roku (zal. nr 9).
Uchwala budzetowa zawierala rowniez upowaznienia dla Wojta do:
- zaci^gania kredytow i pozyczek oraz emisji papierow wartosciowych:
•  na sfmansowanie przejsciowego deficytu budzetu w kwocie 1.000.000,00 zl,

•  na sfmansowanie planowanego deficytu budzetu w kwocie 384.000 zl,

•  splat? wczesniej zaci4gni?tych zobowi^zah z tytulu emisji papierbw wartosciowych oraz

25



zaci^gni^tych pozyczek i kredytow - w kwocie 254.083 z\,
- przekazania uprawnien jednostkom organizacyjnym do zaci^gania zobowi^an z tytulu

umow, ktorych realizacja w roku budzetowym i latach nast^pnych jest niezb^dna dla
zapewnienia ci^glosci dzialania Gminy i z ktorych wynikaj^ce platnosci wykraczaj^
poza rok budzetowy na l^czn^ kwot^ 1.500.000 zl,

- dokonywania zmian w budzecie polegajqcych na przeniesieniach w planie wydatkow
mi^dzy paragrafami i rozdzialami w ramach dziaiu, w zakresie wydatkow biez^cych (w
tym uposazenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy) oraz w planie wydatkow
maj^tkowych polegaj^cych na przeniesieniach mi^dzy rozdzialami i paragrafami w
ramach dziaiu klasyfikacji budzetowej,

- udzielania w roku budzetowym pozyczek do l^cznej kwoty 500.000 zl,

-  lokowania wolnych srodkow budzetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niz bank prowadz^cy obslug^ budzetu.

W I polroczu 2016 roku pierwotna uchwala budzetowa z dnia 29 grudnia 2015 r. okreslaj^ca
budzet Gminy Wielgie na 2015 rok byla zmieniana 11 - krotnie, z tego Rada Gminy
dokonala zmian 4 uchwalami, zas Wojt dokonal zmian 7 zarz^dzeniami.
Na dzieh 30 czerwca 2016 r. realizacja podstawowych wskaznikow przedstawiala si? jak
nizej:

- dochody wykonano na kwot? 16.625.361,96 zl, co stanowilo 59,57% planu po zmianach
ustalonego na kwot? 27.907.691,91 zl,

- wydatki wykonano na kwot? 14.643.894,46 zl, co stanowilo 50,01% planu po zmianach
ustalonego na kwot? 29.279.339,91 zl,

- przychody wykonano na kwot? 2.612.769 zl,
-  rozchody wykonano na kwot? 1.241.121 zl.

1. Dochody budzetowe

Kontroli poddano:
uchwal? budzetowy na rok 2015 wraz ze zmianami;
analityk? prowadzon^ do konta 901 „Dochody budzetowe" w ww. okresie,
sprawozdania zbiorcze Rb-27S (korekta nr 1) z dnia 29.02.2016 r., Rb-PDP wg stanu na
dzieh 31.12.2015 r., korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.,
sprawozdanie Rb-50 w zakresie dochodow sporz^dzone wg stanu na dzieh 31.12.2015 r.,
roczne sprawozdanie Rb-ST o stanie srodkow na rachunkach bankowych na koniec roku
2015 z dnia 22.02.2016 r.

Zagadnienie dotycz^ce dochodow badano w zakresie:
poprawnosci klasyfikowania poszczeghlnych zrhdel dochodow;
poprawnosci wykazywania planowanych i wykonanych dochodow w sprawozdaniach
budzetowych;
poprawnosci wykazania kwoty niewykorzystanych dotacji w roku budzetowym w
sprawozdaniu Rb-ST.

W tabeli ponizej zaprezentowano planowane i wykonane dochody Gminy Wielgie na dzieh
31.12.2015 r. wedlug paragrafow klasyfikacji budzetowej:

Lp. Paragraf
Plan Dochody % wykonania Saldo kohcowe w zakresie:

po zmianach wykonane planu zalegtoSci nadplat

1 2 3 4 5 6 7

1. 0010 1.808.059,00 1.823.814,00 100,87 80,00 0,00

2. 0020 25.000,00 19.504,40 78,02 0,00 0,29

3. 0310 3.029.000,00 2.996.762,75 98,94 126.321,71 700,34

/
26



Lp. Paragraf
Plan

po zmianach
Dochody
wykonane

% wykonania
planu

Saldo kohcowe w zakresie:

zaleglosci nadplat

I 2 3 4 5 6 7

4. 0320 560.200,00 537.523,91 95,95 78.072,18 1.748,47
5. 0330 72.000,00 65.172,60 90,52 2.914,49 100,84

6. 0340 191.032,00 192.265,60 100,65 38.131,96 0,00
7. 0350 7.000,00 8.211,93 117,31 8.038,89 0,00
8. 0360 5.000,00 2.875,00 57,50 0,00 0,00

9. 0410 25.000,00 25.925,00 103,70 0,00 0,00

10. 0430 6.000,00 5.488,00 91,47 0,00 0,00

11. 0470 400,00 403,18 100,80 0,00 0,00
12. 0480 94.820,00 91.358,75 96,35 0,00 0,00

13. 0490 803.510,00 827.805,33 103,02 97.631,13 6.092,70
14. 0500 90.000,00 83.702,00 93,00 0,00 0,00

15. 0560 2.000,00 1.741,20 87,06 36.458,92 0,00

16. 0570 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 0690 21.020,00 20.971,29 99,77 5.681,83 0,00

18. 0750 101.837,00 101.899,11 100,06 23.100,61 85,06

19. 0760 2.050,00 2.063,94 100,68 0,00 0,00
20. 0770 1 13.388,00 113.337,71 99,96 0,00 0,00
21. 0830 585.937,00 543.036,07 92,68 2.074,87 4.298,74

22. 0870 6.200,00 386,30 6,23 0,00 0,00

23. 0910 27.450,00 17.841,18 65,00 0,00 0,00

24. 0920 83.600,00 78.782,67 94,24 16.685,81 0,00

25. 0960 39.300,00 45.600,00 116,03 0,00 0,00

26. 0970 57.144,00 48.793,73 85,39 178.643,54 0,00

27. 0980 27.600,00 14.947,21 54,16 553.150,54 0,00

28. 2007 28.218,00 0,00 - 0,00 0,00

29. 2010 4.791.659,83 4.734.880,82 98,82 0,00 0,00

30. 2030 2.844.867,68 2.731.862,38 96,03 0,00 0,00

31. 2040 14.499,00 13.775,00 95,01 0,00 0,00

32. 2320 1.500,00 1.499,00 99,93 0,00 0,00

33. 2460 63.005,00 63.004,96 100,00 0,00 0,00

34. 2680 722,00 722,00 100,00 0,00 0,00

35. 2920 10.779.481,00 10.779.481,00 100,00 0,00 0,00

36. 6280 148.750,00 148.750,00 100,00 0,00 0,00

37. 6290 37.369,00 37.368,61 100,00 0,00 0,00

38. 6297 2.630.124,00 2.630,120,58 100,00 0,00 0,00

Ogoiem 29.124.942,51 28.811.677,21 98,92 1.166.986,48 13.026,44
Zr6dlo: sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu dochodow budi^etowych j.s.t. za okres od pocz^tkuroku do
dnia 31.12.2015 r., korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r. (046C28D2F1B88F53).

Ustalenia szczegolowe w zakresie dochodow uj?to w punktach 1.1. „Subwencje i dotacje",
1.2. „Dochody z podatkow i oplat", 1.3. „Dochody z maj^tku gminy" i 1.4 „Pozostale
dochody" niniejszej cz^sci prolokolu.
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1.1. Subwencje i dotacje

1.1.1. Subwencje

Wielkosci dotycz^ce uzyskanych przez Gmin? Wielgie w2015roku subwencji
poddano kontroli w zakresie:

- prawidlowosci uj^cia otrzymanych subwencji w odpowiednich podzialkach klasyfikacji
budzetowej oraz w kwotach wynikaj^cych z decyzji przyznaj^cych subwencje,

- zgodnosci danych wykazanych w ewidencji ksi^gowej z danymi wykazanymi
w sprawozdaniach Rb-27S o dochodach budzetowych za 2015 r.

Badaniem obj^to nast^puj^ce dokumenty:
- wydruki komputerowe pn. „Obroty na klasyfikacjach dochodow data od: 2015-01-01 do

2015-12-31" dia nast^pujqcych podzialek klasyfikacji budzetowej; 758-75801-2920,
758-75807-2920, 75831-2920,

-  roczne zbiorcze sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych j.s.t.
za okres od pocz^tku roku do 31.12.2015 r., korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.,

- pisma Ministerstwa Finansow dotycz^cych ustalenia subwencji na rok 2015 rok o
numerach: ST3/4820/16/2014 z 13.10.2014 r., ST3.4750.5.2015 z 06.02.2015 r.

Planowane i wykonane dochody z tytulu subwencji (§2920) na dzieh 31.12.2015 r.
przedstawia tabela ponizej:

(kwoty w PLN)

Lp. Dzial Rozdzial
Plan

po zmianach
Wykonanie

Wykonanie
planu (%)

Udzial %w

Wykonaniu

1 2 3 4 5 6 7

1. 758 75801-„Cz?sc o^wiatowa
subwencji ogolnej dla j.s.t."

7.292.821,00 7.292.821,00 100,00 67,65

2. 758 75807-„Cz(jsc wyrownawcza
subwencji ogolnej dla gmin"

3.187.559,00 3.187.559,00 100,00 29,57

3. 758 75831- "Cz?sc rdwnowazgca
subwencji ogolnej dla gmin"

299.101,00 299.101,00 100,00 2,78

4. X Ogolem 10.779.481,00 10.779.481,00 100,00 100,00

Zr6dlo: dokumenty wskazane jako obj^te badaniem.

Wykonane na dzieh 31.12.2015 r. dochody z tytulu otrzymanych subwencji na l^czn^ kwot?
10.779.481,00 zl stanowily 37,41% ogolem zrealizowanych dochodow Gminy Wielgie na
koniec 2015 r. wykonanych na kwot? 28.811.677,21 zt.

Ustalenia

1) Otrzymane z budzetu pahstwa w 2015 r. srodki z tytulu subwencji, zostaly prawidlowo
uj^te we wlasciwych podzialkach klasyfikacji budzetowej.

2) Dane w ww. zakresie zostaly prawidlowo wykazane przez Urz^d Gminy w Wielgiem w
sprawozdaniu jednostkowym Rb-27S o dochodach budzetowych za 2015 r., tj. wynikaly
z zapisow ewidencji ksi^gowej oraz w sprawozdaniu zbiorczym Rb-27S o dochodach
budzetowych j.s.t. za podany wyzej okres, ktore sporz^dzono na podstawie sprawozdah
jednostkowych.

1.1.2. Dotacje

/

Zakresem kontroli obj^to nast^puj^ce zagadnienia:
— prawidlowosc uj^cia otrzymanych dotacji w odpowiednich podzialkach klasyfikacji

budzetowej,
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- zgodnosc danych wykazanych w ewidencji ksi^gowej z danymi uj^tymi w sprawozdaniu
Rb-27S 0 dochodach budzetowych za 2015 r. oraz w sprawozdaniu Rb-50 o dotacjach za
ten sam okres sprawozdawczy;

- zgodnosc danych wykazanych w ewidencji ksi^gowej z danymi uj^tymi w rocznym
sprawozdaniu Rb-ST o stanie srodkow na rachunkach bankowych na koniec 2015 r.;

-  terminowosc zwrotu niewykorzystanych dotacji na rachunek budzetu pahstwa.

Badaniem obj^to nast^puj^ce dokumenty:

- wydruki komputerowe pn. „Obroty na Klasyfikacjach Dochodow" za okres od 2015-01-
01 do 2015-12-31 dia nast^puj^cych paragrafow klasyfikacji budzetowej: 2007, 2010,
2030, 2040, 2320,

- decyzje dysponentow srodkow budzetu administracji rz^dowej oraz zawarte umowy i
porozumienia dotycz^ce udzielenia dotacji dla kontrolowanej j.s.t. w 2015 r.;

-  sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych j.s.t. za 2015 r.,
korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.,

-  sprawozdania Rb-50 o dotacjach zwi^zanych z wykonywaniem zadah z zakresu
administracji rz^dowej oraz innych zadah zleconych jednostkom samorz^du
terytorialnego ustawami za IV kwartal 2015 r.,

-  sprawozdanie roczne Rb-ST o stanie srodkow na rachunkach bankowych j.s.t. na koniec
2015 r.,

- wyci^gi bankowe potwierdzaj^ce dokonanie zwrotu dotacji.

Plan i wykonanie dotacji zaprezentowano w tabelach ponizej, przy czym przez „dotacje
otrzymane" nalezy rozumiec srodki przekazane przez donatorow w 2015 roku.

1.1.2.1. Dotacje celowe w ramach programow fmansowanych z udzialem srodkow
europejskich (§ 2007)

Wyszczegolnienie Plan po
zmianach

Dotacje
otrzymane

Dotacje
wykonane

Zwroty
% wykonania

planuDziat Rozdzial

900 90005 28.218,00 0,00 0,00 0,00 -

OgOlem 28.218,00 0,00 0,00 0,00 -

Plan po zmianach w wysokosci 28.218,00 zl dotyczyl dotacji uj^tej w budzecie gminy na
podstawie umowy o dofinansowanie projektu "Opracowanie planu gospodarki
niskoemisyjnej dla Gminy Wielgie" POIS.09.03.00-00-460/13 w ramach dzialania 9.3.
Termomodemizacja obiektow uzytecznosci publicznej priorytetu IX Infrastruktura
energetyczna przyjazna srodowisku i efektywnosc energetyczna Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Srodowiska 2007-2013 zawartej w dniu 27 stycznia 2015 r. z Narodowym
Funduszem Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibq w Warszawie. Zgodnie z
zapisami umownymi wysokosc dofmansowania wyniesie nie wi^cej niz 28.218,04 zl. Srodki
z tytulu zawartej umowy wplyn^ly na rachunek budzetu gminy w dniu 29.06.2016 r. (wb nr
178 z 29.06.2016., dow. ks. nr 1460).

1.1.2.2. Dotacje celowe otrzymane z budzetu pahstwa na realizacj^ zadah biez^cych z
zakresu administracji rz^dowej oraz innych zadah zleconych gminie ustawami (§ 2010)

(kwoty w PLN)

Wyszczegolnienie Plan po
zmianach

Dotacje
otrzymane

Dotacje
wykonane

Zwroty
% wykonania

planuDzial Rozdzial

010 01095 533.183,94 533.183,94 533.183,94 0,00 100,00

750 75011 49.147,00 49.147,00 49.147,00 0,00 100,00
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751 75101 1.250,00 1.250,00 1.248,70 1,30 99,90

751 75107 45.789,00 45.789,00 45.789,00 0,00 100,00

751 75108 27.320,00 27.320,00 27.320,00 0,00 100,00

751 75110 22.378,00 22.378,00 22.098,00 280,00 98,75

801 80101 30.432,64 30.432,64 30.012,02 420,62 98,62

801 80110 25.199,33 25,199,33 24.922,50 276,83 98,90

801 80150 4.949,77 4.949,77 1.345,20 3.604,57 27,18

851 85195 500,00 435,00 423,71 11,29 84,74

852 85212 3.970.000,00 3.970.000,00 3.919.832,65 50.167,35 98,74

852 85213 32.260,00 32.260,00 32.249,47 10,53 99,97

852 85215 4.934,35 4.934,35 4.661,03 273,32 94,46

852 85228 4.000,00 3.520,00 2.640,00 880,00 66,00

852 85278 39.274,00 39.274,00 39.274,00 0,00 100,00

852 85295 1.041,80 760,40 733,60 26,80 70,42

Ogolem 4.791.659,83 4.790.833,43 4.734.880,82 55.952,61 98,82

Plan po zmianach w § 2010 w kwocie 4.791.659,83zl dotyczyl dotacji uj^tych w budzecie
Gminy na podstawie decyzji:
a) Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy:

na prowadzenie i aktualizacj? staiego rejestru wyborcow: 1.250,00 zl,
sfmansowanie wydatkow zwi^zanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem
wyborow Prezydenta Rzeczypospolitej: 45.789,00 zl,

-  pokrycie wydatkow zwi^zanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborow oraz
na diety dla czlonkow obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i
Senatu: 27.320,00 zl,

pokrycie wydatkow zwi^zanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum
ogolnokrajowego: 22.378,00 zl,

b) Wojewody Kujawsko - Pomorskiego na:
zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa rolniczego: 533.183,94 zl,
zadania zlecone z zakresu administracji rz^dowej okreslone w rozdziale „Urz^dy
Wojewodzkie": 49.147,00 zl,

-  wyposazenie szkol w podr^czniki oraz materialy edukacyjne i cwiczeniowe oraz na
sfmansowanie kosztu zakupu podr^cznikow, materiaiow edukacyjnych lub
cwiczeniowych: 60.581,74 zl,
na pokrycie poniesionych i planowanych kosztow wydania decyzji w sprawach
swiadczeniobiorcow innych niz ubezpieczeni spelniaj^cych kryterium dochodowe:
500zl,

swiadczenia rodzinne, swiadczenia z funduszu alimentacyjnego, swiadczenia
piel^gnacyjne: 3.970.000,00 zl,
skladki na ubezpieczenia zdrowotne oplacane za osoby pobieraj^ce niektore
swiadczenia z pomocy spolecznej: 32.260,00 zl,
wyplat^ zryczaltowanych dodatkow energetycznych oraz na koszty obslugi tego
zadania: 4.934,35 zl,
organizowanie i swiadczenie specjalistycznych using opiekunczych dla osob z
zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania: 4.000,00 zl,
zasilki celowe do 6.000 zl dla rodzin poszkodowanych w wyniku zdarzenia nosz^cego
znamiona kl^ski zywiolowej: 39.274,00 zl,
realizacje zadania zwiazana z Karta Duzej Rodziny wynikajacych z ustawy o karcie
Duzej Rodziny ; 1.041,80 zl.

Zwrotu niewykorzystanych cz^sci dotacji w l^cznej wysokosci 55.952,61 zl dokonano z
zachowaniem terminu naleznego, i tak:

z dzialu 751, rozdzial 75101 zwrocono 1,30 zl w dniu 30.12.2015 r. (wb nr 363 z
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30.12.2015 r., dow. ks.

z dzialu 751, rozdzial

11.09.2015 r., dow. ks.

z dzialu 801, rozdzial
22.12.2015 r., dow. ks.

z dzialu 801, rozdzial

22.12.2015 r., dow. ks.
z dzialu 801, rozdzial

22.12.2015 r., dow. ks.

z dzialu 851, rozdzial

29.12.2015 r., dow. ks.
z dzialu 852, rozdzial

30.12.2015 r., dow. ks.

z dzialu 852, rozdzial

29.12.2015 r., dow. ks.
z dzialu 852, rozdzial
21.12.2015 r., dow. ks.

z dzialu 852, rozdzial

29.12.2015 r., dow. ks.
z dzialu 852, rozdzial

29.12.2015 r., dow. ks.

nr3187),
75110 zwrocono 280,00 zl w dniu 11.09.2015 r. (wb nr 253 z
nr2174),

80101 zwrocono 420,62 zl w dniu 22.12.2015 r. (wb nr 355 z
nr3121),
80110 zwrocono 276,83 zl w dniu 22.12.2015 r. (wb nr 355 z
nr3121),
80150 zwrocono 3.604,57 zl w dniu 22.12.2015 r. (wb nr 355 z
nr3121),
85195 zwrdcono 11,29 zl w dniu 29.12.2015 r. (wb nr 362 z
nr3165),
85212 zwrocono 50.167,35 zl w dniu 30.12.2015 r. (wb nr 363 z
nr3187),

85213 zwrocono 10,53 zl w dniu 29.12.2015 r. (wb nr 362 z
nr 3165),
85215 zwrocono 273,32 zl w dniu 21.12.2015 r. (wb nr 354 z
nr 3090),
85228 zwrocono 880,00 zl w dniu 29.12.2015 r. (wb nr 362 z
nr 3165),

85295 zwrocono 26,80 zl w dniu 29.12.2015 r. (wb nr 362 z
nr3165).

1.1.2.3.Dotacje celowe otrzymane
biez^cych gmin (§ 2030)

z budzetu pahstwa na realizacj^ zadan wlasnych

(kwoty w PLN)
Wyszczegolnienie Plan po

zmianach

Dotacje
otrzymane

Dotacje
wykonane

Zwroty
% wykonania

planuDzial Rozdzial

758 75814 62.049,68 62.049,68 62.049,68 0,00 100,00

801 80101 3.470,00 3.470,00 3.470,00 0,00 100,00

801 80103 48.374,00 48.374,00 48.374,00 0,00 100,00

801 80104 123.481,00 123.481,00 123.481,00 0,00 100,00

801 80106 38.190,00 38.190,00 38.190,00 0,00 100,00

852 85206 19.875,00 19.875,00 19.875,00 0,00 100,00

852 85213 26.293,00 25.490,00 25.483,22 6,78 96,92

852 85214 1.328.620,00 1.283.209,00 1.283.208,79 0,21 96,58

852 85216 300.930,00 300.930,00 299.755,16 1.174,84 99,61

852 85219 1 19.940,00 119.940,00 119.940,00 0,00 100,00

852 85295 413.645,00 413.645,00 409.438,72 4.206,28 98,98

854 85415 360.000,00 320.000,00 298.596,81 21.403,19 82,94

Ogolem 2.844.867,68 2.758.653,68 2.731.862,38 26.791,30 96,03

Plan po zmianach w § 2030 w kwocie 2.2.844.867,68 zl dotyczyl dotacji uj^tych w budzecie
Gminy na podstawie powiadomien Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i przeznaczonych
na:

- zwrot wydatkdw wykonanych w ramach funduszu soleckiego: 62.049,68 zl,
- dofinansowanie zakupu ksiqzek nieb^d^cych podr^cznikami, do bibliotek szkoinych:

3.470,00 zl,

-  realizacj^ zadan wlasnych w zakresie wychowaniaprzedszkolnego: 210.045,00 zl,
- zatrudnienie przez gminy asystentow rodziny w ramach realizacji Programu asystent

rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zast^pczej: 19.875,00 zl,
- dofinansowanie oplacania skladek na ubezpieczenie zdrowotne: 26.293,00 zl,
- dofinansowanie wyplat zasilkdw okresowych: 1.328.620,00 zl.
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- dofinansowanie wyplat zasiikow stalych: 300.930,00 zl,
-  realizacj^ zadan pomocy spolecznej oraz na wypiat^ dodatku w wysokosci 250,00 zi

miesi^cznie na pracownika socjalnego: 119.940,00 zl,
- dofinansowanie programu „Pomoc panstwa w zakresie dozywiania": 413.645,00 zl,

- pomoc materialnq dla uczniow o charakterze socjalnym: 360.000,00 zl.
Zwrotu niewykorzystanych cz^sci dotacji w l^cznej wysokosci 26.791,30 zl dokonano w
terminie, i tak:

- z dziahi 852, rozdzial 85213 zwrocono kwot? 6,78 zl w dniu 29.12.2015 r. (wb nr 362 z
29.12.2015 r., dow. ks. nr 3165),

- z dzialu 852, rozdzial 85214 zwrocono kwot^ 0,21 zl w dniu 30.12.2015 r. (wb nr 363 z
30.12.2015 r., dow. ks. nr3187),

- z dzialu 852, rozdzial 85216 zwrocono kwot? 1.174,84 zl w dniu 29.12.2015 r. (wb nr
362 z 29.12.2015 r., dow. ks. nr 3165),

- z dzialu 852, rozdzial 85295 zwrocono kwot^ 4.206,28 zl w dniu 30.12.2015 r. (wb nr
363 z 30.12.2015 r., dow. ks. nr 3187),

- z dzialu 854, rozdzial 85415 zwrbcono kwot? 21.403,19 zl w dniu 21.12.2015 r. (wb nr
354 z 21.12.2015.r., dow. ks. nr 3090).

1.1.2.4.Dotacje celowe olrzymane z budzelu panstwa na realizacj^ zadan biez^cych gmin z
zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w calosci przez budzet panstwa
w ramach programbw rz^dowych (§ 2040)

Wyszczeg61nienie Plan po
zmianach

Dotacje
otrzymane

Dotacje
wykonane

Zwroty
% wykonania

planuDzial Rozdzial

854 85415 14.499,00 14.499,00 13.775,00 724,00 95,01

Og61em 14.499,00 14.499,00 13.775,00 724,00 95,01

Plan po zmianach w wysokosci 14.499,00 zl dotyczyl dotacji uj^tej w budzecie gminy na
podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30.10.2015r. z przeznaczeniem
na zakup podr^cznikdw i materialow edukacyjnych dla ucznidw w ramach Rz^dowego
programu pomocy uczniom w 2015r. „Wyprawka szkolna".
Zwrotu niewykorzystanej cz^sci dotacji w wysokosci 724,00 zl dokonano w terminie, tj. w
dniu 22.12.2015 r. (wb nr 355 z 22.12.2015 r., dow. ks. nr 3121).

1.1.2.5.Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania biez^ce realizowane na podstawie
porozumieh (umow) mi^dzy jednostkami samorz^du terytorialnego (§ 2320)

Wyszczegolnienie Plan po
zmianach

Dotacje
otrzymane

Dotacje
wykonane

Zwroty
% wykonania

PlanuDzial Rozdzial

754 75412 1.500,00 1.499,00 1.499,00 0,00 99,93
Ogdlem 1.500,00 1.499,00 1.499,00 0,00 I 99,93

Plan po zmianach w wysokosci 1.500,00 zi dotyczyl dotacji uj^tej w budzecie Gminy na
podstawie porozumienia nr FN 3053.6.2015 zawartego w dniu 22.06.2015 r. z Powiatem
Lipnowskim na dofinansowanie zakupu pily spalinowej w celu poprawy gotowosci bojowej
jednostki.

Ustalenia

1) W wyniku kontroli zapisow w ksi^gach rachunkowych budzetu i jednostki ustalono, ze
otrzymane w 2015 roku dotacje zostaly prawidlowo uj^te w podzialkach klasyfikacji
budzetowej.
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2) Stwierdzono peln^ zgodnosc danych wykazanych w ewidencji ksi^gowej dochodow z
danymi wykazanymi w sprawozdaniach Rb-27S o dochodach budzetowych za2015 r.
oraz z danymi wykazanymi w sprawozdaniach Rb-50 o dotacjach za ten sam okres.

3) Stwierdzono peln^ zgodnosc danych wykazanych w ewidencji ksi^gowej w zakresie
srodkow niewykorzystanych dotacji w roku budzetowym z danymi wykazanymi w
sprawozdaniu Rb-ST o stanie srodkow na rachunkach bankowych j.s.t. na koniec roku
2015.

4) Zwroty dotacji zostaly dokonane terminowo, tj. do dnia 31.01.2016 r.

1.2. Dochody z tytulu podatkow i oplat

Rok 2015

W kontrolowanym okresie w Gminie Wielgie wysokosc stawek podatkow samorzqdowych i
oplat lokalnych oraz innych przepisow gminnych dotycz^cych badanego zagadnienia
uregulowane byly nast^puj^cymi uchwalami Rady Gminy Wielgie:
- nr XLVI/362/2014 z dnia 07.11.2014 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku

od nieruchomosci na terenie Gminy Wielgie na 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z
dnia 14.11.2014 r. poz. 3272),

- nr XLVI/361/2014 z dnia 07.11.2014 r. w sprawie obnizenia sredniej ceny skupu zyta
stanowi^cej podstaw^ wymiaru podatku rolnego na 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z
dnia 14.11.2014 r. poz. 3271). Na rok 2015 obnizono sredni^ cen^ skupu zyta
przyjmowan^ jako podstaw^ obliczania podatku rolnego ogloszon^ w Komunikacie
Prezesa GUS z dnia 20.10.2014 r. (M.P. poz. 935) z kwoty 61,37 zl do kwoty 51,00 zl za
Idt,

- nr XLVI/363/2014 z dnia 07.11.214 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku
od srodkow transportowych na rok 2015 (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 14.11.2014
r., poz. 3273),

- nr XXXVII/242/10 z dnia 26.02.2010 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek oplaty
targowej, zasady ustalania i poboru oraz termindw platnosci tej oplaty (Dz. Urz. Woj.
Kuj. - Pom. Nr 93 z dnia 21.05.2010 r., poz. 1140),

- nr XXXIIl/247/2013 z dnia 31.10.2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od wlascicieli nieruchomosci na terenie Gminy
Wielgie ((Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 20.11.2013 r. poz. 3436),

- nr IV/22/2015 z dnia 27.01.2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od wlascicieli nieruchomosci na terenie Gminy
Wielgie oraz ustalenia stawki tej oplaty (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 02.02.2015 r.
poz. 288).

Ponadto w okresie obj^tym kontrol^ na terenie Gminy Wielgie obowi^ywaly uchwaly:
- nr XXXIV/263/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 04.12.2013 r. w sprawie

wprowadzenia zwolnieh przedmiotowych w podatku od nieruchomosci na terenie
Gminy Wielgie,

- nr XXlV/174/12 z dnia 04.12.2012 r. w sprawie okreslenia wzordw formularzy
informacji, deklaracji podatkowych oraz ich zal^cznikow (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z
dnia 14.12.2012 r. poz. 3641),

- nr XXXIII/249/2013 z dnia 31.10.2013 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o
wysokosci oplat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom.
z dnia 20.11.2013 r. poz. 3438).
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Rok 2016

W kontrolowanym okresie w Gminie Wielgie wysokosc stawek podatkow samorz^dowych i
oplat lokalnych oraz innych przepisow gminnych dotycz^cych badanego zagadnienia
uregulowane byly nast^puj^cymi uchwalami Rady Gminy Wielgie:
- nr XV/71/2015 z dnia 27.11.2015 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od

nieruchomosci na terenie Gminy Wielgie na 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia
02.12.2015 r. poz. 3846),

- nr XV/70/2015 z dnia 27.11.2015 r. w sprawie obnizenia sredniej ceny skupu zyta
stanowi^cej podstaw^ wymiaru podatku rolnego na 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z
dnia 02.12.2015 r. poz. 3845). Na rok 2016 obnizono sredni^ cen^ skupu zyta
przyjmowan^ jako podstaw^ obliczania podatku rolnego ogloszon^ w Komunikacie
Prezesa GUS z dnia 19.10.2015 r. (M.P. poz. 1025) z kwoty 53,75 zl do kwoty 51,00 zl
za 1 dt,

- nr XV/72/2015 z dnia 27.11.215 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od
srodkow transportowych na rok 2016 (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 02.12.2015 r.,
poz. 3847),

- nr XVI/77/2015 z dnia 11.12.2015 r. w sprawie oplaty targowej (Dz. Urz. Woj. Kuj. -
Pom. z dnia 16.12.2015 r., poz. 4589),

- nr XIVI/75/2015 z dnia 11.12.2015 r. w sprawie okreslenia wzorow formularzy
informacji, dekiaracji podatkowych oraz ich zal^cznikbw (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z
dnia 16.12.2015 r. poz. 4588).

Ponadto w okresie obj^tym kontrol^ na terenie Gminy Wielgie obowi^zywaiy uchwaly:
- nr XXXIV/263/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 04.12.2013 r. w sprawie

wprowadzenia zwolnien przedmiotowych w podatku od nieruchomosci na terenie
Gminy Wielgie,

- nr XIVI/75/2015 z dnia 11.12.2015 r. w sprawie okreslenia wzorow formularzy
informacji, dekiaracji podatkowych oraz ich zal^cznikow (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z
dnia 16.12.2015 r. poz. 4588).

Dochody z podatkow i oplat uzyskane przez Gmin^ Wielgie na koniec 2015 roku wyniosly
l^cznie 5.752.882,19 zl i dotyczyly realizacji:
- podatku od nieruchomosci wykonanego na kwot^ 2.996.762,75 zl,
- podatku rolnego wykonanego na kwot? 537.523,91 zl,

- podatku lesnego wykonanego na kwot^ 65.172,60 zl,

- podatku od srodkow transportowych wykonanego na kwot? 192.265,60 zl,
- udzialbw we wplywach z podatku dochodowego od osob prawnych wykonanych na

kwot^ 19.504,40 zl,

- udzialow we wplywach podatku dochodowego od osob fizycznych wykonanych na
kwot? 1.823.814,00 zl,

- podatku od czynnosci cywilnoprawnych wykonanego na kwot^ 83.702,00 zl,
- wplywow z oplaty skarbowej wykonanych na kwot^ 25.925,00 zl,
- podatku dochodowego od osob fizycznych, oplacanego w formie karty podatkowej

wykonanego na kwot^ 8.211,93 zl.
Kwoty zrealizowanych na dzieh 31.12.2015 r. dochodow podatkowych zaprezentowano na
podstawie sprawozdah: Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych i Rb-27S z
wykonania planu dochoddw budzetowych za okres od pocz^tku roku do dnia 31.12.2015 r.,
w ktorych wykazano dochody podatkowe w wysokosci zgodnej z danymi
zaewidencjonowanymi na dzieh 31.12.2015 r. w ewidencji analitycznej do konta 901
„dochody budzetu".
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W I polroczu 2016 roku dochody z podatkow i oplat uzyskane przez Gmin^ Wielgie
wyniosly l^cznie 2.911.079,49 zl i dotyczyly realizacji:
- podatku od nieruchomosci wykonanego na kwot? 1.550.214,97 zl,
- podatku rolnego wykonanego na kwot^ 298.458,80 zl,

- podatku lesnego wykonanego na kwot^ 37.078,34 zl,
- podatku od srodkow transportowych wykonanego na kwot? 121.739,40 zl,
- udzialow we wplywach z podatku dochodowego od osob prawnych wykonanych na

kwot^ 5.729,87 zl,
- udzialow we wplywach podatku dochodowego od osob fizycznych wykonanych na

kwot^ 822,449,00 zl,

- podatku od czynnosci cywilnoprawnych wykonanego na kwot? 57.809,00 zl,
- wplywow z oplaty skarbowej wykonanych na kwot? 14.184,00 zl,
- podatku dochodowego od osob fizycznych, oplacanego w formie karty podatkowej

wykonanego na kwot^ 3.416,11 zl.
Kwoty zrealizowanych na dzieh 30.06.2016 r. dochodow podatkowych zaprezentowano na
podstawie sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych za okres od
pocz^tku roku do dnia 30.06.2016 r., w ktorych wykazano dochody podatkowe w wysokosci
zgodnej z danymi zaewidencjonowanymi na dzieh 30.06.2016 r. w ewidencji analitycznej do
konta 901 „dochody budzetu".

Kontrolq powszechnosci opodatkowania, prawidlowosci i terminowosci wymiaru obj^to
dochody uzyskane w 2015 r. z tytulu podatku od nieruchomosci w zwi^zku z najwi^kszym
udzialem w dochodach podatkowych Gminy Wielgie. Udzial ten wynosil w 2015 roku
52,09% dochodow podatkowych wykonanych na kwot? 5.752.882,19 zl oraz 10,40%
dochodow ogoiem wykonanych na kwot? 28.811.677,21 zl (dochody z tytulu podatku od
nieruchomosci wykonano na kwot^ 2.996.762,75 zl).

1.2.1. Dokumentacja podatkow w zakresie ich wymiaru

Ksi^gowosc podatkow^ w zakresie wszystkich tytulow podatkowych prowadzono technik^
komputerow^ przy uzyciu systemu informatycznego autorstwa firmy Info-System Roman i
Tadeusz Groszek Spolka Jawna z Legionowa. System przetwarzania danych umozliwial
prowadzenie wymaganych ksi^g rachunkowych mi^dzy innymi: rejestru wymiarowego,
wydruku decyzji wymiarowych, dokonywanie przypisow i odpisow, ewidencjonowanie
naleznych wplat, ksi^gowanie dziennika obrotow, wydruku upomnieh.
Dla prowadzenia ewidencji zobowi^zah podatkowych zarowno osob fizycznych jak i
prawnych stosowano urz^dzenia ksi^gowe w postaci kont ksi^g pomocniczych
obejmuj^cych prowadzone dla kazdego podatnika odr^bnego konta, na ktorym
ewidencjonowano saldo pocz^tkowe, przypisy podatku na dany rok podatkowy, odpisy
podatku, wplaly na zaleglosci podatkowe, ewentualne zwroty, wplaty na wymiar biez^cy,
kwoty pobranych odsetek za zwlok^ oraz saldo kohcowe.
Ponadto jednostka posiada sporz^dzone przez podatnikhw zeznania podatkowe - deklaracje
od osob prawnych oraz wykazy nieruchomosci osob fizycznych (podatnikow podatku od
nieruchomosci).
W zakresie prowadzonej dokumentacji dotycz^cej wymiaru podatkow samorz^dowych ze
wszystkich tytulow podatkowych nieprawidlowosci nie stwierdzono.

6#
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1.2.2. Ewidencja podatku.

Zasady ewidencjonowania dochodow z tytulu podatkow i oplat lokalnych uzyskanych w
2015r. okreslone zostaly przez Wojta Gminy Wielgie w zal^czniku nr 6 do zarz^dzenia
nr 11/13 z dnia 01.02.2013 r. w sprawie wprowadzenia zasad polityki rachunkowosci ze
zmianami wprowadzonymi zarz^dzeniem nr 55/13 z dnia 15.07.2013 r. w sprawie zmian
zasad polityki rachunkowosci oraz zarz^dzeniem nr 110/14 z dnia 31.12.2014 r. w sprawie
zmian zasad polityki rachunkowosci. Ksi^gowosc podatkow^ w zakresie podatku od
nieruchomosci od osob prawnych i fizycznych prowadzono technik^ komputerow^ przy
uzyciu oprogramowania autorstwa "Uslugi Informatyczne INFO - SYSTEM Roman i
Tadeusz Groszek sp. jawna" przy uzyciu programow: KSGZOB (system ksi(^gowosci
podatkow i oplat), JGU (system wymiaru podatkow lokalnych od osob prawnych), Podatki
(system wymiaru podatkow lokalnych od osob fizycznych), Auta (system wymiaru podatku
od srodkow transportowych).
W oparciu o przedlozone dokumenty PK o nr: 14/01/2015, 25/02/2015, 39/03/2015,
57/04/2015,70/05/2015, 86/06/2015, 105/07/2015, 121/08/2015, 144/09/2015, 164/10/2015,
180/11/2015, 207/12/2015 stwierdzono, ze przypisy i odpisy podatku od nieruchomosci od
osob fizycznych i prawnych w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. dokonywano na
koncie 221 „Naleznosci z tytulu dochoddw budzetowych" na koniec kazdego miesi^ca,
zgodnie regulacjami wynikaj^cymi z ww. zarz^dzenia.
Na podstawie wydruku komputerowego „Zestawienie zbiorcze ksi^gowah wg klasyfikacji
budzetowej" za okres od 2015-01-01 do 2015-12-31 kontroluj^cy ustalili, ze bilans podatku
od nieruchomosci od osob fizycznych w 2015 roku przedstawial si? nast?puj^co:

Zaleglo^c poczgtkowa 102.512,92 Nadplata poczgtkowa 1.381,34

Przypisy 447.988,00 Odpisy 6.518,00

Zwroty 0,00 Wplaty 435.877,21

Nadplata koi^cowa 677,34 Zaieglosc koncowa 107.401,71

Razem 551.178,26 Razcm 551.178,26

Na podstawie wydruku komputerowego „Zestawienie zbiorcze ksi?gowah wg klasyfikacji
budzetowej; Podatki od osob prawnych; Data ksi?gowania od: 2015-01-01 do 2015-12-31"
kontroluj^cy ustalili, ze bilans podatku od nieruchomosci od osob prawnych w 2015 roku
przedstawial si? nast?puj4co:

Zaiegloic pocz^tkowa 31.518,00 Nadplata poczatkowa 20,56

Przypisy 2.558.512,00 Odpisy 10.843,00
Zwroty 0,00 Wplaty 2.560.269,44

Nadplata koncowa 23,00 Zaieglosc koncowa 18.920,00

Razem 2.590.053,00 Razem 2.590.053,00

1.2.3. Powszechnosc opodatkowania, prawidlowosc i terminowosc wymiaru
1.2.3.1. Podatek od nieruchomosci - osoby prawne

Na podstawie przedlozonej dokumentacji stwierdzono, ze w 2015 roku do Urz?du Gminy w
Wielgiem wplyn?ly 44 deklaracje na podatek od nieruchomosci od osob prawnych.
Kontrol? powszechnosci, prawidlowosci opodatkowania i terminowosci wymiaru
sprawdzono w zakresie:
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- porownania deklaracji podatkowych za 2015 i 2016 rok podatnikow, ktorych kwota
podatku z deklaracji na 2015 rok przekraczala 3.000,00 zl, tj. 13 podatnikow (wykaz
obj^tych kontrol^ deklaracji stanowi akta kontroli nr 9/17/III-1/1),

- zastosowania prawidlowych stawek w poszczegolnych przedmiotach opodatkowania,
okreslonych w uchwale nr XLVI/362/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 07.11.2014 r. w
sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci na terenie Gminy
Wielgie na 2015 r. oraz w uchwale nr XV/71/2015 Rady Gminy Wielgie z dnia
27.11.2015 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci na
terenie Gminy Wielgie na 2016 r.,

-  skladania deklaracji w terminach okreslonych przepisami art. 6 ust. 9 pkt 1 ustawy z dnia
12.01.1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (j.t Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.,
obecnie j.t. Dz. U z 2016 r. poz. 716 ze zm.).

Ustalenia

1) Dla wszystkich obj^tych kontrolq podatnikdw obowi^ek podatkowy istnial zarowno w
2015 r.,jak i w 2016 roku.

2) Podmioty obj^te kontrolq zlozyiy deklaracje na podatek od nieruchomosci na 2015 i
2016 rok, zgodnie z art. 6 ust. 9 pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, tj. w
terminie do dnia 31 stycznia tego roku, za wyj^tkiem jednego podatnika o nr konta
wymiarowego 710071, ktory w 2016 r. zlozyl deklaracji w dniu 29.02.2016 r. Romice
w podstawach opodatkowania mi^dzy 2015 a 2016 rokiem stwierdzono u podatnika o nr
konta 710008 (zwiikszenie wartosci budowli). Ponadto dwoch podatnikow o nr kont:
710008 i 710019 zlozyto korekty deklaracji w zwi^zku ze zmian^ podstawy
opodatkowania. Zmiany znajdowaly odzwierciedlenie w wysokosci obliczonego w
deklaracji podatku od nieruchomosci a takze w dokumentacji podatkowej. Pozostali
podatnicy wykazali do opodatkowania w 2016 roku tak^ sam^ podstawy opodatkowania
jak w 2015 roku.

3) Zastosowane stawki w poszczegolnych przedmiotach opodatkowania byly zgodne ze
stawkami obowi^uj^cymi na terenie Gminy Wielgie w 2015 i 2016 roku.

4) Organ podatkowy dokonywal sprawdzenia prawidiowosci wypetnienia deklaracji pod
wzglidem formalnym i rachunkowym, zgodnie z art. 272 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.), co zostalo
potwierdzone zlozeniem podpisu przez odpowiedzialnego pracownika.

1.2.3.2. Podatek od nieruchomosci - osoby fizyczne

Powszechnosc opodatkowania w przedmiotowym zakresie sprawdzono poprzez porownanie
ewidencji wymiarowej w podatku od nieruchomosci od os6b fizycznych
z danymi zawartymi w zawiadomieniach o zmianie w ewidencji gruntow i budynkow
otrzymanych ze Starostwa Powiatowego w Lipnie. Kontrolq obj^to decyzje w sprawie
wymiaru lub zmiany wymiaru podatku od nieruchomosci lub l^cznego zobowi^zania
pieni^znego wydane w oparciu o zawiadomienia o zmianie otrzymane ze Starostwa
Powiatowego w Lipnie otrzymane w pierwszym polroczu 2015 r. dla podatnikow, u ktorych
nast^pilo zwi^kszenie kwoty podatku w wyniku wprowadzonych zmian. Kontrol^ obj^to 24
decyzje:
- decyzja nr GSF.3127.610.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania

pieni^znego z dnia 18.02.2015 r., decyzja nr GSF.3120.389.2015.EL w sprawie wymiaru
podatku od nieruchomosci z dnia 12.03.2015 r., decyzja nr GSF.3121.328.2015.EL w
sprawie wymiaru podatku rolnego z dnia 12.03.2015 r. wydane na podstawie
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zawiadomienia o zmianie z dnia 16.02.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.612.2015.EL w sprawie wymiaru t^cznego zobowi^ania
pieni^znego z dnia 18.02.2015 r., decyzja nr GSF.3120.388.2015.EL w sprawie wymiaru
podatku od nieruchomosci z dnia 12.03.2015 r. wydane na podstawie zawiadomienia o
zmianie z dnia 16.02.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.634.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 27.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
20.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3123.1122.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru Iqcznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 26.05.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
15.05.2015 r.,

decyzja nr GSF.3123.1097.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 03.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
02.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.622.2015.EL w sprawie wymiaru Iqcznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 26.03.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
14.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3123.1112.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 07.05.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
14.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3123.635.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 27.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
21.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.643.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru Iqcznego zobowi^ania
pieni^znego z dnia 15.05.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
18.03.2015 r.,

decyzja nr GSF.3120.395.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru podatku od
nieruchomosci z dnia 15.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z
dnia 22.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.630.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^mego z dnia 15.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
20.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.639.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 04.05.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
24.04.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.672.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^mego z dnia 11.08.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
03.06.2015 r.,

decyzja nr GSF.3127.626.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 15.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
29.12.2014 r.,

decyzja nr GSF.3123.1106.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 20.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
23.12.2014 r.,

decyzja nr GSF.3123.335.2015.EL w sprawie wymiaru podatku od nieruchomosci z dnia
26.01.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia 18.12.2014 r.,

decyzja nr GSF.3127.632.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 15.04.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
14.04.2015 r.,



- decyzja nr GSF.3123.1170.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 12.08.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
29.06.2015 r.,

- decyzja nr GSF.3120.404.2015.EL w sprawie wymiaru podatku od nieruchomosci z dnia
05.08.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia 26.06.2015 r.,

- decyzja nr GSF.3123.1078.2015.EL w sprawie wymiaru l^cznego zobowiqzania
pieni^znego z dnia 05.03.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
20.02.2015 r.,

- decyzja nr GSF.3127.675.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 15.09.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
26.05.2015 r.,

- decyzja nr GSF.3123.1077.2015.EL w sprawie zmiany wymiaru l^cznego zobowi^zania
pieni^znego z dnia 04.03.2015 r. wydana na podstawie zawiadomienia o zmianie z dnia
15.01.2015 r.

Ustalenia

1) Na podstawie decyzji ustalaj^cych wymiar podatku od nieruchomosci lub w sprawie
wysokosci Iqcznego zobowi^zania pieni^znego ustalono, ze wszystkie nieruchomosci
zostaly opodatkowane poczynaj^c od pierwszego dnia miesi^ca nasl^puj^cego po
miesi^cu, w ktbrym zaistnialo zdarzenie maj^ce wplyw na wysokosc opodatkowania,
zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz.
849 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.).

2) Zastosowano wlasciwe stawki podatkowe oraz przyj^to prawidlow^ podstaw^
opodatkowania.

1.2.4. Skutki obnizenia gomych stawek podatkowych

Kontrol^ obj^to prawidlowosc wykazania w sprawozdaniach Rb-27S oraz Rb-PDP skutkow
z tytulu obnizenia gomych stawek podatkowych za 2015 r. Weryfikacji poddano nast^pujqce
dokumenty:

-  sprawozdanie zbiorcze Rb-27S za 2015 r. korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.
(046C28D2F1B88F53),

-  sprawozdanie Rb-PDP na koniec 2015 r. korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.
(B8667A844339C474),

- uchwal^ nr XLVI/362/2014 z dnia 07.11.2014 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek
podatku od nieruchomosci na terenie Gminy Wielgie na 2015 r.,

- uchwal? nr XLVI/361/2014 z dnia 07.11.2014 r. w sprawie obnizenia sredniej ceny
skupu zyta stanowi^cej podstaw^ wymiaru podatku rolnego na 2015 r.,

- uchwal^ nr XLVI/363/2014 z dnia 07.11.214 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek
podatku od srodkbw transportowych na rok 2015,

- wydruk komputerowy pn. "Analiza stawek podatkowych zakres numerdw: pelny" stan
powierzchni na dzieh 31.12.2015 r., sporz^dzony dla zobowi^zah z tytulu podatku od
nieruchomosci, rolnego i lesnego naliczanego od osob fizycznych i od os6b prawnych,

- wydruk komputerowy pn. "Skutki obnizenia stawek podatkowy [2015 rok]" sporz^dzony
dla zobowi^zah z tytulu podatku od srodkow transportowych odr^bnie dla os6b
fizycznych i osob prawnych.

Zestawienie skutkow wykazanych w ww. sprawozdaniach oraz wynikaj^cych z obj^tych
badaniem dokumentow przedstawiono w tabeli ponizej.
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Podatek

Skutki wykazane w sprawozdaniu Skutki wynikaj^ce z
dokumentacji
podatkowej

R6znica

(kol. 4 - kol. 5)Rb-PDP Rb-27S

1 2 3 4 5 6

Od

nieruchomosci

Osoby prawne
543.225,99

105.229,99 98.000,00 7.229,99
Osoby fizyczne 437.996,00 437.996,00 -

Rolny
Osoby prawne

111.060,00
696,00 696,00 -

Osoby fizyczne 110.364,00 110.364,00 -

LeSny
Osoby prawne

0,00
0,00 0,00 -

Osoby fizyczne 0,00 0,00 ■

Od Srodkow

transportowych
Osoby prawne

134.421,82
40.149,68 40.149,68 -

Osoby fizyczne 94.272,14 94.272,14 -

Ustalenia

W wyniku porownania danych zawartych w sprawozdaniach Rb>PDP oraz Rb-27S za 2015
r. z wartosciami wynikaj^cymi z dokumentacji i ewidencji podatkowej stwierdzono,
ze kontrolowana jednostka zawyzyla skutki obnizenia gomych stawek podatkow obliczone
za okres sprawozdawczy o kwot^ 7.229,99 zt w wyniku uj^cia w skutkach obnizenia
gomych stawek podatkow niemchomosci zwolnionych na mocy uchwaly nr
XXXIV/263/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 4 gmdnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia
zwolnieh przedmiotowych w podatku od niemchomosci na terenie Gminy Wielgie, tj.
budynkow, budowli, gruntow lub ich cz^sci zaj^tych pod cmentarze. Niemchomosci te
uzywane s^ przez koscielne osoby prawne, tj. Parafi^ Rzymsko-Katolick^ w Czarnem,
Parafi? Rzymsko-Katolick^ w Zadusznikach oraz Parafi? Rzymsko-Katolick^ w Wielgiem.
Zgodnie z przepisami art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Pahstwa do
Kosciola Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1169 ze zm.)
"koscielne osoby prawne sq zwolnione od opodatkowania i od swiadczen na fundusz gminny
i fundusz miejski od nieruchomosci lub ich cz^sci, stanowiqcych wlasnosc tych osob lub
uzywanych przez nie na podstawie innego tytulu prawnego na cele niemieszkalne, z
wyjqtkiem czfsci zajmowanej na wykonywanie dzialalnosci gospodarczej". Majqc na uwadze
powyzsze przepisy, nieruchomosci zaj^te na cmentarze zwolnione s^ od opodatkowania
ustawowo a nie na mocy przepisow wprowadzonych uchwal^ rady gminy. Wykazanie w
sprawozdaniach skutkow obnizenia gomych stawek podatkow od przedmiotow zwolnionych
ustawowo namsza przepisy § 3 ust. 1 pkt 9 w zwi^zku z § 8 ust. 3 zal^cznika nr 39 do
rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 16.01.2014 r. w sprawie sprawozdawczosci
budzetowej (Dz. U. poz.119 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 1015). Osob^
odpowiedzialn^ za wykazanie w skutkach obnizenia gomych stawek podatkow wartosci
skutkow od nieruchomosci zwolnionych ustawowo jest Pani Anita Wlodarczyk - inspektor
ds podatkowych i gospodarki odpadami, ktorej zakresem czynnosci z dnia 01.09.2014 r.
powierzono "prowadzenie spraw wynikajqcych z uchwaly dotyczqcej zM'olnieh
przedmiotowych w podatku od nieruchomosci" (pkt 11. ppkt 16 zakresu czynnosci). Pani
Anita Wlodarczyk wpisemnym wyjasnieniu z dnia 14.02.2017 r. poinformowala, ze "uj^te
w sprawozdaniu Rb-PDP oraz Rb-27S w pozycji skutki obnizenia gornych stawek podatkow
oraz skutki udzielonych ulg i zwolnieh obliczone za okres sprawozdawczy 2015 r., wartosci
skutkow od nieruchomosci gruntow zaj^tych pod cmentarze b^dqcych wlasnosciq
koscielnych osob prawnych (Parafia Rzymsko - Katolicka w Wielgiem), zostaly uj^te w
wyniku bl^dnej interpretacji przepisow". Wyjasnienie to wraz z przedmiotowq uchwaly,
deklaracjami na podatek od nieruchomosci zlozonymi przez Parafie oraz kserokopi^ zakresu
czynnosci Pani Anity Wlodarczyk zal^czono do akt kontroli nr 9/17/II1-1/2.
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1.2.4.3. Skutki udzielonych ulg i zwolnieri

Kontrol^ obj^to prawidlowosc wykazania w sprawozdaniach Rb-27S oraz Rb-PDP skutkow
udzielonych ulg i zwolnieh (bez ulg i zwolnieh ustawowych) za 2015 r. Zbadano
nast^puj^ce dokumenty:

Rb-27S za 2015 r. korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.-  sprawozdanie zbiorcze

na koniec 2015 r. korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.

(046C28D2F1B88F53),
-  sprawozdanie Rb-PDP

(B8667A844339C474),

- uchwal^ nr XXXIV/263/2013 z dnia 04.12.2013 r. w sprawie wprowadzenia zwolnieh
przedmiotowych w podatku od nieruchomosci na terenie Gminy Wielgie. W § 1
uchwaly wskazano, iz zwalnia si? od podatku od nieruchomosci:
•  grunty, budynki i budowle zaj?te na potrzeby sieci wodoci^gowych i

kanalizacyjnych,

•  grunty, budynki i budowle wykorzystywane w celach zwi^anych z ochron^
przeciwpozarow^,

•  budynki, budowle, grunty lub ich cz?sci zaj?te pod cmentarze,
•  budynki lub ich cz?sci wraz ze zwi^zanymi z nimi gruntami oraz budowle wraz ze

zwi^zanymi z nimi gruntami o charakterze ogolno dost?pnym, zaj?te na prowadzenie
zadah z zakresu kultury fizycznej realizowanych przez sport i rekreacj? ruchow^ w
rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 127
poz. 857 z pozn. zm.) i wykorzystywane na stadiony oraz boiska wraz z
infrastruktur^ towarzysz^cq tych obiektow typu: szatnie, zaplecze sanitamo -
higieniczne, trybuny z wyj^tkiem zaj?tych na prowadzenie dzialalnosci handlowej
lub gastronomicznej,

•  budynki lub ich cz?sci wykorzystywane na potrzeby dzialalnosci kulturalne wraz z
gruntami zwi^anymi z tymi budynkami,

- deklaracje podatnikow podlegaj^cych zwolnieniu na podstawie ww. uchwaly Rady
Gminy Wielgie.

Zestawienie skutkow wykazanych w ww. sprawozdaniach oraz wynikajqcych z obj?tych
badaniem dokumenthw przedstawiono w tabeli ponizej.

Podatek

Skutki wykazane w sprawozdaniu Skutki wynikajqce z
dokumentacji
podatkowej

Rbznica

(kol. 4 - kol. 5)Rb-PDP Rb-27S

1 2 3 4 5 6

Od

nieruchomosci

Osoby prawne
384.720,53

384.720,53 380.232,95 4.487,58
Osoby flzyczne - - -

Rolny
Osoby prawne

-

- - -

Osoby fizyczne - - -

Le^ny
Osoby prawne

-

- - -

Osoby fizyczne - - .

Od ̂rodkdw

transportowych

Osoby prawne
-

- - -

Osoby fizyczne - - -

Ustalenia

W wyniku porhwnania danych zawartych w sprawozdaniach Rb-PDP oraz Rb-27S
za 2015 r. z wartosciami wynikaj^cymi z dokumentacji i ewidencji podatkowej stwierdzono,
ze kontrolowana jednostka zawyzyla skutki udzielonych ulg i zwolnieh obliczone za okres
sprawozdawczy (bez ulg i zwolnieh ustawowych) o kwot? 4.487,58 zl. Powyzsze wynika z
uj?cia w skutkach udzielonych ulg i zwolnieh nieruchomosci zwolnionych na mocy uchwaly

41



nr XXXIV/263/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie
wprowadzenia zwolnien przedmiotowych w podatku od nieruchomosci na terenie Gminy
Wielgie, tj. budynkow, budowli, gruntow lubi ich cz^sci zaj^tych pod cmentarze, co
szczegolowo opisano w punkcie III. 1.2.4. niniejszego protokolu. Wykazanie w
sprawozdaniach skutkow udzielonych ulg i zwolnien od przedmiotow zwolnionych
ustawowo narusza przepisy § 3 ust. 1 pkt 10 w zwi^zku z § 8 ust. 3 zal^cznika nr 39 do
rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 16.01.2014 r. w sprawie sprawozdawczosci
budzetowej (Dz. U. poz.l 19 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 1015).
W zwi^zku ze stwierdzonymi nieprawidlowosciami kontroluj^cy sporz^dzili zestawienie
wynikow kontroli sprawozdania budzetowego Rb-PDP za okres od 01.01.2015 r. do
31.12.2015 r., ktore wl^czono do akt niniejszej kontroli (akta nr 9/17/III-1.2./4). Podczas
niniejszej kontroli Urz^d Gminy w Wielgiem dokonal korekt sprawozdan: Rb - PDP
rocznego za 2015 rok, korekta nr 2 z dnia 14.02.2017 r. (oznaczenie
13EECFECEE7EF0EB), Rb - 27S rocznego za 2015 rok, korekta nr 2 z dnia 14.02.2017 r.
(oznaczenie AB80E97A307F7BBC), ktore przekazano drog^ elektroniczn^ do Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w dniu 14.02.2017 r. Kserokopie korekt ww.
sprawozdan za 2015 rok przed korekt^ i po korekcie wl^czono do akt kontroli nr 9/17/III-
1/3).

1.2.4.4. Skutki decyzji wydawanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy -
Ordynacja podatkowa

Kontrol^ obj^to prawidlowosc wykazania w sprawozdaniach skutkow decyzji wydanych na
podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa za 2015 r., jak rowniez procedure wydawania
decyzji dotycz^cych umarzania i odraczania naleznosci podatkowych w podatku od
nieruchomosci i podatku rolnym. Zbadano nast^pujqce dokumenty:
- sprawozdanie zbiorcze Rb-27S za 2015 r. korekta nr 1 z dnia 29.02.2016 r.

(046C28D2F1B88F53),
- sprawozdanie Rb-PDP na koniec 2015 r. korekta nr 1 "z dnia 29.02.2016 r.

(B8667A844339C474),
- rejestry przypisow i odpisow podatkow za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.,
- decyzje w sprawie umorzenia zaleglosci podatkowych oraz odroczenia (rozlozenia na

raty) zaplaty podatku (zaleglosci podatkowych) od nieruchomosci i rolnego wydane w
2015 r.

Zestawienie skutkow wykazanych w ww. sprawozdaniach w zakresie umorzeh
przedstawiono w tabeli ponizej.

Podatek

Skutki wykazane w sprawozdaniu Skutki wynikajqce z
dokumentacji
podatkowej

Roi^nica

(kol. 4-kol. 5)Rb-PDP Rb-27S

1 2 3 4 5 6

Od

nieruchomosci

Osoby prawne
1.529,00

0,00 0,00 -

Osoby fizyczne 1.529,00 1.529,00 -

Rolny
Osoby prawne

452,00
0,00 0,00 -

Osoby fizyczne 452,00 452,00 -

LeSny
Osoby prawne

0,00
0,00 0,00 -

Osoby fizyczne 0,00 0,00 -

Od srodkow

transportowych
Osoby prawne

0,00
0,00 0,00 -

Osoby fizyczne 0,00 0,00 -
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Ustalenia

W wyniku porownania danych zawartych w sprawozdaniach Rb-PDP oraz Rb-27S za 2015r.
z wartosciami wynikaj^cymi z dokumentacji i ewidencji podatkowej stwierdzono,
ze kontrolowana jednostka prawidlowo wykazala skutki wynikaj^ce z decyzji wydanych
przez organ podatkowy na podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa - w zakresie
umorzenia zaleglosci podatkowych.

Zestawienie skutkow wykazanych w sprawozdaniach w zakresie odroczeh i roziozeh na raty
przedstawiono w tabeli ponizej.

Podatek

Skutki wykazane w sprawozdaniu Skutki wynikaj4cc z
dokumentacji
podatkowej

Ro^nica

(kol. 4-kol, 5)Rb-PDP Rb-27S

1 2 3 4 5 6

Od

nieruchomosci

Osobv prawne
0,00

0,00 0,00 .

Osobv fizyczne 0,00 0,00 .

Rolny
Osoby prawne

0,00
0,00 0,00 -

Osobv fizyczne 0,00 0,00 .

Lesny
Osoby prawne

0,00
0,00 0,00 -

Osoby fizyczne 0,00 0,00 .

Od srodkow

transportowych
Osoby prawne

0,00
0,00 0,00 .

Osoby fizyczne 0,00 0,00 -

Ustalenia

W wyniku porownania danych zawartych w sprawozdaniach Rb-PDP oraz Rb-27S za 2015
r. z wartosciami wynikajqcymi z dokumentacji i ewidencji podatkowej stwierdzono,
ze kontrolowana jednostka prawidlowo wykazala skutki wynikaj^ce z decyzji wydanych
przez organ podatkowy na podstawie ustawy - Ordynacja podatkowa - w zakresie
rozlozenia na raty, odroczenia terminu platnosci zaleglosci podatkowych.

Badaniem obj^to rowniez procedure wydawania decyzji dotycz^cych umarzania naleznosci
podatkowych w podatku od nieruchomosci oraz rolnym od osob fizycznych. Ustalono, ze w
2015 r. organ podatkowy wydal 4 decyzje w sprawie umorzenia zaleglosci podatkowej w
podatku od nieruchomosci oraz 3 decyzje w sprawie umorzenia zaleglosci podatkowej w
l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym. Kontrol^ obj^to wszystkie decyzje (proba 100%) w
zakresie:

- przestrzegania obowi^zku dziaiania na wniosek podatnika, stosownie do przepisow art.
67a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa,

- przestrzegania przez organ podatkowy obowi^zku podj(?cia dzialah maj^cych na celu
dokladne wyjasnienie stanu faktycznego, zebranie i rozpatrzenie w sposob wyczerpuj^cy
calego materialu dowodowego oraz dokonanie oceny, czy na podstawie zebranego
materialu dowodowego, okolicznosci wskazane w zlozonych wnioskach zostaly
udowodnione, zgodnie z art. 122, art. 187 w zwi^zku z art. 191 ww. ustawy,

- obowi^zku wydania decyzji, zgodnie z tresci^ art. 207 ww. ustawy,
- zawarcia w decyzji obligatoryjnych elementow wymaganych przepisem art. 210 cyt.

wyzej ustawy,
-  terminowosci wydania decyzji, zgodnie z przepisami art. 139 §1 oraz art. 140 ww.

ustawy,

- prawidlowosci sporz^dzania wykazu osob prawnych i fizycznych oraz jednostek
organizacyjnych nie posiadaj^cych osobowosci prawnej, ktorym w zakresie podatkow
lub oplat udzielono ulg, odroczeh, umorzeh lub rozlozono splat^ na raty w kwocie
przewyzszaj^cej 500,00 zl wraz ze wskazaniem wysokosci umorzonych kwot i przyczyn
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umorzenia do dnia 31 maja roku nast^puj^cego po roku budzetowym, zgodnie z art. 37
ust. 1 pkt 2 lit. f) ustawy o finansach publicznych.

Badaniem obj^to decyzje oznaczone nast^puj^cymi numerami:
- decyzja GSF.3123.13.1.2015.JK z dnia 01.04.2015 r. - umorzenie zaleglosci podatkowej

w l^cznym zobowiqzaniu pieni^znym z tytulu I raty za 2015 r. w wysokosci 172,00 zl na
wniosek podatnika zlozony w dniu 26.03.2015 r.,

- decyzja GSF.3123.13.2.2015.JK z dnia 10.06.2015 r. - umorzenie zaleglosci podatkowej
w l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym z tytulu II raty za 2015 r. w wysokosci 81,00 zl na
wniosek podatnika z dnia 02.08.2015 r.,

- decyzja GSF.3123.I3.5.2015.JK z dnia 19.10.2015 r. - umorzenie zaleglosci podatkowej
w l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym z tytulu III raty za 2015 r. na wniosek podatnika z
dnia 05.10.2015 r.,

- decyzja GSF.3120.4.1.2015.JK z dnia 23.04.2015 r. ~ umorzenie zaleglosci podatkowej
z tytulu III i IV raty podatku od nieruchomosci w wysokosci 581,00 zl oraz odsetek w
kwocie 26,00 zl na wniosek podatnika zlozony w dniu 22.04.2015 r.,

- decyzja GSF.3120.4.2.2015.JK z dnia 21.07.2015 r. - umorzenie cz^sci zaleglosci
podatkowej w podatku od nieruchomosci w wysokosci 300,00 zl wraz z odsetkami w
kwocie 56,00 zl na wniosek podatnika zlozony w dniu 06.07.2015 r.,

- decyzja GSF.3120.4.3.2015.JK z dnia 07.12.2015 r. - umorzenie zaleglosci podatkowej
w podatku od nieruchomosci w wysokosci 197,00 zl na wniosek podatnika zlozony w
dniu 02.12.2015 r.,

- decyzja GSF.3120,4.4.2015.JK z dnia 07.12.2015 r. - umorzenie zaleglosci podatkowej
w podatku od nieruchomosci w wysokosci 250,00 zl na wniosek podatnika zlozony w
dniu 02.12.2015 r.

Ustalenia

1) Organ podatkowy dzialal na wniosek podatnika i nie wykroczyl poza granice wnoszonej
przez podatnika prosby, stosownie do przepisow art. 67a § 1 ustawy Ordynacja
podatkowa.

2) Przed wydaniem decyzji w sprawie umorzenia zaleglosci podatkowych organ
podatkowy przeprowadzal post^powanie podatkowego, tj. kompletowal dokumentacj^
potwierdzaj^c^ sytuacj? materialn^ podatnikow, ktorzy zlozyli wnioski o umorzenie
zaleglosci podatkowych, a tym samym organ podatkowy potwierdzal, iz zaszly
okolicznosci wskazane w zlozonych przez podatnikow wnioskach, zgodnie z przepisami
art. 122, 187 oraz 191 ustawy Ordynacja podatkowa.

3) Wszystkie wnioski zlozone w sprawie umorzenia zalegloki podatkowych zostaly
zalatwione w drodze decyzji, czyli zgodnie z art. 207 ustawy Ordynacja podatkowa.

4) Wszystkie obj^te kontrol^ decyzje zawieraly wymagane elementy okreslone przepisem
art. 210 ustawy Ordynacja podatkowa.

5) Decyzje w sprawie umorzenia wydano w terminie okreslonym przepisami art. 139 § 1
Ordynacji podatkowej, tj. w ci^gu miesi^ca.

6) Podatnicy zostali uj^ci w wykazie os6b, ktorym w zakresie podatkow lub oplat
udzielono ulg zgodnie z art. 14 pkt 2 lit. e) ustawy o finansach publicznych.
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1.2.5. Pobor i egzekucja podatkow

1.2.5.l.Pobor

Kontrol^ prawidlowosci poboru podatkow obj^to osoby prawne w podatku od
nieruchomosci dla proby okreslonej w putikcie 1.2.2. Powszechnosc opodatkowania,
prawidlowosc i terminowosc wymiaru oraz pobor podatku od osob fizycznych w formie
inkasa.

Osoby prawne

Przypadaj^ce do zaplaty naleznosci z tytulu podatku od nieruchomosci od wszystkich osob
prawnych wyniosly 2.579.166,44 zl. Na poczet tych naleznosci wplacono l^cznie
2.560.269,44 zl, co stanowilo 99,27% naleznosci. Na koniec 2015 roku powstala zaleglosc
w wysokosci 18.920,00 zl.
Kontroli poddano realizacj? obowi^zku podatkowego za 2015 rok przez 13 podatnikow
wymienionych wpunkcie 1.2.2. niniejszego protokoiu.
Wymienieni podatnicy wplacili t^cznie 2.534.305,44 zl, co stanowilo 98,99% ogolem
dokonanych w 2015 roku wplat przez osoby prawne. W probie obj^tej kontrol^ jeden
podatnik o nr konta wymiarowego 710071 dokonal wplat po terminie, pozostali podatnicy
wplacali raty podatku z zachowaniem obowi^zuj^cych terminow. Z tytulu nieterminowo
wnoszonych wplat naliczono odsetki za zwlok^ w l^cznej wysokosci 179,00 zl. Zapisy na
kontach podatnikow dokonywane byly w oparciu o dowody zrodlowe (polecenia
przelewow). Nieprawidlowosci w tym zakresie nie stwierdzono.

Osoby Fizyczne

Szczegolow^ kontrol^ obj^to pobor podatkow w formie inkasa na podstawie solectw
Wielgie i Oleszno. Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
oplatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r. poz.
716 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (j.t. Dz. U. z 2013
r. poz. 1381 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 617 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z
dnia 30 pazdziemika 2002 r. o podatku lesnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 465 ze zm.,
obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 374 ze zm.) Rada Gminy Wielgie uchwal^ nr VI/30/2015 z
dnia 24 marca 2015 r. w sprawie poboru l^cznego zobowi^zania pieni^znego - podatku
rolnego, lesnego i od nieruchomosci osob fizycznych, okreslenia inkasentow oraz wysokosci
wynagrodzenia za inkaso zarz^dzila pobor l^cznego zobowi^zania pieni^znego, podatku
rolnego, lesnego i od nieruchomosci od osob fizycznych w drodze inkasa pobieranego przez
soltysow - inkasentow. Zbadano terminowosc wplat soltysow (inkasentow) na rachunek
bankowy kontrolowanej jednostki z pobranych przez nich podatkow z tytulu III i IV raty za
2015 rok. Dla solectw Wielgie i Oleszno w okresie obj^tym kontrol^ pobor przez soltysow
wyniosl:

- dla solectwa Oleszno - 5.286,00 zl z tytulu 111 raty podatku, 6.406,00 zl z tytulu IV raty
podatku,

- dla solectwa Wielgie - 3.159,00 zl z tytulu 111 raty podatku, 1.953,00 zl z tytulu IV raty
podatku.

Ustalono, ze soltysi pobrane raty podatkow wplacali na bankowy rachunek Urz^du zgodnie
z obowi^uj^cym terminarzem poboru i rozliczeh soltysow z zainkasowanych naleznosci z
tytulu l^cznego zobowi^zania pieni^znego i podatku od nieruchomosci od osob fizycznych,
tj. do dnia 16.09.2015 r. z tytulu 111 raty podatku (wb nr 258 z 16.09.2015 r.), oraz do dnia
17.11.2015 r. z tytulu IV raty podatku (wb nr 320 z 17.11.2015 r.). Nieprawidlowosci w tym
zakresie nie stwierdzono.
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1.2.5.2.Egzekucja

Kontrol^ egzekucji naleznych gminie podatkow przeprowadzono w zakresie przestrzegania
przepisow:

ustawy z dnia 17.06.1966 r. o post^powaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz. U. z
2014 r. poz. 1619 ze zm., obecnie j.t. Dz U. z 2016 poz. 599 ze zm.),
rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu post^powania
wierzycieli naleznosci pieni^znych przy podejmowaniu czynnosci zmierzajqcych do
zastosowania srodkow egzekucyjnych (Dz. U. poz. 656 ze zm.) obowi^zuj^cego do dnia
31 grudnia 2015 r.

Na podstawie sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych za okres od
pocz^tku roku do dnia 31.12.2015 r. ustalono, ze stan zaleglosci na dzien 31.12.2015 r. z
tytulu podatkow od nieruchomosci, rolnego, lesnego, od srodkow transportowych od osob
fizycznych i prawnych wynosil 245.440,34 zl, z tego:

w podatku od nieruchomosci zaleglosci wynosily 126.321,71 zl,
-  w podatku rolnym zaleglosci wynosily 78.072,18 zl,

w podatku lesnym zaleglosci wynosily 2.914,49 zl,
-  w podatku od srodkow transportowych zaleglosci wynosily 38.131,96 zl.
Szczegolow^ kontrolq obj^to zaleglosci o najwyzszej kwocie, tj. w podatku od
nieruchomosci od osob fizycznych, ktore na dzieh 31.12.2015 r. wynosily 107.401,71 zl.
W oparciu o sporz^dzony wydruk "Wykaz zaleglosci na dzieh: 2015-12-31; Podatki;
Wszystkie konta; Podatek od nieruchomosci; Zaleglosci ze wszystkich lat" ustalono, ze na
dzieh 31.12.2015 r. zaleglosci w podatku od nieruchomosci posiadalo 259 osob fizycznych
w l^cznej wysokosci 107.401,71 zl. Szczegolowej kontroli poddano podatnikow
posiadajqcych najwyzsze zadluzenie, tj. 15 podatnikow o nr kont wymiarowych: 50057,
80062, 120054, 510028, 550010, 550031, 570060, 590005, 610053, 630211, 630278,
630367, 660014, 660017, 660018, ktorych zadluzenie z tytulu podatku od nieruchomosci
wynioslo l^cznie 75.551,51 zl (naleznosc glowna). Badana pr6ba stanowila 70,34% og61u
zaleglosci podatkowych od os6b fizycznych:
- podatnik o nr konta 50057 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym na

31.12.2015 r. wyniosla 9.422,00 zl (z tego 1.147,00 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyla zaleglosci z tytulu 2, 3 i 4 raty podatku za 2014 r. oraz podatku za 2015 r.
Zaleglosci obj^to tytulami wykonawczymi oraz dokonano wpisu hipoteki przymusowej
do ksi^gi wieczystej nr WLlL/00012516/3. Na poczet splaty zadluzenia do dnia
przeprowadzania czynnosci kontrolnych nie wplyn^la zadna kwota,

- podatnik o nr konta 80062 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym na
31.12.2015 r. wyniosla 13.465,62 zl (z tego 11.545,00 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyla zaleglosci za lata 1999-2001. Zaleglosci obj^to tytulami wykonawczymi.
Pismem z dnia 13.04.2011 r. nr EA 7241A^II/121/11 Naczelnik Urz^du Skarbowego we
Wloclawku wydal postanowienie w sprawie umorzenia post^powania egzekucyjnego
prowadzonego wobec maj^tku zobowi^zanego z uwagi na bezskutecznosc
prowadzonego post^powania egzekucyjnego. W ramach prowadzonego post^powania
nie ustalono skladnikow maj^tkowych zobowi^zanego, z ktorych mozna by
przeprowadzic skuteczn^ egzekucj?. W zwi^zku z powyzszym dokonano w calosci
odpisania przedawnionych zobowi^zah podatkowych na koncie podatnika (PK nr
10/02/20147 z 07.02.2017 r.),

- podatnik o nr konta 120054 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym na
31.12.2015 r. wyniosla 1.527,10 zl (z tego 1.382,30 zl w podatku od nieruchomosci) i

46



dotyczyia zaleglosci z tytuiu 2, 3, 4 raty podatku za 2001r., 1, 2, 4 raty podatku za 2002
r., podatku za lata 2005-2010, 1, 2, 3 raty podatku za 2011 r. Zaleglosci te obj^to tytulem
wykonawczym. Pismem z dnia 28.12.2011 r. nr EA 724-578/11/MP Naczelnik Drugiego
Urz^du Skarbowego w Toruniu pismem Nr EA-721/236/P6/14 wydal postanowienie w
sprawie umorzenia post^powania egzekucyjnego prowadzonego wobec maj^tku
zobowi^zanego. Post^powanie egzekucyjne okazalo si? bezskuteczne z uwagi na brak
informacji o zrodlach dochodu czy innych prawach maj^tkowych. W zwi^ku z
powyzszym dokonano w calosci odpisania przedawnionych zobowi^an podatkowych
na koncie podatnika (PK nr 10/02/2017 z 07.02.2017 r.),

podatnik o nr konta 510028 - zaleglosc w podatku od nieruchomosci na 31.12.2015 r.
wyniosla 3.173,76 zl i dotyczyia zaleglosci z tytulu 4 raty podatku za 2012r., podatku za
lata 2013-2014, podatku z tytulu 3 i 4 raty za 2015 rok. Zaleglosci obj?to tytulami
wykonawczymi oraz dokonano wpisu hipoteki przymusowej do ksi?gi wieczystej nr
WLlL/00003474/0. W wyniku podj?tych dzialan w 2015 r. wyegzekwowano w
post?powaniu komomiczym kwot? 615,29 zl (kwota 236,18 zl - wb nr 18/2015 z
19.01.2015 r., kwota 78,62 zl - wb nr 47/2015 17.02.2015 r., kwota 99,79 zl - wb nr
76/2015 z 18.03.2015 r., kwota 98,41 zl - wb nr 106/2015 z 17.04.2015 r., kwota
102,29zl - wb nr 167/2015 z 17.06.2015 r.). Ponadto na poczet biez^cych rat podatku
podatnik dokonal wplaty w kasie Urz?du w kwocie 840,00 zl (kwota 140,00 zl - rk nr 65
z 03.04.2015 r., kwota 560,00 zl - rk nr 124 z 01.07.2015 r., kwota 140,00 zl - rk nr 239
z 11.12.2015 r.),
podatnik o nr konta 550010 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni?znym na
31.12.2015 r. wynosila 1.949,20 zl (z tego 1.573,20 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyia zaleglosci z tytulu 2, 3 i 4 raty podatku za 2011 r., 1 i 2 raty podatku za 2012
r., 3 i 4 raty podatku za 2013 r., 2 raty podatku za 2014r. Zaleglosci obj?to tytulem
wykonawczym w wyniku czego na poczet splaty zadluzenia wraz z odsetkami i kosztami
wplyn?la kwota 1.260,20 zl (wb nr 141 z 23.05.2016 r.),

podatnik o nr konta 550031 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni?znym na
31.12.2015 r. wyniosla 4.810,00 zl (w tym 3.380,00 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyia zaleglosci za lata 2006-2007 oraz 2009-2015. Do podatnika skierowano
upomnienia obejmuj^ce cal^ zaleglosc. Z uwagi na brak wplat zaleglosci za lata: 2006,
2007, 2009, 2010, 2011 obj?to tytulami wykonawczymi. Na poczet splaty zadluzenia do
dnia przeprowadzania czynnosci kontrolnych nie wplyn?la zadna kwota,
podatnik o nr konta 570060 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni?znym na
31.12.2015 r. wyniosla 2.151,70 zl (z tego 1.307,70 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyia zaleglosci z tytulu 3 i 4 raty podatku za 2008r., podatku za 2009 r., 1 i 2 raty
podatku za 2010 r., podatku za 2011 rok, 1 i 2 raty podatku za 2012 rok, 2, 3, 4 raty
podatku za 2013 r., podatku za 2014 i 2015 rok. Do podatnika skierowano upomnienia
obejmuj^ce cal^ zaleglosc. Z uwagi na brak wplat zaleglosci obj?to tytulami
wykonawczymi a takze dokonano wpisu hipoteki przymusowej do ksi?gi wieczystej nr
WLlL/00008371/3. Na poczet splaty zadluzenia do dnia przeprowadzania czynnosci
kontrolnych nie wp}yn?ta zadna kwota,
podatnik o nr konta 590005 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni?znym na
31.12.2015 r. wyniosla 1.437,26 zl i dotyczyia zaleglosci z tytulu 4 raty podatku za
2007r., podatku za lata 2008-2015 r. Do podatnika skierowano upomnienia obejmuj^ce
cal^ zaleglosc. Z uwagi na brak wplat zaleglosci z tytulu 4 raty podatku za 2007 r.,
zalegloki za 2008 r. oraz zaleglosci z tytulu 1 i 2 raty podatku za 2009 r. obj?to tytulami
wykonawczymi. Z ustaleh poczynionych przez pracownika wynika, iz podatnik zmarl i
toczy si? post?powanie spadkowe. Pismem z dnia 14.04.2016 r. znak
GSF.3123.3.16.2016.AW organ podatkowy wezwal spadkobierc? do zlozenia informacji
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w sprawie spadku po podatniku. Na poczet splaty zadluzenia do dnia przeprowadzania
czynnosci kontrolnych nie wplyn^la zadna kwota,

podatnik o nr konta 610053 - zaleglosc w podatku do nieruchomosci na 31.12.2015 r.
wyniosla 2.770,00 zl i dotyczyla zaieglosci z tytulu 3 raty podatku za 2012 r. Do
podatnika skierowano upomnienie (o nr: 00616/2012, 00885/2012, 00129/2013), z
uwagi na brak wplat zaieglosci obj^to tytulem wykonawczym (sygnatura
4096/610053/2013/51). Na poczet splaty zadluzenia do dnia przeprowadzania czynnosci
kontrolnych nie wplyn^la zadna kwota,

podatnik o nr konta 630211 - zaleglosc w podatku od nieruchomosci na 31.12.2015 r.
wyniosla 34.030,79 zl i dotyczyla 4 raty podatku za 1998 r. oraz zaieglosci za lata 1999-
2001. Zaieglosci obj^to tytulami wykonawczymi. Pismem z dnia 13.04.2011 r. nr EA
7241/VII/121/11 Naczelnik Urz^du Skarbowego we Wloclawku wydal postanowienie w
sprawie umorzenia post^powania egzekucyjnego prowadzonego wobec maj^tku
zobowi^zanego z uwagi na bezskutecznosc prowadzonego post^powania egzekucyjnego.
W ramach prowadzonego post^powania nie ustalono skladnikow maj^tkowych
zobowi^zanego, z ktorych mozna by przeprowadzic skuteczn^ egzekucj^. W zwi^zku z
powyzszym dokonano w calosci odpisania przedawnionych zobowi^zah podatkowych
na koncie podatnika (PK nr 10/02/2017 z 07.02.2017 r.),

podatnik o nr konta 630278 - zaleglosc w podatku od nieruchomosci na 31.12.2015 r.
wyniosla 4.342,40 zl i dotyczyla zaieglosci z tytulu 3 i 4 raty podatku za 2005 r.,
zaieglosci z tytulu podatku za lata 2006-2007 oraz z tytulu 1, 2 i 3 raty podatku za 2008
r. Do podatnika skierowano upomnienia obejmuj^ce cal^ zaleglosc, wystawiono tytuly
wykonawcze oraz dokonano wpisu hipoteki przymusowej do ksi^gi wieczystej nr
WLlL/00002839/0. Postanowieniem z dnia 30.06.2011 r. Komomik S^dowy przy
S^dzie Rejonowym w Lipnie umorzyl post^powanie egzekucyjne z nieruchomosci z
uwagi na fakt, iz nikt nie przyst^pil do drugiej licytacji nieruchomosci. Na poczet splaty
zadluzenia do dnia przeprowadzania czynnosci kontrolnych nie wplyn^la zadna kwota,
podatnik o nr konta 630367 - zaleglosc w l^cznym zobowi^zaniu pieni^znym na
31.12.2015 r. wyniosla 3.376,00 zl (z tego 3.372,00 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyla zaieglosci z tytulu 3 i 4 raty podatku za 2015 rok. Do podatnika skierowano
upomnienie (nr 01404/2015) obejmuj^ce I rat^ zaleglego podatku. Zaleglosc
uregulowana zostala przez podatnika w dniu 14.03.2016 r. (rk nr 49 z 14.03.2016 r.),
podatnik o nr konta 660014 - zaleglosc w l^cznym zobowi^aniu pieni^znym na
31.12.2015 r. wyniosla 2.162,10 zl (z tego 2.110,00 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyla zaieglosci z tytulu 2, 3, 4 raty podatku za 2010 r. oraz podatku za lata 2011-
2015. Do podatnika skierowano upomnienia obejmuj^ce cal^ zaleglosc a nast^pnie
wystawiono tytulu wykonawcze. W wyniku podj^tych dzialah wyegzekwowano w
post^powaniu komomiczym kwot^ 235,80 zl (wb nr 360 z 28.12.2016 r.),

podatnik o nr konta 660017 - zaleglosc w l^cznym zobowi^aniu pieni^znym na
31.12.2015 r. wyniosla 2.856,80 zl (z tego 2.276,10 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyla zaieglosci z tytulu podatku za lata 2002 - 2015. Zaieglosci z lat 2002-2007 (1 i
2 rata z 2007 r.) obj^to tytulami wykonawczymi. Postanowieniem nr EA/SW 19/08/2012
z dnia 18.05.2012 r. Urz^d Skarbowy w Lipnie umorzyl post^powanie egzekucyjne z
uwagi na niemoznosc dokonania czynnosci egzekucyjnych a takze z uwagi na fakt, iz
doszlo do przedawnienia zobowi^zah. Podj^te dzialania nie odniosly skutku w postaci
splaty zadluzenia w zwi^zku z czym dokonano odpisu przedawnionych zobowi^zah
podatkowych w kwocie 1.214,80 zl (PK nr z 10/02/2017 z 07.02.2017 r.). Ponadto
pismem z dnia 22.04.2016 r. znak GSF.3123.3.26.2016.AW wezwano spadkobierc? po
zmarlym podatniku w celu zlozenia wyjasnieh. Do dnia przeprowadzania czynnosci
kontrolnych na poczet splaty zadluzenia nie wplyn^la zadna kwota,
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- podatnik o nr konta 660018 - zaleglosc w i^cznym zobowi^zaniu pieni^znym na
31.12.2015 r. wyniosla 1.894,00 zl (z tego 1.704,00 zl w podatku od nieruchomosci) i
dotyczyia zaleglosci z tytulu 2, 3 i 4 raty podatku za 2013 r., podatku za 2014 r. i
podatku za 2015 rok. Do podatnika skierowano upomnienia obejmuj^ce cal^ zaleglosc.
Z uwagi na brak wplat zaleglosci obj^to tytulami wykonawczymi a takze dokonano
wpisu hipoteki przymusowej do ksi^gi wieczystej nr WLlL/00028058/9. Na poczet
splaty zadluzenia do dnia przeprowadzania czynnosci kontrolnych nie wplyn^ia zadna
kwota.

1.3. Dochody z maj^tku

Kontroli poddano dochody uzyskane w 2015 r. z gospodarowania skladnikami
maj^tkowymi, stanowi^cymi wlasnosc Gminy Wielgie, mozliwe do uzyskania z tytulu:

- wplywow za zarzqd, uzytkowanie i uzytkowanie wieczyste nieruchomosci (§ 0470
klasyfikacji dochodow),

- najmu i dzierzawy skladnikow maj^tkowych jednostki samorz^du terytorialnego (§ 0750
klasyfikacji dochodow),

- wplywow z tytulu przeksztalcenia prawa uzytkowania wieczystego przyshiguj^cego
osobom fizycznym wprawo wiasnosci (§ 0760 klasyfikacji dochodow),

- wplat z tytulu odplatnego nabycia prawa wiasnosci oraz prawa uzytkowania wieczystego
nieruchomosci (§ 0770 klasyfikacji dochodow),

- wplywow ze sprzedazy skladnikow maj^tkowych (§ 0870 klasyfikacji dochodow),
- oraz dochody §§ 618, 620, 626, 628-633, 641-643, 651-653, 656 i 661-665 klasyfikacji

dochodow.

W uchwale budzetowej Gminy Wielgie na rok 2015 „Dochody z maj^tku" z powyzej
przedstawionej klasyfikacji zaplanowano na kwot^ 2.635.753,00 zl. Plan po zmianach
dochodow z maj^tku na dzieh 31.12.2015 r. wynosil 2.133.007,00 zl i zostal wykonany w
99,73%, tj. na kwot? 2.127.218,85 zl, co stanowilo 7,38% dochodow Gminy ogolem,
uzyskanych w 2015 roku w kwocie 28.811.677,21 zl.

Realizacj^ planowanych i wykonanych „Dochod6w z maj^tku" na dzieh 31.12.2015 r.
przedstawia zestawienie ponizej:

(kwoty w PLN)

Dzial Rozdzial i)

Plan
Wykonanie

na31.12.2015 r.

%

wykonania
(kol.6:kol.5)Pierwotny Po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

700 70005 0470 400.00 400,00 403,18 100,80

Razem 0470 400,00 400,00 403,18 100,80

020 02001 0750 2.700.00 2.700,00 1.778.31 65.86

700 70005 0750 59,433,00 68.417.00 70.840,80 103,54

750 75095 0750 30.720,00 30.720.00 29.280.00 95.31

Razem 0750 92.853,00 101.837,00 101.899,11 100,06
700 1 70005 1 0760 0.00 2.050.00 2.063,94 100.68

Razem 0760 0,00 2.050,00 2.063,94 100,68

700 1 70005 1 0770 50.000.00 1 13.388,00 113.337,71 99,99

Razem 0770 50.000,00 113.388,00 113.337,71 99,99

010 01010 0870 0.00 6.000.00 54.00 0,90

700 70005 0870 2.500.00 0,00 134,00 0,00

754 75412 0870 0.00 200.00 198.30 99,15

Razem 0870 2.500,00 6.200,00 386,30 6,23

600 60016 6280 560.000.00 148.750.00 148.750.00 100,00

Razem 6280 560.000,00 148.750,00 148.750,00 100,00
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Dziat Rozdzial §

Plan
Wykonanie

na31.12.2015 r.

%

wykonania
(kol.6:koI.5)Pierwotny Po zmianach

2 3 4 5 6 7

010 01010 6290 0,00 37.369,00 37.368,61 99,99

010 01010 6297 1.237.422.00 1.237.422,00 1.237.419.00 99,99

900 90001 6297 424.439.00 424.439.00 424.439,00 100,00

900 90095 6297 25.000.00 61.152.00 61.152.00 244.61

921 92113 6297 243.139,00 0.00 0.00 0,00

Razem 629 1.930.000,00 1.760.382,00 1.760.378,61 99,99

Oe6lem 2.635.753,00 2.133.007,00 2.127.218,85 99,73

Zr6dlo; uchwala nr III/17/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 30.12.2014 r. w sprawie uchwalenia budzetu
Gminy Wielgie na 2015 rok, roczne sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych
jednostki samorz^du terytorialnego za okres od pocz^tku roku do dnia 31.12.2015 r.

Z przedstawionych wyzej danych wynika, ze w 2015 roku poza dochodami uzyskanymi z
dotacji, najwi^ksze dochody otrzymano z wplat z tytulu najmu i dzierzawy skladnikow
maj^tkowych {§ 0750) i wplywow z tytulu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz prawa
uzytkowania wieczystego nieruchomosci (§0770). W zwi^ku z powyzszym szczegoiow^
kontrol^ obj^to dochody z w/w tytulow, zaewidencjonowane w rozdziale 70005
„Gospodarka gruntami i nieruchomosciami". Dochody te wykonane zostaly na dzieh
31.12.2015 r. na kwot? 70.840,80 zl (§ 0750) oraz na kwot? 113.337,71 zl (§ 0770).

1.3.1. Dochody z najmu i dzierzawy skladnikow maj^tkowych Skarbu Pahstwa, jednostki
samorz^du terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora fmansow publicznych
oraz innych umow o podobnym charakterze (§ 0750).

Dochody uzyskane z najmu i dzierzawy skladnikow majqtkowych Skarbu Pahstwa,
jednostki samorz^du terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora fmansow
publicznych oraz innych umow o podobnym charakterze (§ 0750) sklasyfikowane w dziale
700 „Gospodarka mieszkaniowa", rozdzial 70005 „Gospodarka gruntami i
nieruchomosciami" wykonane zostaly na dzieh 31.12.2015 r. na kwot^ 70.840,80 zl, co
stanowilo 31,10% ,,dochodow z maj^tku" wykonanych na kwot? 2.127.218,85 zl. Ewidencj^
dochodow z najmu i dzierzawy prowadzono przy u^ciu systemu informatycznego "Ksi^ga -
czynsze" autorstwa firmy P.H.U. Com.Com Waldemar S^dzikowski.
Zrodlem uzyskania powyzszych dochodow byly wplywy z tytulu zawarcia umow najmu
lokali uzytkowych i lokali mieszkalnych oraz umow dzierzawy. Ustalono, iz w 2015 r.
obowi^zywalo l^cznie 68 umow najmu i dzierzawy, z czego:

- 38 umow dotyczyly najmu lokali mieszkalnych,

- 4 umowy dotyczyly najmu lokali uzytkowych,
- 26 umow dotyczylo dzierzawy gruntow komunalnych.
Szczegolowemu badaniu poddano dochody uzyskane z 10 z 38 umow najmu lokali
mieszkalnych (proba 26,32% zawartych umow najmu lokali mieszkalnych), 2 umow najmu
lokali uzytkowych (proba 50% zawartych umow najmu lokali uzytkowych) i 3 umow
dzierzawy grunthw (proba 11,54% zawartych umow dzierzawy gruntow), w ktorych
okreslono najwyzsze stawki czynszu najmu w zakresie zgodnosci wystawianych faktur i
wnoszonych wplat czynszu ze stawkami okreslonymi w umowach najmu, terminowosci
wnoszonych wplat oraz prawidlowosci sporz^dzania umow z punktu zabezpieczenia
interesow gminy. Dochody uzyskane z tytulu obj^tych kontrol^ umow wyniosly l^cznie
36.884,23 zl, co stanowilo 52,07% dochodow ogolem uzyskanych z najmu i dzierzawy
skladnikow majqtkowych Skarbu Pahstwa, jednostki samorz^du terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora fmansow publicznych oraz innych umow o podobnym
charakterze (§ 0750) sklasyfikowanych w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa", rozdzial
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70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomosciami", ktorych wykonanie na dzieh 31 grudnia
2015 r. stanowilo kwot? 70.840,80 zt.

1.3.1.1. Lokale mieszkalne

Szczegoiowej kontroli poddano ewidencj^ wplat czynszu wnoszonego przez lokatorow w
2015 roku, co przedstawiono w ponizszym zestawieniu.

Lp. Daia zawarcia umowy/ adres
Saldo z poczatku roku Przypis

czynszu

za2015 r.

Wplaty
w2015r.

Odsetki

za

zwlok?

Saldo na koniec roku

Zaleglo^ci Nadplaty Zaieglosci Nadplaty

1, 09.12,2013 r.

ul. Starowiejska 1, Wielgie
0,00 0,00 1.260,00 1.269,25 0,00 0,00 9,25

2. 02.12.2014 r.

ul. Kasztanowa 1/1, Wielgie

0,00 0,00 1.212,00 1.212,00 0,00 0,00 0,00

3. 02.12.2014 r.

ul. Kasztanowa lA/5, Wielgie

0,00 0,00 1.212,00 1.212,00 19,00 0,00 0,00

4, 02.12.2014 r.

ul. Kasztanowa lA/l, Wielgie

851,74 0,00 1.470,00 2.321,74 133,70 0,00 0,00

5. 09.12,2013 r.

ul. Starowiejska 1, Wielgie

122,50 0,00 1.470,00 1.592,50 0,00 0,00 0.00

6. 09.12.2014 r.,

ul. Starowiejska 1, Wielgie
19,60 0,00 1.470,00 1.476,52 0,00 13,08 0,00

7. 09.12.2013 r.

ul. Starowiejska 1, Wielgie
200,00 0,00 1.200,00 1.095,70 4,30 300,00 0,00

8. 02.12,2014 r.

Plonczyn 24/6, Wielgie

101,22 0,00 1.214,64 1.214,64 5,50 101,22 0,00

9. 02.12.2014 r,

Plonczyn 24/5, Wielgie
2.331,94 0,00 1.214,64 600,00 85,00 2.946,58 0,00

10, 02.12,2014 r.

ul. Kasztanowa 1/5, Wielgie
1.843,19 0,00 1.446,00 903,40 17,10 2.385,79 0,00

11. Razem 5.470,19 0,00 13.169,28 12.897,75 264,60 5.746,67 9,25

Ustalenia

1) Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu okreslono w uchwale nr
XXXIV/266/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 04.12.2013 r. w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wielgie w latach
2014/2018. W zal^czniku nr 1 do uchwaly okreslono wieloletni program
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wielgie w latach 2014-2018. Zgodnie
z zapisami ww. uchwaly wysokosc stawki czynszu dla poszczegolnych lokali ustala
zarz^dzeniem Wojt Gminy.

2) Stawki czynszu lokali mieszkalnych w 2015 r. ustalono na mocy zarz^dzenia nr 93/2014
Wojta Gminy Wielgie z dnia 10.11.2014 r. w sprawie ustalenia miesi^cznej stawki
czynszu za lokale mieszkalne na terenie gminy Wielgie na rok 2015.

3) W obj^tych kontrol^ umowach stawki czynszu byly zgodne z obowi^zuj^cymi stawkami
okreslonymi w zarz^dzeniu nr 93/2014 Wojta Gminy Wielgie.

4) W przypadku regulowania czynszu po terminie naliczano odsetki za zwlok^.
5) W zakresie prawidtowosci sporz^dzania umow z punktu zabezpieczenia interesow

gminy kontroluj^cy ustalili, ze skontrolowane umowy najmu okreslaly: wielkosc
czynszu, termin wplaty, zasady aktualizacji stawek czynszu, warunki wypowiedzenia
umowy. Ponadto wszystkie umowy zawierane byly przez osoby posiadajqce
upowaznienia do skladania oswiadczeh woli w zakresie praw i obowiqzkow
maj^tkowych.
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1.3.1.2. Lokale uzytkowe i dzierzawa gruntow

Szczegolowemu badaniu poddano umowy zawarte z osobami fizycznymi, w ktorych
okreslono najwyzsz^ stawk^ czynszu, tj. 2 umowy najmu lokali uzytkowych i 3 umowy
dzierzawy gruntow:

- umowa najmu zawarta w dniu 31.03.2014 r. na czas okreslony trzech lat, tj. do dnia
31.03.2017 r. dotyczyla najmu lokalu uzytkowego o pow. 59,78 m^ polozonego w
budynku na dzialce nr 197 w miejscowosci Czame. Obowi^zuj^ca w 2015 r. stawka
czynszu wynosila 700,00 zl netto miesi^cznie. Na podstawie sporz^dzonego wydruku
„Kartoteka podatnika na dzien: 2015.12.31 - Czynsze za mieszkania" dla najemcy
ustalono, iz w 2015 r. najemca dokonal wplaty w terminach oraz kwocie wynikaj^cej z
zawartej umowy,

- umowa dzierzawy zawarta w dniu 30.04.2014 r. na czas okreslony do dnia 30.04.2017 r.
dotyczyla dzierzawy lokalu handlowo - uslugowego o pow. 66,40 m^ polozonego w
Suszewie na dzialce o numerze ewidencyjnym 185/1. Obowi^zuj^ca w 2015 r. stawka
czynszu ustalona na mocy umowy wynosila 670,00 zl netto miesi^cznie. Na podstawie
sporz^dzonego wydruku „Kartoteka podatnika na dzien: 2015.12.31 - Czynsze za
mieszkania" dla najemcy ustalono, iz w 2015 r. najemca dokonal wplaty w kwocie
wynikaj^cej z zawartej umowy,

- umowa dzierzawy zawarta w dniu 17.02.2014 r. na czas okreslony do dnia 16.02.2017 r.
dotyczyla dzierzawy gruntow rolnych o pow. 2,87 ha polozonych w Nowej Wsi
oznaczonych na mapie jako dzialka nr 93. Obowi^zuj^c^ w 2015 r. stawk^ czynszu
okreslono w wysokosci 40 qt zyla rocznie wg aktualnej ceny zyta stosowanej do podatku
rolnego (kwota 2.040,00 zl w 2015 r.) w kazdym roku, platna w dwoch rdwnych ratach -
pierwsza w terminie do dnia 31.03., druga do 30.09., co wynosilo 1.168,50 zl brutto. Na
podstawie sporzqdzonego wydruku „Kartoteka podatnika na dzien: 2015.12.31 -
Czynsze za mieszkania" dla dzierzawcy ustalono, iz w 2015 r. dzierzawca dokonal
wplaty w kwocie wynikajqcej z zawartej umowy,

- umowa dzierzawy zawarta w dniu 26.11.2014 r. na czas okreslony do dnia 25.11.2017 r.
dotyczyla dzierzawy gruntow rolnych o pow. 13,61 ha polozonych w Piasecznie
oznaczonych na mapie jako dzialka nr 13/3. Obowiqzujqca w 2015 r. stawka czynszu
wyniosla 2.500,00 zl, platna w dwoch ratach, pierwsza w terminie do dnia 30.03., druga
do 30.09. Na podstawie sporzqdzonego wydruku „Kartoteka podatnika na dzien:
2015.12.31 - Czynsze za mieszkania" dla dzierzawcy ustalono, iz w 2015 r. dzierzawca
dokonal wplaty w kwocie i terminach wynikajqcych z zawartej umowy,

- umowa dzierzawy zawarta w dniu 12.01.2015 r. na czas okreslony do dnia 11.01.2018 r.
dotyczyla dzierzawy gruntow rolnych o pow. 3,04 ha polozonych w Teodorowie
oznaczonych na mapie jako dzialka nr 247. Obowiqzujqca w 2015 r. stawka czynszu
wyniosla 2.909,88 zl, platna w dwoch ratach, pierwsza w terminie do dnia 30.03., druga
do 30.09. Na podstawie sporzqdzonego wydruku „Kartoteka podatnika na dzien:
2015.12.31 - Czynsze za mieszkania" dla dzierzawcy ustalono, iz w 2015 r. dzierzawca
dokonal wplaty w kwocie i terminach wynikajqcych z zawartej umowy.

Ustalenia

Najemcy w>'wiqzywali si? z nalozonego obowiqzku zaplaty czynszu najmu w naleznej
wysokosci. W poddanej badaniu probie nie wystqpily zobowiqzania z tytulu niezaplaconego
czynszu. Skontrolowane umowy okreslaly wielkosc czynszu, termin wplaty, odsetki za
zwlok? za nieterminowe regulowanie wplat. Ponadto wszystkie umowy zawierane byly
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przez osoby posiadaj^ce upowaznienia do skladania oswiadczen woli w zakresie praw i
obowi^zkow maj^tkowych.

1.3.2. Dochody uzyskane z wplywow z tytulu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz
prawa uzytkowania wieczystego nieruchomosci (§ 0770).

Dochody uzyskane z wplywow z tytulu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz prawa
uzytkowania wieczystego nieruchomosci (§ 0770) zaewidencjonowane w dziale 700
„Gospodarka mieszkaniowa", 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomosciami",
wykonane zostaly na dzieh 31.12.2015 r. na kwot? 113.337,71 zl, co stanowilo 5,33%
„dochod6w z maj^tku" wykonanych na kwot^ 2.127.218,85 zl. Ustalono, iz na powyzsz^
kwot? dochodow zaewidencjonowanych na koniec 2015 r. w tej podzialce klasyfikacji
budzetowej skladaly si^ dochody uzyskane z tytulu sprzedazy pi^ciu nieruchomosci
gruntowych niezabudowanych.
Procedury zwi^zane ze sprzedazy ww. nieruchomosci szczegolowo opisano w punkcie 1.3.2
cz^sci IV niniejszego protokolu.

1.4. Inne dochody

1.4.1. Dochody uzyskane z tytulu wydanych zezwoleh na sprzedaz napojow alkoholowych

Badaniu poddano prawidlowosc post^powania sluzb publicznych Urz^du Gminy w
Wielgiem w zakresie realizacji dochodow uzyskiwanych z tytulu oplat za wydane
zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych, z uwzgl^dnieniem przepisow:
- ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdzialaniu

alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2012, poz. 1356 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r., poz.
487 ze zm.),

- ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks post^powania administracyjnego (j.t. Dz. U. z
2013r., poz. 267 ze zm., obecnie j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.).

Kontrol^ obj^to dochody uzyskane w 2015 roku.
Zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedazy i podawania napojow alkoholowych
oraz liczba punktow sprzedazy i podawania napojow alkoholowych okreslone zostaly w
uchwale nr VI/38/2003 Rady Gminy Wielgie z dnia 29.04.2003 r. w sprawie okreslenia
zasad usytuowania na terenie gminy sprzeda^ napojow alkoholowych i warunki ich
sprzedazy, ustalenia liczby punktbw sprzedazy i podawania napojow alkoholowych pow.
4,5% alkoholu z wyj^tkiem piwa przeznaczonych do spozycia poza miejscem jak i w
miejscu sprzeda^ tych napojow. W zal^czniku nr 2 do uchwaly wskazano, iz liczby
punktow sprzedazy i podawania napojow alkoholowych ustalono w ilosci 45 punktbw
sprzedazy napojow alkoholowych przeznaczonych do spozycia poza miejscem sprzedazy
oraz 8 punktow sprzedazy napojow alkoholowych przeznaczonych do spozycia w miejscu
sprzedazy.
Na terenie Gminy Wielgie (wedlug stanu na dzieh 31 grudnia 2015 r.) liczba punktow, w
ktorych dokonywana byla sprzedaz napojow alkoholowych wynosila 28 punktow, w tym w
24 punktach dokonywana byla sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do
spozycia poza miejscem sprzedazy oraz w 4 punktach prowadzono sprzedaz napojow
alkoholowych przeznaczonych do spozycia w miejscu sprzedazy.
Na dzieh 31.12.2015 r. dochody uj^te w dziale 756, rozdziale 75618, § 0480 zostaly
wykonane na kwot^ 91.358,75 zl, co stanowilo 96,35% planu po zmianach, ustalonego na
kwot(? 94.820,00 zl. Wplywy z oplat alkoholowych uzyskane w 2015 roku stanowily 0,32%
dochodow ogolem Gminy Wielgie, wykonanych na kwot^ 28.811.677,21 zl. W 2015 roku

53



Wojt Gminy Wielgie wydal 3 decyzje zezwalaj^ce na sprzedaz napojow alkoholowych
przeznaczonych do spozycia w miejscu sprzedazy o zawartosci do 4,5% alkoholu oraz piwa.
Kontroli poddano wszystkie zezwolenia wydane w okresie obj^tym kontrol^.

Ustalenia:

1) Zezwolenia wydawano na podstawie pisemnych wnioskow przedsi^biorcow (art. 18 ust.
2 ustawy).

2) Zezwolenia wydano na sprzedaz napojow alkoholowych o zawartosci alkoholu do 4,5%
oraz na piwo (art. 18 ust. 3 ustawy).

3) Wnioski o wydanie zezwolenia zawieraly wszystkie elementy okreslone art. 18 ust. 5
ustawy.

4) Do wnioskow zal^czano dokumenty wskazane art. 18 ust. 6 ustawy.
5) Zezwolenia wydawano po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji

Rozwi^ywania Problemow Alkoholowych w Wielgiem.
6) Zezwolenia wydawano na czas oznaczony, z uwzgl^dnieniem normy zawartej w art. 18

ust. 9 ustawy.
7) Wysokosc oplaty, jak^ przedsi^biorca winien wniesc za wydane zezwolenia zostala

naliczona i wniesiona w wysokosciach okreslonych art. 11' ust. 1-5 ustawy.
Kontroluj^cy poddali takze badaniu prawidlowosci wplat dokonanych przez
przedsi^biorcow posiadaj^cych zezwolenia wydane przed 2015 r. a zachowujqcymi sw^
waznosc w 2015 r., wynikaj^cych z art. 11' ust. 5 ustawy. Zgodnie z zapisem art. 11' ust. 4
ustawy, do dnia 31.01.2015 r. przedsi^biorcy winni zlozyc pisemne oswiadczenia o wartosci
sprzedazy poszczegolnych rodzajow napojow alkoholowych w punktach sprzedazy w 2014
roku. Na tej podstawie winna bye ustalona roczna oplata za korzystanie z zezwolenia.
Badaniu poddano wszystkie oswiadczenia zlozone w 2015 roku o wartosci sprzedazy
napojow alkoholowych za 2014 rok.

Ustalenia:

1) Oswiadczenia zlozone zostaly w ustalonym terminie, tj. do dnia 31.01.2015 r.
2) W oswiadczeniach podano wielkosc sprzedazy w poszczegolnych punktach wraz z

podzialem na poszczegolne kategorie sprzedawanych napojow alkoholowych.
3) Wplaty dokonane na podstawie zlozonych oswiadczeh ustalone zostaly zgodnie z art.

11' ust. 5, 6 i 7 ustawy.

Decvzie iednorazowe

W okresie obj^tym kontrol^ Wojt Gminy Wielgie wydal 4 zezwolenia jednorazowe na
sprzedaz napojow alkoholowych przeznaczonych do spozycia w miejscu sprzedazy dla
przedsi^biorcow posiadaj^cych wazne zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych (2
zezwolenia) oraz jednostek OSP (2 zezwolenia). Kontrol^ obj^to wszystkie decyzje.

Ustalenia

1) Zezwolenia wydano dla przedsi^biorcow posiadaj^cych wazne zezwolenia na sprzedaz
napojow alkoholowych.

2) Oplaty za wydanie zezwoleh pobierane byly w prawidlowej wysokosci, zgodnie z art. 18
1 ust. 3 ustawy.

3) Zezwolenia wydane byly na okres okreslony przepisami art. 18' ust. 2 ustawy.
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2. Wydatki budzetowe z uwzgl^dnieniem przepisow o zamowieniach pubiicznych.

Zgodnosc dokonywania wydatkow z obowi^zuj^cym planem finansowym.

Kontrol^ obj^to:

- ewidencj? ksi^gow^ konla pozabilansowego 980 „PIan finansowy wydatkow
budzetowych" prowadzon^ w 2015 roku;

- plan finansowy w zakresie wydatkow Urz^du Gminy za 2015 rok;
-  syntetyczn^ oraz analityczn^ ewidencj? ksi^gow^ Urz^du za 2015 rok.

Poprawnosc realizacji planu wydatkow za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. zbadano
przy uzyciu programu informatycznego ACL. Wynik kontroli wskazal, iz w ww. okresie nie
odnotowano przekroczeh wydatkow.

2.1.Wydatki biez^ce.

Badaniu poddano:

- wydatki osobowe;

-  terminowosc rozliczenia Urz^du z ZUS z tytulu skladek na ubezpieczenia spoleczne,
zdrowotne i fundusz pracy;

-  terminowosc rozliczenia platnika z Urz^dem Skarbowym z tytulu zaliczek na
podalek dochodowy od osob fizycznych;

- naliczenie odpisu na zakladowy fundusz swiadczen socjalnych;
- wydatki na podroze sluzbowe;

- diety wyplacone radnym;
- wydatki na zakup materialow i wyposazenia.

2.1.1. Wynagrodzenia.

Zagadnienie zwi^zane w wynagrodzeniami skontrolowano pod k^tem przestrzegania przez
jednostk^ nast^puj^cych aktow prawnych:

- ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz^dowych {j.t. Dz.U. z
2016 r., poz. 902) wedlug stanu prawnego obowi^zuj^cego w danym okresie obj^tym
kontrol^,

-  rozporz^dzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania
pracownikow samorz^dowych (j.t. Dz. U. z 2014 r., 1786),

-  regulaminu wynagradzania pracownikow Urz^du Gminy Wielgie.

Kontrol^ obj^to:

- akta osobowe pracownikow zatrudnionych w Wydziale Finansowym Urz^du oraz
kierownictwa Urz^du (Wojta, Zast^pcy Wojta, Sekretarza, Skarbnika Gminy)

- kartoteki ptacowe za 2015 r. i 2016 r. (1 polrocze);
- listy plac sporz^dzone dla pracownikow administracji (dzial 750 „Administracja

publiczna", rozdzial 75023 „Urz?dy gmin i miast") za miesi^ce: kwiecien, maj, lipiec i
grudzien 2015 r. oraz luty 2016 r. wraz z dowodami przekazania srodkow na
indywidualne rachunki bankowe pracownikow lub listami wyplat w kasie Urz^du.

Ustalenia:

1) wynagrodzenie dla Wojta okreslila Rada Gminy w uchwale nr 111/15/2014 z dnia 30
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grudnia 2014 r.,

2) miesi^czne wynagrodzenie Wojta nie przekraczalo maksymalnego wynagrodzenia
okreslonego w przepisach art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o
pracownikach samorz^dowych, tj. nie przekraczalo w ci^gu miesi^ca siedmiokrotnosci
kwoty bazowej okreslonej w ustawie budzetowej dla osob zajmuj^cych kierownicze
stanowiska panstwowe na podstawie przepisow ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o
ksztaltowaniu wynagrodzen w paristwowej sferze budzetowej oraz o zmianie niektorych
ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 2030 i 2199 oraz z 2016 r. poz. 178),

3) wynagrodzenia dla pracownikow Urz^du okreslal Wojt Gminy. Zaszeregowanie,
wysokosc wynagrodzenia zasadniczego oraz wysokosc ewentualnych dodatkow
(funkcyjnego i specjalnego) kierownik jednostki ustalil zgodnie z wymienionymi
powyzej przepisami,

4) listy plac poddane kontroli zostaly podpisane przez osob^ sporz^dzaj^c^, a nast^pnie
sprawdzone pod wzgl^dem merytorycznym i formalnym oraz zatwierdzone do wyplaty
przez kierownika jednostki;

5) kwoty wyplaconych wynagrodzen dla pracownikow z wybranej proby byly zgodne z
kwotami wykazanymi w poddanych kontroli listach plac oraz z kwotami wykazanymi w
kartotece rocznej pracownikow;

6) dane wykazane w listach plac byly zgodne z wynagrodzeniami okreslonymi
pracownikom w umowach o prac^ i w angazach;

7) wydatki dotycz^ce wyplaty wynagrodzen dla pracownikow Urz^du byly
ewidencjonowane w urz^dzeniach ksi^gowych analitycznych i syntetycznych (naliczenie
wynagrodzenia ewidencjonowano: Wn 404 - Ma 231, wyplaty wynagrodzenia Wn 231 -
Ma 130.

2.1.2. Odprowadzanie skladek na ubezpieczcnia spoleczne i Fundusz Pracy.

Powyzsze zagadnienie skontrolowano w zakresie przestrzegania przez jednostk^
nast^puj^cych przepisow i aktdw prawnych:

- art. 47 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 pazdziemika 1998 r. o systemic ubezpieczen
spolecznych (obecnie j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 963 ze zm.);

- rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow jednostek samorz^du
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz^dowych zakladow budzetowych,
pahstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek budzetowych maj^cych
siedzib^ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz.289 ze zm.).

W ww. zakresie sprawdzono:

-  deklaracje rozliczeniowe ZUS DRA za styczeh - czerwiec 2016 roku;
-  ewidencj^ analityczn^ prowadzon^ do konta 229 „Pozostale rozrachunki

publicznoprawne",
- wyci^gi bankowe z rachunku bankowego urz^du potwierdzaj^ce dokonanie platnosci

skladek na ubezpieczcnia spoleczne oraz na Fundusz Pracy.

Ustalenia:

1) w zakresie rzetelnosci naliczenia skladek naleznych Zakladowi Ubezpieczen
Spolecznych, stwierdzono, na podstawie sporz^dzonych deklaracji ZUS P DRA za
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wyzej wymienione okresy oraz zeslawien list ptac, ze dane wykazane w deklaracjach
zgodne z wielkosciami uj^tymi w listach plac.

2) w zakresie terminowosci odprowadzania skladek. stwierdzono, ze byly one
przekazywane z zachowaniem terminow ustawowych. Do niniejszego protokohi
kontroli zal^czono zestawienia terminowosci odprowadzania do Zakladu Ubezpieczeh
Spolecznych skladek na ubezpieczenia spoleczne, ubezpieczenia zdrowotne i fundusz
pracy z tytulu wyplaconych wynagrodzen za I polrocze 2016 r. (akta kontroli nr
9/17/III-2/1).

3) naliczone i odprowadzone skladki na ubezpieczenia spoleczne oraz Fundusz Pracy
ewidencjonowano na koncie rozrachunkowym 229.

2.1.3. Odprowadzanie zaiiczek na podatek dochodowy od osob fizycznych.

Powyzsze zagadnienie skontrolowano w zakresie przestrzegania przez jednostk^
nast^pujqcych przepisow:

- art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osob
fizycznych
(j.t. Dz.U. z 2012 r., poz. 361 ze zm.);

- art. 28 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (j.t. Dz.U. z 2015 r.,
poz. 613 ze zm.).

Kontrol^ obj^to:

- terminowosc odprowadzania na rachunek bankowy wlasciwego terytorialnie Urz^du
Skarbowego zaiiczek miesi^cznych na podatek dochodowy od osob fizycznych
(pracownikow);

Okres obj^ty kontrol^: 2015 r.

Weryfikacj^ obj^to nast^puj^ce dokumenty:

• dekiaracj? roczn^ o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy za 2015 r.;

• wyci^gi z rachunku bankowego Urz^du potwierdzaj^ce dokonanie zaplaty zaiiczek na
podatek dochodowy od osob fizycznych oraz kwot na zryczaltowany podatek dochodowy
od osob fizycznych,

• ewidencj^ ksi(^gow4 konta 225 „Rozrachunki z budzetami".

Ustalenia:

1) zaliczki na podatek dochodowy od os6b fizycznych przekazywano na rachunek bankowy
Urz^du Skarbowego w Lipnie zgodnie z obowi^zkiem wynikaj^cym z art. 38 ust. 1 cyt.
ustawy 0 podatku dochodowym;

2) zaliczki na podatek dochodowy przekazywane byly w wysokosciach zgodnych ze
zlozon^ deklaracj^ podatkow^ PIT-4R za rok 2015 oraz z opracowanymi w Urz^dzie
dokumentami rozliczeniowymi za 2015 r.;

3) Urzqd terminowo odprowadzal zaliczki na podatek dochodowy od osob fizycznych.

2.1.4. Odpis na zakladowy fundusz swiadczeh socjalnych

Zakresem kontroli obj^to prawidlowosc dokonanego odpisu na Zakladowy Fundusz
Swiadczeh Socjalnych w 2015 r. i w 2016 r. (w 1 polroczu 2016 r.) dla pracownikow
zatrudnionych w Urz^dzie Gminy. Ustaleh dokonano w oparciu o nast^puj^ce przepisy:
-  ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zaktadowym funduszu swiadczeh socjalnych (j.t. Dz. U.
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z 2016 r., poz. 800);
-  rozporz^dzenie Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie

sposobu ustalania przeci^tnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na
zakladowy fundusz swiadczen socjalnych (Dz. U. z 2009 r., nr 43, poz. 349);

-  obwieszczenie Prezesa Glownego Urz^du Statystycznego z dnia 18 lutego 2011 r. w
sprawie przeci^tnego wynagrodzenia miesi^cznego w gospodarce narodowej w 2010 r. i
w drugim polroczu 2010 r. (M.P. nr 15, poz. 156);

-  obowi^zuj^ce w jednoslce przepisy wewn^trzne (o ktorych wspomniano na wst^pie
protokolu).

Kontrolq obj^to:

-  posiadanie przez jednostk^ regulaminu gospodarowania funduszem,
- wyci^gi bankowe,
-  sprawozdanie Z-06 o pracuj^cych, wynagrodzeniach i czasie pracy za 2015 r.,
-  naliczenie odpisu na z.f.s.s.,
-  terminowosc przekazania w 2015 r. odpisow na wyodr^bniony rachunek z.f.s.s.

Ustalenia

Urz^d prowadzil samodzieln^ dzialalnosc socjaln^ i posiadal wyodr^bniony rachunek
zakladowego flinduszu swiadczen socjalnych. Naliczenia odpisu na z.f.s.s. na 2015 r. dla
Urz^du Gminy dokonano zgodnie z przepisami art. 5 ust. 1 i 2 w zwi^zku z art. 5d lub
art. 5e ustawy o z.f.ls. i tak: wysokosc odpisu podstawowego na jednego zatrudnionego
dokonano w kwocie 1.093,93 zl, co stanowilo 37,5 % kwoty przeci^tnego wynagrodzenia
w gospodarce narodowej wynosz^cego w drugim polroczu 2010 r. (2.917,14 zl),
ogloszonego w obwieszczeniu Prezesa GUS z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie
przeci^tnego wynagrodzenia miesi^cznego w gospodarce narodowej w 2010 r. i w
drugim polroczu 2010 r. (M.P. nr 15, poz. 156) - zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 5d lub art. 5e
ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakladowym funduszu swiadczen socjalnych.
Przekazania srodkbw w 2015 roku na rachunek zakladowego funduszu swiadczen
socjalnych (wraz z korektami) dokonano zgodnie z przepisami art. 6 ust. 2 ustawy o
z.f.ls. (do dnia 31 maja 2015 r. przekazano srodki w l^cznej kwocie stanowi^cej co
najmniej 75 % rownowartosci naliczonego odpisu), a do dnia 30 wrzesnia 2015 r.
przekazano 100 % planowanych srodkow uj^tych w planie wydatkow na odpis na z.f.s.s,
a nie 100 % naliczonego odpisu. Stwierdzono, ze w grudniu 2015 r. w wyniku
przekazania srodkbw wynikaj^cych z korekty naliczonego odpisu doprowadzono do
zgodnosci przekazanych srodkow do rownowartosci naliczonego odpisu a nie
rownowartosci przyj^tego planu wydatkow w tym zakresie.

2.1.5. Podroze sluzbowe.

Kontroli poddano wydatki Urz^du przeznaczone na pokrycie kosztow podrdzy krajowych
pracownikow (§ 4410) pod k^tem zgodnosci z przepisami:

- rozporz^dzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie
naleznosci przysluguj^cych pracownikowi zatrudnionemu w panstwowej lub
samorz^dowej jednostce sfery budzetowej z tytulu podrbzy sluzbowej (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 167);

- rozporz^dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunkbw
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztbw uzywania do celow sluzbowych
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samochodow osobowych, motocykli i motorowerow nieb^dqcych wtasnosci^ pracodawcy
(Dz.U. z 2002 r., nr 27, poz. 271 ze zm.).

Kontrol^ przeprowadzono w zakresie:

-  prawidlowosci rozliczania podrozy sluzbowych i ich dokumentowania;
-  prawidlowosci zastosowania stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku

odbywania podrozy pojazdem nie b^d^cym wlasnosci^ pracodawcy;
-  poprawnosci ewidencjonowania kosztow podrozy w urz^dzeniach ksi^gowych.

Sprawdzono polecenia wyjazdu sluzbowego i wydatki z tym zwi^zane uj^te w ewidencji
ksi^gowej w dziale 750, rozdzial 75023 za miesi^ce: maj, czerwiec, lipiec oraz grudzien
2015 r. a takze za luty 2016 r.

Ustalenia:

1) w poddanej badaniu probie nie stwierdzono nieprawidtowosci;
2) wydatki z tytuiu ryczaltu rozliczano zgodnie z przepisami rozporz^dzenia Ministra

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunkow ustalania oraz sposobu
dokonywania zwrotu kosztow uzywania do celow sluzbowych samochodow osobowych,
motocykli i motorowerow nieb^d^cych wlasnosciq pracodawcy;

3) wydatki z ww. tytulow ujmowano we wlasciwych podzialkach klasyfikacji budzetowej.

2.1.6. Diety radnych jednostki samorz^du terytorialnego.

Kontroli poddano realizacj? wydatkow, ktore dotycz^ diet przyznanych radnym Rady
Gminy Wielgie. Ustaleh dokonano w oparciu o nast^puj^ce przepisy:

-  ustaw^ z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze
zm.),

-  rozporz^dzenie Rady Ministrdw z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej
wysokosci diet przysluguj^cych radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 61, poz. 710),

-  przepisy gminne.
Kontrol^ obj^t^ nast^puj^ce dokumenty:

-  listy obecnosci radnych na posiedzeniach sesji oraz komisji;
-  listy wyplat diet za rok 2015 i pierwsze polrocze 2016 r.,
- wyci^gi bankowe oraz raporty kasowe dokumentuj^ce wyplat^ diet;
- wydatki dzialu 750 „Administracja publiczna" , rozdzialu 75022 „Rady gmin (miast i

miast na prawach powiatu)", § 3030 „R6^e wydatki na rzecz osob fizycznych".

Ustalenia:

1) wysokosc diet dla czlonkdw Rady Gminy zostala okreslona w uchwale nr III/8/10 z dnia
28 grudnia 2010 r.;

2) wysokosc miesi^cznej diety dla radnych - stosownie do przepisow § 3 pkt 3
rozporz^dzenia Rady Ministrow z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej
wysokosci diet przysluguj^cych radnemu gminy, w zwi^zku z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym - nie mogla bye wyzsza niz 50 %
poltorakrotnosci kwoty bazowej okreslonej w ustawie budzetowej na dany rok dla osob
zajmuj^cych kierownicze stanowiska panstwowe (liczba mieszkahcow Gminy nie
przekracza 15 iys.). W badanym okresie (lata 2014 -2016) wysokosc miesi^czna diety nie
mogla bye zatem wyzsza niz 1.324,85 zl.
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3) Kontroluj^cy ustalili, iz wymog ten zostai zachowany;
4) kontrol^ obj^to 100 % wydatkow za 2015 r. i I polrocze 2016 r. Planowane wydatki na

koniec 2015 r. wyniosly 97.000,00 zl i zostaly wykonane na kwot^ 94.342,50 zl, zas na
polrocze 2016 r. plan wyniosl 97.000,00 zl i zostai wykonany na 46.138,45 zl.

5) radni Gminy wywi^zali si? z obowi^zku nalozonego przepisami art. 24h ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorz^dzie gminnym i skladaj^c oswiadczenia o stanie maj^tkowym
w terminie ustawowym - nabyli prawo do pobierania diet.

2.1.7. Wydatki na zakup matcrialow 1 uslug pozostalych z uwzgl?dnleniem przepisow
prawa zamowieh publicznych.

Zagadnienie powyzsze zbadano pod k^tem:

-  poprawnosci dokonywania wst?pnej kontroli dowodow ksi?gowych,
-  dekretacji tych dowodow z uwzgl?dnieniem stosowania klasyfikacji budzetowej,
-  poprawnosci ujmowania operacji gospodarczych w ksi?gach rachunkowych jednostki,
-  prawidlowosci wyboru trybu zamowienia,
-  prawidlowosci dzialan zamawiaj^cego w ramach wybranego trybu,
-  sposobu dokumentowania podejmowanych czynnosci.

Kontroli poddano dowody ksi?gowe dotycz^ce zakupow materialow i wyposazenia oraz
uslug pozostalych dla potrzeb Urz?du Gminy w dziale 750 „Adminislracja publiczna",
rozdziale 75023 „Urz?dy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" w § 4210 „Zakup
materialow i wyposazenia": od stycznia do lutego 2015 r. wykonane na Iqczn^ kwot?
33.788,40 zl.

Ustalenia:

1) na podstawie wymienionej proby dowodow zrodlowych ustalono, ze faktury dotycz^ce
zakupu materialow wyposazenia (takich jak: artykuly biurowe, druki, tonery) i uslug
pozostalych (takich jak: uslugi konserwacji kserokopiarek, sieci teletechnicznych, oplaty
certyfikacyjne) spelnialy wymogi art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o
rachunkowosci, byly opisywane przez upowaznionych pracownikow, sprawdzane, co
potwierdzaj^ stosowne podpisy „pod wzgl?dem merytorycznym i rachunkowym" oraz
byly zatwierdzone do wyplaty przez osoby dysponuj^ce srodkami publicznymi.

2) stosowanie przepisow w zakresie zamowieh publicznych zostalo potwierdzone
stosownymi adnotacjami na dowodach zrodlowych (fakturach).

3) wydatki z ww. tytulow ujmowano w prawidlowych podzialkach klasyfikacji budzetowej
w urz^dzeniach ksi?gowych jednostki;

4) wydatki prawidlowo wykazano w sprawozdaniach jednostkowych Rb-28S z wykonania
planu wydatkow budzetowych j.s.t. za badane miesi^ce.

2.1.8. Stosowanie ustawy o zamowieniach publicznych.

Kontrol? zagadnienia przeprowadzono w zakresie zgodnosci i legalnosci udzielonych
zamowieh publicznych z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowieh
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) oraz aktami wykonawczymi wydanymi na
jej podstawie, a w szczegolnosci w zakresie prawidlowosci wyboru trybu zamowienia oraz
prawidlowosci dzialah zamawiaj^cego w ramach wybranego trybu oraz sposobu
dokumentowania podejmowanych czynnosci.
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Badaniu poddano dokumentacj^ z przeprowadzonych post^powan wraz z umowami
o zamowienie publiczne w zakresie:

przygotowania post^powania tj.: okreslenia wartosci zamowienia i przedmiotu
zamowienia, tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, zakazu dzielenia
zamowienia,

- wszcz^cia post^powania poprzez: publikacj? ogtoszenia i przestrzeganie ustawowych
lerminow skiadania ofert, zwi^zania ofert^, dokumentowania post^powania,

-  czynnosci komisji przetargowej, dotycz^ce wykluczenia oferentow, odrzucenia ofert,
uniewaznienia post^powania, oceny ofert i wybory oferty najkorzystniejszej,

-  zgodnosci zapisow umowy z warunkami specyfikacji i wynikiem przetargu,
-  przestrzegania zakazu zmian postanowien zawartej umowy,
-  przestrzegania zasady rownego traktowania oferentow,

-  przestrzegania uregulowah wewn^trznych w zakresie zamowien publicznych,
-  zabezpieczenie interesow Zamawiaj^cego w wybranych umowach, a w szczegolnosci:

sprawdzenie terminow zakonczenia prac i powstanie ewentualnego obowi^zku
egzekwowania przez Zamawiaj^cego roszczen z tytuhi kar umownych w zwi^zku
z niedotrzymaniem przez Wykonawc^ warunkow umowy.

Kontrol^ szczegoiow^ obj^to w zakresie wydatkow biez^cych obj^to post^powanie
zwi^zane z „Dostaw4 energii elektrycznej dla potrzeb zamawiaj^cych z terenu Powiatu
Lipnowskiego w okresie od 01.01.2016 do 31.12.2016".

Opis legalnosci prowadzonego post^powania zostai zawarty w aktach kontroli nr 9/17/III-
2/2. W post^powaniu obj^tym kontrol^ nieprawidiowosci nie stwierdzono.

2.2. Wydatki maj^tkowe.

W roku 2015 wykonane wydatki maj^tkowe na kwot^ 2.863.860,47 zl stanowily 10,58%
udzialu w wykonanych wydatkach Gminy Wielgie na dzien 31.12.2015 r. (27.069.946,20zt).
Powyzsze w ukladzie dzial, rozdzial, paragraf przedstawia tabela ponizej:

Lp. Dzial Rozdziat § Plan po zmlanach Wykonanie
% wykonania

planu

Udzial % w

wykonaniu

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Og6lem wydatki j.s.t. 29.346.542,51 27.069.946,20 92,24 100,00

2. Ogolem wydatki majgtkowe, ztefto: 3.168.354,06 2.863.860,47 90,39 10,58

3. - inwestycje 3.069.154.06 2.771.193,41 90,29 10,24

4. - zakupy inwestycyjne 95.000,00 88.737,38 93,41 0,33

5. - dotacje 4.200,00 3.929,68 93,56 0,01

6. 010 01010 6050 274.015,00 176.064,63 64,25 0,65

7, 600 60016 6050 2.025.000.00 1.912.458,82 94,44 7,06

8. 600 60017 6050 2.000,00 - - .

9. 720 72095 6059 65.287,00 52.522,31 80,45 0,19

10. 750 75023 6050 160.000,00 150.612,31 94,13 0,56

11. 801 80101 6050 56.000.00 30.396,64 54,28 0,11

12. 900 90001 6050 173.000.00 170.942,29 98,81 0,63

13. 900 90015 6050 32.000,00 25.584,00 79,95 0,09

14. 921 92109 6050 116.852,06 102.269,66 87,52 0,38

15. 921 92113 6050 71.000,00 61.040,94 85,97 0,23

16. 921 92116 6050 20.000.00 16.107,80 80,54 0,06
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Lp. Dzial Rozdzial § Plan po zmianach Wykonanie
% wykonania

planu

Udzial % w

wykonaniu

2 3 4 5 6 7 8

17. 926 92605 6050 74.000,00 73.194,01 98,91 0,27

18. 750 75023 6060 15.500.00 13.522,48 87,24 0,05

19. 754 75412 6060 20.000,00 16,683,30 83,42 0,06

20. 801 80101 6060 55.000,00 54.472,60 99,04 0,20

21. 900 90002 6060 4.500,00 4.059,00 90,20 0,01

22. 754 75412 6230 2.500,00 2.229,76 89,19 0,01

23. 754 75412 6239 1.700,00 1.699,92 100,00 0,01

W 1. polroczu 2016 r. wykonane wydatki maj^tkowe na kwot^ 87.879,93 zl stanowily
0,60% udzialu w wykonanych wydatkach Gminy Wielgie na dzien 30.06.2016 r.
(14.643.894,46 zl). Powyzsze w uktadzie dzial, rozdzial, paragraf przedstawia tabela
ponizej:

Lp. Dzial Rozdzial § Plan po zmianach Wykonanie
% wykonania

planu

Udzial % w

wykonaniu

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ogolem wydatki j.s.l. 29.279.339,91 14.643.894,46 50,01 100,00

2. Ogdlem wydatki maiatkowe, z tego: 2.136.851,51 87.879,93 4,11 0,60

3. - inwcstycje 2.029.825,00 68.523,99 3,38 0,47

4. - zakupy inwestycyjne 95.026,51 19.355,94 20,37 0.13

5. - dotacje 12.000.00

6. 010 01010 6050 210.825.00 16.667,90 7,91 0,11

7. 600 60016 6050 625.000,00 16.701,39 2,67 0,11

8. 600 60016 6060 2.500.00 . .

9. 600 60017 6050 180.000,00 . .

10. 600 60095 6060 7.000,00 6.404,04 91,49 0,04

11. 700 70005 6060 2.500,00 .

12. 750 75023 6050 165.000,00 .

13. 750 75023 6060 20.000,00 .

14. 754 75412 6060 13.026,51 12.951,90 99,43 0,09

15. 801 80101 6050 140.000,00

16. 801 80101 6060 50.000,00 .

17. 852 85219 6050 50.000,00 . •

18. 900 90001 6050 615.000,00 29.480,00 4,79 0,20

19. 921 92109 6050 4.000,00 .

20. 921 92109 6220 12.000.00 .

21. 926 92601 6050 35.000.00 1.148,30 3,28 0,01

22. 926 92605 6050 5.000.00 4.526,40 90,53 0,03

Kontrolq obj^to wydatki maj^tkowe roku 2015. W zestawieniu ponizej zaprezentowano
realizacj^ ww. wydatkow w roku budzetowym 2015 z uwzgl^dnieniem poszczegolnych
zadan inwestycyjnych.
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Lp. Dzial Rozdzial §
Nazwa zadania

inwestycyjnego
Plan 2015

Wykonanie

finansowe rzeczowe

2 3 4 5 6 7 8

010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Wielgie {spinka nad
gazociggiem)

15.000,00 11.495,13
Inwestycja
zakohczona

2 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Czarne {kierunek
K?pczynski)

5.000,00
2.300,00

Wydatek dotyczyl
zakupu mapy do
cel6w

proicktowych

3 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Czerskie Rumunki

(kierunek Lenczkiewicz)

5.000,00 861,00

Wydatek dotyczyl
zakupu mapy do
celow

proicktowych

4 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Nowa Wies (kierunek
Fydryszewski)

18.000,00 15.373,78
Inwestycja
zakohczona

5 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Plonczynek (kierunek
Szczepanski)

2.000,00
800,00

Wydatek dotyczyl
zakupu mapy do
ccl6w

projekiowych

6 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Suraddwek (kierunek
Rohde)

58.167,00
16.501,26

Inwestycja
zakohczona

7 010 01010 6050

Budowa sieci

wodociqgowej w m.
Witkowo (kierunek
Szczepanska)

5.000,00 861,00

Wydatek dotyczyl
zakupu mapy do
celow

proicktowych

8 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Zaduszniki (kierunek
Gorecka)

24.015,00
10.638,70

Inwestycja
zakohczona

9 010 01010 6050

Budowa sieci

wodoci^gowej w m.
Zaduszniki (spinka od
strony Oleszna)

141.833,00 117.233,76
Inwestycja
zakohczona

10 010 01010 X RAZEM 274.015.00 176.064,63

11 600 6016 6050

Budowa chodnika przy
drodze gminnej nr
170813C Nowa Wies

Witkowo w

miejscowo^ci Nowa
Wies

17.000,00 16.976,37
Inwestycja
zakohczona

12

600 60016 6050 Budowa chodnika w

ci^gu drogi
wojewodzkiej nr 558
poini(jdzy
miejscowo^ciami Nowa
Wie^ i Wielgie

10.000,00 3.890,00

Wydatek dotyczyl
opracowania mapy
do cei6w

projektowych

13

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej
170832CZakrzewo

Plonczyn

10.000,00 7.703,99

Wydatek dotyczyl
rozgraniczenia
pasa drogowego

14 600 60016 6050

Budowa drogi gminnej
nr 17083IC Zaduszniki-

Nasiegniewo w
miejscowo^ci Zaduszniki
gm, Wielgie

556.000,00 545.589,05
Inwestycja
zakohczona

15 600 60016 6050

Budowa drogi w
miejscowosci Nowa
Wies (cz.dz. nr 140/5

564.000,00 527.540,07
Inwestycja
zakohczona

63



Lp. Dzial Rozdzial §
Nazwa zadania

inwestycyjnego
Plan 2015

Wykonanie

finansowe rzeczowe

1 2 3 4 5 6 7 8

oraz dzialka nr 203/1 i

152)

16 600 60016 6050

Budowa drogi w
miejscowosci Oleszno i
Nowa Wie^ (dz. nr 273/1
oraz dzialka nr273)

350.000,00 335.111,44
Inwestycja
zakonczona

17 600 60016 6050

Modemizacja drogi
gminncj nr 170814C
Czarne -Jozefowo-Budki

Suradovvskie

5.000,00
-

Realizacja w roku
2016

18 600 60016 6050

Modemizacja drogi nr
170808C Glodowo

Suraddwek

420.000,00 403.370,14
Inwestycja
zako/iczona

19 600 60016 6050

Przebudowa drogi
gminnej nr 170801C
B^tlewo - Zakrzewo-
Kamienne Brody (przez
wies B?tlewo)

10.000,00 5.904,00

Wydatki dotyczyly
podzialu
nieruchomosci w

zwi^ku z
poszerzeniem pasa
drogowego

20 600 60016 6050

Przebudowa cz?^ci ul.
Zrddlanej i Poprzecznej
w m. Wielgie

10.000,00
8.794,50

Wykonano
dokumentacj?
projektowa

21 600 60016 6060

Przebudowa przepustu
drogowcgo w m.
Zaduszniki na rzece Sw.

Slrumien

53.000,00
51.344,25

Inwestycja
zakonczona

22 600 60016 6060

Przebudowa ul.

Kasztanowej w m.
Wielgie

10.000,00
-

Realizacja w roku
2016

23 600 60016 6050

Przebudowa ul.

Ogrodowej w
miejscowosci Wielgie

10.000,00 6.235,01

Wykonano
dokumentacj?
projektowa

24 600 60017 6050

Poprawa dost^pnoSci
komunikacyjnej
obicktow sportowych i
rekreacyjnych w
Wielgiem

2.000,00 -

Realizacja w roku
2016

25 600 X X Razem 2.027.000,00 1,912.458,82

26 720 72095 6059

Infostrada Kujaw i
Pomorza - ustugi w
zakresie

e-Administracji i
Informacji Przestrzennej

13.778,00
7.339,52 Zrealizowane

27 720 72095 6059
Zakup tablic
interaktywnych

51.509,00 45.182,79
Inwestycja
zakoAczona

28 720 X X Razem
65.287,00

52.522,31

29 750 75023 6050

Budowa budynku
gospodarczego przy
Urz^dzie Gminy

10.000,00 3.099,99

Wydatck dotyczyl
wykonania mapy
do cel6w

projektowych oraz
opracowania
dokumentacji
projektowej

30 750 75023 6050

Zakup i montaz instalacji
klimatyzacji w budynku
Urz^du Gminy

150.000,00 147.512.32
Inwestycja
zakonczona

31 750 75023 6060
Kontynuacja
komputeryzacji w 15.500,00

13.522,48
Inwestycja
zakonczona
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Lp. Dzial Rozdzial §
Nazwa zadania

inwestycyjnego
Plan 2015

Wykonanie

finansowe rzeczowe

1 2 3 4 5 6 7 8

Urz^dzie Gminy

32 750 Razem 175.500,00 164.134,79

33 754 75412 6060

Zakup samochodu
pozamiczego dta OSP
Witkowo

20.000,00 16.683,30
Inwestycja
zakonczona

34 754 75412 6230

Dotacja na zakup drzwi
do garazu OSP
Zaduszniki

2.500,00 2.229,76 Zakonczone

35 754 75412 6239

Dotacja na zakup pompy
szlamowej dia OSP
Wielgie

1.700,00 1.699,92 Zakortczone

36 754 X X Razem 24.200,00 20.612,98

37 801 80101 6050

Budowa budynku
gospodarczego przy
Szkole PodstawoweJ w
Zadusznikach

25.000.00 23.396,64
Inwestycja
zakonczona

38 801 80101 6050

Rewiializacja budynku
Szkoly PodstawoweJ w
Czarnem

31.000,00 7.000,00

Wykonano opini?
techniczn^jako
wst?p do
dokumentacji
projektowej

39 801 80101 6060

Utworzcnie pracowni
komputerowej w Szkole
Podstawowei w Czarnem

55.000,00
54.472,60

Inwestycja
zakonczona

40 801 X X Razem 111.000,00 84.869,24

41 900 90001 6050

Budowa kanalizacji
deszczowej w ci^gu ul.
Ogrodowej i Lipowej w
miejscowosci Wielgie 173.000,00

170.942,29

Wydalek dotyczyl
opiaty za przyl^cze
energetyczne do
pompowni w6d
opadowych

42 900 90002 6060
Zakup urztjdzenia
wiclofunkcyjnego 4.500,00

4.059,00
Inwestycja
zakonczona

43 900 90015 6050

Zakup i montai lampy
solarncj w miejscowosci
B^llewo 15.000,00

12.792,00
Inwestycja
zakonczona

44 900 90015 6050

Zakup i montai lampy
solarnej w miejscowosci
Czarne 17.000,00

12.792,00
Inwestycja
zakoiiczona

45 900 X X Razem 209.500,00 200.585,29

46 921 92109 6050
Rozbudowa swietlicy w
Tupadlach

8.000,00 3.243,49

Wydatek dotyczyl
opracowania
dokumentacji
projektowej

47 921 92109 6050
Utwardzenic placu przy
swietlicy Oleszno 18.000,00

15.628,78
Inwestycja
zakonczona

48 921 92109 6050
Utwardzenie placu przy
Swietlicy w Betlewic 14.000,00

12.350,22
Inwestycja
zakoiiczona

49 921 92109 6050
Utwardzenie placu przy
swietlicy w Suszewie 38.000,00

33.218,43
Inwestycja
zakonczona

50 921 92109 6050
Utwardzenie placu przy
swietlicy w Zlowodach 22.952,06

22.824,28
Inwestycja
zakonczona

51 921 92109 6050

Wykonanie obni^enia
sufitu do 3,0 m w

Swietlicy Srodowiskowej
oraz budowa

pr2:ydomowcj
oczyszczalni.

16.000,00 15.004,46
Inwestycja
zakonczona
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Wykonanie

Lp. Dziat Rozdzial §
Nazwa zadania

inwestycyjnego
Plan 2015

finansowe rzeczowe

2 3 4 5 6 7 8

52 921 92113 6050

Ulwardzenie placu przy
Centrum Kulturaino-

Oswiaiowo

Rekreacyjnym w
Surad6wku

40.900,00 34.521,48
Inwestycja
zakonczona

53 921 92113 6050
Wykonanie kotlowni w
CKOR w Suraddwku

30.000,00 26.519,46
Inwestycja
zakortczona

54 921 92116 6050

Adaptacja
dotychczasowego
mieszkania .sluzbowego
na zwi^kszcnie
powierzchni biblioteki
gminnej w Wielgiem
oraz remont

dotychczasowej siedziby
biblioteki

20.000,00 16.107.80

Wykonano
dokumentacj?
projektow^

55 921 X X Razem 207.852,06 179.418,40

56 926 92605 6050

Zakup i montaz
kontenerdw na boisko

sportowe w Teodorowie

74.000,00 73.194,01
Inwestycja
zakoiiczona

57 926 X X Razem 74.000,00 73.194,01

Ogdlem 3.168.354,06 2.863.860,47 X

Kontrol^ obj^to wybrane wydatki zwi^zane z inwestycjami zakonczonymi w roku 2015.

2.2.1. Wydatki na inwcstycje z uwzgl^dnieniem przcpisow prawa zamowien
publicznych.

Zagadnienie powyzsze zbadano pod k^tem:

poprawnosci dokonywania wst^pnej kontroli dowodow ksi^gowych,
dekretacji tych dowodow z uwzgl^dnieniem stosowania klasyfikacji budzetowej,

-  poprawnosci ujmowania operacji gospodarczych w ksi^gach rachunkowych
jednostki,

-  prawidlowosci wyboru trybu zamowienia, dzialan zamawiaj^cego w ramach
wybranego trybu i sposobu dokumentowania podejmowanych czynnosci.

Sprawdzono wykonanie wydatkow inwestycyjnych (z uwzgl^dnieniem dotacji przekazanych
na wydatki inwestycyjne), uj^te:

w dziale 010, rozdziale 01010, paragrafie 6050 zwi^zane z „Budow4 sieci
wodoci^gowej w miejscowosci Zaduszniki (plan po zmianach okreslony na
141.833,00 zl zostal wykonany na 117.233,76 zl);
w dziale w dziale 750, rozdziale 75023, paragrafie 6050 zwi^zane z „Zakupem i
montazem instalacji klimatyzacji w budynku Urz?du Gminy" (plan po zmianach
okreslony na 150.000,00 zl zostal wykonany na 147.512,32 zl);

-  w dziale 900, rozdziale 90001, paragrafie 6050 zwi^zane z „Budow4 kanalizacji
deszczowej w ci^gu ul. Ogrodowej i Lipowej w miejscowosci Wielgic" (plan po
zmianach okreslony na 173.000,00 zl zostal wykonany na 170.942,29 zl);
w dziale 754, rozdziale 75412 dotycz^ce: [1] zakupu samochodu pozamiczego dla
OSP Witkowo uj^te w paragrafie 6060 w wysokosci 20.000,00 zl (wykonane na
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16.683,30 zl); [2] udzielonej dotacji na zakup drzwi do garazu OSP Zaduszniki
zaplanowanej w paragrafie 6230 na kwot? 2.500,00 zl (wykonane na 2.229,76 zl);
[3] udzielonej dotacji na zakup pompy szlamowej dla OSP Wielgie zaplanowanej w
paragrafie 6239 na kwot? 1.700,00 zl (wykonane na 1.699,92 zl).

Ustalenia:

1) poniesione wydatki wynikaly z wystawionych faktur (rachunkdw) zgodnych z
podpisanymi umowami z wykonawcami wymienionych powyzej zadan oraz w
przypadku kwot przekazanych w ramach zawartych umow dotacji przekazane
transze zgodne byly z postanowieniami zawartych um6w;

2) przelewu srodkow z budzetu Gminy Wielgie dokonywano w granicach planu
finansowego okreslonego dla ww. j.st. a realizowanego przez Urz^d tej jednostki;

3) wydatki dokonywane byly z zachowaniem termindw platnosci;
4) zastosowano prawidlow^ klasyfikacj^ budzetow^.

Sprawdzono przestrzeganie przepisdw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowieh publicznych (j.t.: Dz. U. z 2015 r., poz.2164 ze zm.) zwanej dalej ustawy oraz
aktow wykonawczych wydanych na jej podstawie, z uwzgl^dnieniem stanu prawnego
obowi^zuj^cego dla poszczegolnych post^powah obj^tych kontrol^.

Kontrol^ przeprowadzono w zakresie:
- przygotowania post^powania, tj.: okreslenia wartosci zambwienia i przedmiotu
zamowienia, tresci specyfikacji istotnych warunkbw zamowienia, zakazu dzielenia
zamowienia,

- wszcz^cia post^powania poprzez: publikacj^ ogloszeh, przestrzeganie ustawowych
terminbw skladania ofert i zwi^zania ofert^,

- przestrzegania zasad: jawnosci post^powania, rownego traktowania wykonawcbw,
zachowania uczciwej konkurencji,

- przestrzegania obowi^ku zachowania formy pisemnej post^powania,
- prawidlowego stosowania trybbw udzielania zambwieh i poprawnosci przeprowadzenia
procedur zwi^zanych z ich udzieleniem,

- prawidlowosci dokumentowania prowadzonych post^powah,
- czynnoki komisji przetargowej, dotycz^ce wykluczenia oferentbw, odrzucenia ofert,
uniewaznienia post^powania, oceny ofert i wyboru oferty najkorzystniejszej,

- przestrzegania uregulowah wewn^trznych w zakresie zambwieh publicznych,
■ zgodnosci zapisbw umowy z warunkami specyfikacji i wynikiem przetargu,
- przestrzegania zakazu zmian postanowieh zawartej umowy,
- zabezpieczenia interesow Zamawiaj^cego w wybranych umowach,
obj^to post^powania wyboru wykonawcy na roboty budowlane zwi^zane z realizacj^
zadania: „Budowa drogi w miejscowosci Nowa Wies".

Wyniki kontroli przedstawiono szczegblowo w aktach kontroli odpowiednio: akta
kontroIinr9/17/III-2/3

Na podstawie przedlozonych dokumentbw zwi^anych z udzieleniem ww. zambwienia
publicznego kontroluj^cy nie stwierdzili nieprawidlowosci w zakresie obj^tym kontrol^.
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2.3. Rozliczenie otrzymanych i udzielonych dotacji.

2.3.1. Rozliczenie otrzymanych dotacji.

Szczegolowe zestawienie otrzymanych dotacji w rozbiciu na poszczegolne podzialki
klasyfikacyjne przedstawiono w cz^sci III, pkt 1.1.2. niniejszego protokolu.
Ponizej zaprezentowano wyniki kontroli wykorzystania w I polroczu 2016 r. srodkow
pochodz^cych z dotacji przeznaczonych na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie
oleju nap^dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
Kontrol^ ww. zagadnienia przeprowadzono z uwzgl^dnieniem przepisow:

- ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
nap^dowego do produkcji rolnej (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1340 ze zm.),

-  rozporz^dzenia Rady Ministrow z dnia 1 grudnia 2015 r. (Dz. U. poz. 2042) w sprawie
stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap^dowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2016 r.,

-  rozporz^dzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie
wzoru wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap^dowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. poz. 789),

-  rozporz^dzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie
przekazywania gminom dotacji celowej na post^powanie w sprawie zwrotu podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju nap^dowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej i jego wyplat^ (Dz. U. nr 160, poz. 1132 ze zm. a obecnie j.t. Dz. U. z 2013 r.
poz. 1339).

Kontroli poddano nizej wymienione dokumenty:

- wnioski o zwrot podatku akcyzowego i faktury VAT za zakupiony olej nap^dowy (ON)
zal^czone do ww. wnioskow o zwrot podatku akcyzowego,

- ewidencj^ analityczn^ wydatkow dzialu 010, rozdzialu 01095 za 1 polrocze 2016 r.,

- sprawozdanie Rb-28S roczne z wykonania planu wydatkow budzetowych za okres od
pocz^tku roku do dnia 30 czerwca 2016 r.,

- rozliczenia oraz sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji wyplat zwrotu
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie ON wykorzystywanego
do produkcji rolnej za 1 polrocze 2016 roku,

- decyzje Wojta Gminy Wielgie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w
cenie oleju nap^dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w pierwszym polroczu
2016 r. wydane na ww. zlozone wnioski. Szczegolow^ kontrolq obj^to 30 decyzji
wydanych w 1 polroczu 2016 r. uj^tych w zestawieniu ponizej:

Lp. Nr decyzji
Powierzchnia

uZytkdw rolnych
w ha

Roczny limit
zwrotu podatku
akcyzowego

Iloic

zakupionego
oleju

nap^dowego

Kwota

zwrotu

podatku

Limit

pozostaly
do

wykorzyst
ania

2 3 4 5 6 7

1 80021.201.1 24.38 2096.68 641.22 641.22 1455.46

2 150005.2016.1 25.7762 2216.75 883.84 883.84 1332.91

3 140030.2016.1 11.77 1012.22 456.88 456.88 555.34

4 800.24.2016.1 13.1777 1133.28 1333,89 1133.28 0

5 120021.2016.1 19.12 1644.32 1795.58 1644.32 0

6 80019.2016.1 19.8616 1708.10 1000.00 1000.00 708.10

7 80029.2016.1 11.23 965.78 487.81 487.81 477.97

8 150030.2016.1 11,44 983,84 590,09 590,09 393,75
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Lp. Nr decyzji
Powierzchnia

uzytk6w rolnych
w ha

Roczny limit
zwrotu podatku
akcyzowego

Ilosd

zakupionego
oleju

nap?dowego

Kwota

zwrotu

podatku

Limit

pozostaly
do

wykorzyst
ania

1 2 3 4 5 6 7

9 80048.2016.1 6.71 577.06 440.51 440.51 136.55

10 40076.2016.1 8.43 724.98 475,06 475.06 249,92

11 160110.2016.1 3.86 331.96 390.84 331.96 0

12 40068.2016.1 4.6162 396.99 190.22 190.22 206.77

13 180022.2016.1 13.27 1141.22 1157.34 1141.22 0

14 10061.20)6.1 21.5331 1851.85 1086.89 1086.89 764.96

15 180043.2016.1 9.57 823.02 112.63 112.63 710.39

16 50059.2016.1 19.32 1661.52 1705.601 1661.52 0

17 1 10062.2016.1 14.41 1239.26 476.52 476.52 762.74

18 130040.2016.1 10.59 910.74 293.86 293.86 616.88
19 150041.2016.1 12,72 1093,92 1000 1000 93,92
20 110045.2016.1 9,58 823,88 952,64 823,88 0

21 150061.2016.1 43,36 3728,96 3981,00 3728,96 0

22 150122.2016.1 7,2824 626,29 627,00 626,29 0

23 150055.2016.1 18,4014 1582,52 380,94 380,94 1201,58
24 40017.2016.1 10,84 932,24 963,28 932,24 0

25 30012.2016.1 25,45 2188,70 2359,23 2188,70 0

26 70006.2016.1 10,3387 889,13 368,41 368,41 520,72
27 1 10039.2016.1 10,79 927,94 200,28 200,28 727,66
28 I60034.20I6.1 9,90 851,40 860,61 851,40 0

29 10051.2016.1 11,62 999,32 450,52 450,52 548,80
30 500048.2016.1 7,82 672,52 340,28 340,28 332,24
Suma 430,17 36740,39 26007,97 24945,73 11803,66

Ustalenia:

1)
2)

3)

4)

Wojewoda przekazywal srodki zgodnie ze zlozonymi wnioskami przez Gmin? Wielgie.
w budzecie prawidiowo uj^to kwoty dotacji otrzymanych zbudzetu pahstwa, tj. w
wielkosciach wynikaj^cych z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z
zastosowaniem prawidiowej klasyfikacji budzetowej.
stwierdzono zgodnosc danych wykazanych w sprawozdaniach: Rb-50 i Rb-28S za dany
okres sprawozdawczy, z danymi uj^tymi w ewidencji ksi^gowej.
na podstawie proby poddanej kontroli ustalono, ze:

- limit zwrotu podatku akcyzowego ustalono jako kwot^ stanowi^c^ iloczyn stawki
zwrotu podatku na 1 litr oleju nap^dowego, liczby 86 oraz powierzchni uzytkow
rolnych, b^d^cych w posiadaniu lub we wspotposiadaniu producenta rolnego,
okreslonej w ewidencji gruntow i budynkow wedlug stanu na dzien 1 lutego danego
roku,

- stawk^ zwrotu podatku na 1 litr oleju nap^dowego przyj^to w wysokosci 1,00 zl za
litr, tj. zgodnie z ww. rozporz^dzeniem Rady Ministrow,

- wnioski o zwrot podatku w I polroczu 2016 r. zlozono w terminach okreslonych
przepisami art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku
akcyzowego (...),

- zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap^dowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej nast^powal na podstawie decyzji wydanej na
wniosek producenta rolnego. Wszystkie obj^te kontrol^ decyzje zostaly wydane w
terminie okreslonym przepisami art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o
zwrocie podatku akcyzowego (...),
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- wydatki na olej nap^dowy byty poniesione przez producentow rolnych w terminach
okreslonych w ustawie i byiy udokumentowane dowodami zakupu (oryginalami
faktur VAT lub potwierdzonymi za zgodnosc z oryginalem ich kopiami),

- na fakturach znajdowala si? stosowna adnotacja pracownika Urz?du „przyJ^to w dniu
...do zwrotu cz^sci podatku akcyzowego'\

- wypiaty kwoty zwrotu dokonano w sposob wskazany przez producenta.
Nieprawidlowosci w badanym zakresie nie stwierdzono.

2.3.2 Rozliczenie udzielonych dotacji.

Tabela ponizej przedstawia planowane i wydatkowane srodki Gminy Wielgie zwi^zane z
udzieleniem srodkow uj?tych w grupie „2" klasyfikacji budzetowej za rok 2015 (okres
zamkni?ty).

Lp. Paragraf Dzial Rozdzial

Plan po zmianach
na dzieh

31.12.2015 r.

Wykonanie na
dzien 31.12.2015 r.

Procent

wykonania
planu

Udzial % w

wykonaniu

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ogolem, wydatki budzetu 29.346.542,51 27.069.946.20 92,24 100,00

2. Ogdlem wydatki grup „2", z tego; 590.435,00 568.928,22 96,36 2,10

3. 2480

Dotacja
podmioiowa z
bud2etu dla

samorz^dowej
instytucji kultury z tcgo: 441.363,00 441.363,00 100,00 77,58

4. 921 92109 221.363,00 221,363,00 100.00 38.91

5. 921 92116 220.000,00 220.000,00 100,00 38,67

6. 2820

Dotacja celowa z
budzetu na

finansowanie lub

dofinansowanie

zadan zleconych
do realizacji
stowarzyszeniom z tego: 100.000,00 92.706,65 92,71 16,29

7. 926 92605 100.000,00 92.706,65 92,71 16,29

8. 2850

Wplaty gmin na
rzecz izb

rolniczych w
wysokosci 2%
uzyskanych
wplywow z
podatku rolnego ztego: 15.000,00 10.977.72 73,18 1,93

9. 010 1030 15.000,00 10.977,72 73,18 1,93

10. 2900

Wplaty gmin i
powiatow na
rzecz innych
Jednostek
samorz^du
terytoriainego
oraz zwi^zkdw
gmin lub
zwi^iikow
powiat6w na
dofinansowanie

zadan biei:5cych z tego: 2.200,00 2.074,54 94,30 0,36

11. 750 75095 2.200,00 2.074,54 94,30 0,36

12. 2910

Zwrot dotacji
oraz platno^ci, w z tego: 30.700,00 20.635,31 67,22 3,63
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tym

wykorzystanych
niezgodnie z
przcznaczeniem
lub

wykorzystanych
z naruszeniem

procedur, o
ktorych mowa w
art. 184 ustawy,
pobranych
nienalcznic lub

w nadmierncj
wysokosci

13. 852 85212 30.000,00 20.635,31 68,78 3,63

14. 852 85213 200,00

15. 852 85216 500,00

16. 2917 J.w. 1.113,00 1.112,12 99,92 0,20

17. 853 85395 1.113,00 1.112,12 99,92 0,20

18. 2919 .j.w. 59,00 58,88 99,80 0,01

19. 853 85395 59,00 58,88 99,80 0,01

2.3.2.1. Dotacje dla jednostek finansow publicznych.

Z ww. zestawienia oraz przedslawionej kontroluj^cym dokumentacji wynika, ze wykonane
wydatki (,Jednostki finansow publicznych") dotyczyly dzialaj^cej w ramach jednej
jednostki: (921/92109/2480) - instytucji kultury oraz (921/92116/2480) biblioteki
publicznej. Kontroli poddano dotacje udzielon^ dla ww. jednostki, ktora obejmowala
nast^puj^ce zagadnienia:

czy dotacja podmiotowa przekazywana byla w kwotach wynikaj^cych z uchwaly
budzetowej,

-  czy instytucja kultury dopelnila obowi^zku przedlozenia Wojtowi w terminie
sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego jednostki za 2015 rok,
sprawozdawczosc finansow^.

Na podstawie ewidencji ksi^gowej dotycz^cej dotacji w dziale 921 „Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego" § 2480 „Dotacja podmiotowa z budzetu dla samorz^dowej
instytucji kultury" ustalono, ze w badanym okresie l^czna kwota dotacji przekazana do
instytucji kultury w Wielgiem wyniosla 441.363,00 zl w 2015 r., z czego dotowana
jednoslka wykorzystala dotacji w 100%.
Planowane kwoty wykazane w zbiorczym sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu
wydatkow budzetowych za okres od pocz^tku roku do dnia 31 grudnia 2015 roku byly
zgodne z uchwalonym budzetem, natomiast kwoty wykazane w kolumnie „ wydatki
wykonane" byly zgodne z ewidencji ksi^gow^.
W zakresie prawidlowosci prowadzenia ewidencji ksi^gowej dotacji kontroluj^cy ustali, ze
wartosc przekazanej dotacji, jak i wartosc dotacji uznanej za wykorzystan^ i rozliczon^
zostala uj^ta na koncie 224 „Rozliczenie udzielonych dotacji budzetowych". Powyzsze
zgodne bylo z przepisami rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r.
w szczegblnych zasad rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu pahstwa, budzetow
jednostek samorz^du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz^dowych zakladow
budzetowych, pahstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych
maj^cych siedzib^ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2013 r., 289).
Zgodnie z art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fmansach publicznych (j.t. Dz. U.
z2013 r., poz. 885 ze zm.) instytucja kultury przedstawila informacj^ o przebiegu
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wykonania planow finansowych za pierwsze polrocze oraz sprawozdania roczne z
wykonania planow finansowych za 2015 r. w terminach okreslonych w ustawie.
W zakresie sprawozdawczosci finansowej sprawdzono kompletnosc jednostkowych
sprawozdah: Rb-Z, Rb-N, Rb-UN, RB-UZ, ustalaj^c, ze samorz^dowa instytucja kultury
zlozyla w/w sprawozdania.

2.3.2.1 .Dotacje dia podmiotow spoza sektora finansow publicznych

Wydatki zwiqzane z przekazaniem dotacji dla podmiotow spoza sektora finansow
publicznych na rok 2015 zostaly zaplanowane w dziale 926, rozdziale 92605, paragrafie
2820 „Dotacja celowa z budzetu na fmansowanie lub dofinansowanie zadah zleconych do
realizacji stowarzyszeniom" w wysokosci 100.000,00 zl i zostaly zrealizowane na kwot^
92.706,65 zl, co stanowilo 92,71% wartosci planowanej. Srodki powyzsze zostaly
przeznaczone na dofinansowanie w szczegolnosci dzialalnosci klubow sportowych, to jest:
[1] Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Wicher" (dotacja w wysokosci 47.183,93 zl);
[2] Uczniowskiego Klubu Sportowego „Mustang" (dotacja w wysokosci 44.912,72 zl) a
takze dzialalnosci Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Wielgie „Przyszlosc" (dotacja w
wysokoki 610,00 zl).
Wyzej wymienione stowarzyszenia otrzymaly srodki na:
-  Gminny Ludowy Klub Sportowy „Wicher" na „Wspieranie rozwoju sportu na terenie

Gminy Wielgie";
-  Uczniowski Klub Sportowy „Mustang" na zadanie pn. „W przyjazni ze sportem"

15.930,00 zl oraz na zadanie ,,111 Liga Kobiet" (wykorzystano 22.882,72 zl);
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Wielgie „Przyszlosc" na „Organizacj^ zaj^c
gimnastyki dla spolecznosci lokalnej wmiejscowosci Wielgie"

Skontrolowano poprawnosc dzialania jednostki w zakresie wyboru ww. beneficjentow i
stwierdzono, iz sluzby odpowiedzialne za prowadzenie post^powania w tym zakresie
dzialaly zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pozytku publicznym i
wolontariacie (obecnie tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz.1817) a takze przepisami
okreslonymi uchwal^ nr III/16/10 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie
ustalenia warunkow i trybu wspierania fmansowego rozwoju sportu (w tym Regulaminow
Otwartego Konkursu stanowi^cych zal^cznik do zarz^dzen Wojta Gminy powoluj^cych
komisje konkursowe).
Dotacje przekazywano zgodnie z zapisami umownymi. Dotowane kluby i stowarzyszenia
zgodnie z umowami ztozyly sprawozdania z wykorzystania srodkow dotacyjnych. Do
sprawozdah dol^czono zestawienia dowodow potwierdzaj^cych poniesione wydatki na
realizacji zadania.

3. Dlug publiczny, przychody i rozchody budzetu.

3.1. Dlug publiczny.

Na koniec 2015 roku Gmina Wielgie posiadala zadluzenie w wysokosci 3.813.314,61 zl,
dotyczylo to zaci^gniitych umow na pozyczki i kredyty. Na koniec II kwartalu 2016 r.
zadluzenie j.s.t. wynioslo 3.664.565,24 zl.
Kontroli przeprowadzono w oparciu o nastipuj^ce przepisy:
- ustawi o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (j.t. Dz. U. z2013 r.,

poz. 885 ze zm.).

7/
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-  rozporz^dzenie Ministra Finansow z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie szczegolowego
sposobu klasyfikacji tytulow dluznych zaliczanych do panstwowego dlugu
publicznego (Dz. U. z2011 r. Nr 298, poz. 1767),

- ustaw^ o samorzqdzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z
pozn. zm.).

Kontroli poddano nast^puj^ce dokumenty:
- uchwaly budzetowe na 2015 r. i na 2016 r. wraz ze zmianami,

- uchwaly Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Wielgie wraz ze zmianami,

-  sprawozdania Rb-NDS: kwartalne sprawozdanie o nadwyzce/deficycie od pocz^tku
roku do 31 grudnia 2015 r. i na 30 czerwca 2016 r.,

- sprawozdania Rb-Z: kwartalne sprawozdanie o stanie zobowi^zan wedlug tytulow
dluznych za IV kwartal 2015 r. i na 30 czerwca 2016 r.

Przestrzeganie reguly wyrazonej w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
finansach publicznych.

Zgodnie z art. 242 ustawy, nie mozna uchwalic budzetu, w ktorym wydatki biezqce
s^ wyzsze od dochodow biez^cych powi(^kszonych o nadwyzk? budzetow^ z lat ubieglych
i wolne srodki. Powyzsza relacja musi bye zachowana rowniez na etapie wykonania
budzetu.

Analizie poddano uchwaly w sprawie budzetu w 2015 roku, uchwaly w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej w danym roku budzetowym oraz sprawozdania Rb-NDS
o nadwyzce/deficycie za okres od pocz^tku roku do 31 grudnia 2015 r.
Ustalono, iz w badanej jednostce wartosci przyj^te do planu na pocz^tek i na koniec roku
spelnialy relacja okreslon^ w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych.

Spelnianie wskaznika splaty zobowlj|zah okreslonego w art. 243 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, organ stanowi^cy jednostki
samorz^du terytorialnego nie moze uchwalic budzetu, ktorego realizacja spowoduje, ze
wskaznik obslugi dlugu do dochodow ogolem b^dzie wi^kszy, niz srednia arytmetyczna
z ostatnich trzech lat stosunku nadwyzki dochoddw biez^cych nad wydatkami biez^cymi
powi^kszonej o dochody ze sprzedazy maj^tku do dochoddw ogolem.

Ustalcnia:

1) Zobowi^zania z tytulu splat zadluzenia Gminy Wielgie prognozowano z nalezyt^
skrupulatnosci^.

2) Wskaznik planowanej l^cznej kwoty splaty zobowi^zah, o ktdrym mowa w art. 243 ust. 1
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie przekraczal
dopuszczalnego wskaznika splaty zobowi^zah, okreslonego w art. 243 ww. ustawy dla
roku 2015 i lat nast^pnych.

t#
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3.1.1. Pozyczki.

Kontrol^ pozyczek za okres obj^ty kontrol^ przeprowadzono pod k^tem:

•  prawidlowosci zawierania umow pozyczki w aspekcie przestrzegania przepisow art. 46
ustawy 0 samorzqdzie gminnym i art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
fmansach publicznych,

•  prawidlowosci zaci^gania zobowi^zan dlugoterminowych - decyzja organu
stanowi^cego, (art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorz^dzie gminnym),

•  przestrzegania obowi^ku uzyskiwania opinii wiasciwej terytorialnie regionalnej izby
obrachunkowej o mozliwosci spiaty pozyczki - art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. 0 fmansach publicznych),

•  prawidlowosci zaewidencjonowania pozyczek w ksi^gach rachunkowych gminy
(budzetu),

•  zgodnosci danych wykazanych w sprawozdaniach budzetowych z ewidencjq ksi^gow^,
•  prawidlowosci uj^cia w bilansie za 2015 r. wielkosci zobowi^zah z tytulu pozyczek.

Kontrol^ obj^to nast^puj^ce dokumenty:

-  umowy pozyczki,
-  ewidencj^ ksi^gow^ konta 260 „Zobowi4zania fmansowe",
-  dowody zrodlowe b^d^ce podstaw^ dokonanych w ewidencji ksi^gowej zapisow,
-  bilans z wykonania budzetu Gminy Wielgie sporzqdzony za 2015 r.

Na podstawie zapisow na koncie 260 „Zobowi^zania fmansowe", ustalono, ze w 2015
jednostka kontrolowana posiadala zadluzenie z tytulu 18 pozyczek, w tym 15 pozyczek
zaci^gni^tych w Wojewodzkim Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w
Toruniu, jednej pozyczki zaciqgni^tej w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej,
jednej pozyczki zaci^gni^tej w Narodowym Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki
Wodnej i jednej pozyczki zaci^gni^tej w Banku Gospodarstwa Krajowego
Stan pozostalych do spiaty pozyczek na 31 grudnia 2015 r. wynosil 2.186.314,61 zl.
Zestawienie tabelaryczne przedstawiaj^ce umowy pozyczkowe obowi^zuj^ce w okresie
poddanym kontroli, terminowosc splat rat pozyczki oraz stan zadluzenia na 31 grudnia 2015
r. oraz 30 czerwca 2016 r., analiz^ przestrzegania terminow zaplaty odsetek od pozyczki w
okresie poddanym kontroli wl^czono do akt kontroli - akta kontroli nr 9/17/II1.3/1.

Ustalenia:

1) Umowy pozyczek byly zawarte zgodnie z tresci^ art. 46 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz^dzie gminnym i art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
fmansach publicznych.

2) Zaciqgni^cie pozyczek bylo poprzedzone stosownymi uchwalami organu stanowi^cego,
zgodnie z tresci^ art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorz^dzie gminnym,

3) Kontrolowana jednostka, stosownie do przepisow art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o fmansach publicznych, uzyskala pozytywne opinie Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy w zakresie mozliwosci spiaty pozyczek zaci^gni^tej
przez Gmin^ Wielgie.

4) Splat? pozyczek zaewidencjonowano w ksi?gach budzetu Gminy Wielgie (konto
260/konto 133 z uwzgl?dnieniem analityki).

5) Badaj^c terminowosc splat odsetek od pozyczek przeanalizowano zapisy umowne, ktore
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porownano z ewidencj^ ksi^gowq oraz dowodami zrodlowymi (wyci^gami bankowymi).
Slwierdzono, ze spiaty odsetek od zaci^gni^lych pozyczek przypadaj^cych do zaplaty w
2015 r. dokonywano z zachowaniem terminow nakazanych.

6) Sposob ewidencjonowania pozyczek w ksi^gach rachunkowych Gminy Wielgie by!
zgodny z zasadami okreslonymi w polityce rachunkowosci.

Rzetelnosc i terminowosc uj^cia operacji gospodarczych w ksi^gach rachunkowych
prowadzonych dla budzetu gminy - zapisow na koncie 260 zbadano w oparciu o
dokumenty zrodlowe (wyci^gi bankowe) dla pozyczek splacanej w 2015 r. i pierwszej
polowie 2016 r. Na podstawie zapisow ksi^gowych dla pozyczek porownanych z
dowodami zrodlowymi kontroluj^cy stwierdzili, ze badana jednostka rzetelnie i
terminowo ewidencjonowala zdarzenia gospodarcze dotycz^ce zaci^gni^tych pozyczek.

7) w wierszu E2 "kredyty i pozyczki" wykazala kwot^ zadluzenia w prawidlowych
wysokosciach. Wykazane w sprawozdaniach dane porownano z danymi wykazanymi w
ksi^gach rachunkowych

8) W bilansie z wykonania budzetu jednostki samorz^du terytorialnego - Gminy Wielgie
(budzet) za 2015 r. w pasywach poz. I.l Zobowi^ania fmansowe wykazano prawidlow^
wartosc zadluzenia.

3.1.2. Kredyty.

Kontrol^ kredytow przeprowadzono pod k^tem:

•  prawidlowosci zawierania umow kredytow w aspekcie przestrzegania przepisow art. 48
ustawy 0 samorz^dzie gminnym i art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
fmansach publicznych,

•  prawidlowosci zaci^gania zobowi^zah dlugoterminowych - decyzja organu
stanowi^cego, (art. 12 pkt 8 lit. c ustawy o samorz^dzie gminnym),

•  przestrzegania obowi^zku uzyskiwania opinii regionalnej izby obrachunkowej o
mozliwosci splaty kredytow - art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fmansach
publicznych,

•  stosowania prawidlowej formy zabezpieczania kredytow,
•  prawidlowosci zaewidencjonowania kredytow w ksi^gach rachunkowych gminy

(budzetu),
•  przestrzegania terminow splat odsetek oraz rat kapitalowych kredytow przypadaj^cych

za okres od 1 stycznia 2015 do 30 czerwca 2016 r.,
•  zgodnosci danych wykazanych w sprawozdaniach budzetowych z ewidencj^ ksi^gow^,
•  prawidlowosci uj^cia w bilansie za 2015 r. wielkosci zobowi^zah z tytulu kredytow,
•  przeprowadzania inwentaryzacji drog^ potwierdzenia said (zgodnosci said wykazanych

w ksi^gach rachunkowych jednostki ze stanem kredytow wykazanym przez
kredytodawcow na dzieh 31 grudnia 2015 r.).

Kontrol^ obj?to nast^puj^ce dokumenty:

umowy kredytowe,
ewidencj^ ksi^gow^ (syntetyczn^ i analityczn^),
dowody zrodlowe b^d^ce podstaw^ dokonanych w ewidencji ksi^gowej zapisow
(wyciqgi bankowe dokumentuj^ce zaplat? rat kapitalowych i odsetek od kredytow,
pisma bankow informuj^ce o sposobie i wysokosci naliczonych odsetek),

-  bilans z wykonania budzetu Gminy Wielgie sporz^dzony za 2015 r.
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-  bankowe potwierdzenia said w przedmiocie wysokosci zadtuzenia z tytulu kredytow.

Gmina Wielgie wg stanu na dzien 31 grudnia 2015 roku posiadala zadluzenie z tytulu
zaci^gni^tych 2 kredytow w bankach:
1. w Banku Ochrony Srodowiska we Wloclawku - umowa o kredyt nr

118/11/2010/1069/F/OBR zawarta w dniu 4.11.2010 r. w przedmiocie udzielenia kredytu
na pokrycie planowanego deficytu budzetowego w kwocie 1.200.000,00 zl. Prawnym
zabezpieczeniem kredytu i odsetek stal si^ weksel wlasny in bianco.

2. w Banku Pocztowym w Bydgoszczy - umowa o kredyt nr 1011-63430 zawarta w dniu
14.11.2011 r. na kwot? 1.500.000,00 zl na pokrycie planowanego deficytu budzetowego.
Prawnym zabezpieczeniem splaty - zgodnie z zawart^ umow^ - zostal weksel in bianco.

Ustalenia:

w imieniu Gminy umowy kredytowe podpisywane byly przez Wojta Gminy i zawieraly
kontrasygnat^ Skarbnika Gminy. Umowy kredytow byly zawarte zgodnie z tresci^ art.
46 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym i art. 262 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fmansach publicznych,

-  kaMorazowo zaciqgni^cie kredytu poprzedzone zostalo zgod^ organu stanowi^cego
zgodnie z tresci^ art. 18 pkt 9 lit. c ustawy o samorz^dzie gminnym,

-  kontrolowana jednostka uzyskala pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Bydgoszczy w zakresie mozliwosci splaty kredytow zaci^ganych przez Gmin^,

-  na podstawie ewidencji ksi^gowej stwierdzono, ze kredyty bankowe ujmowano w
ksi^gach rachunkowych prowadzonych dla budzetu gminy prawidlowo na koncie 134
„Kredyty bankowe".

Kontroluj^cy stwierdzili, w oparciu o ewidencj? ksi^gow^, ze prowadzona ewidencja
analityczna byta zgodna z ewidencja syntetyczn^. Splaty rat kredytow prawidlowo
zaewidencjonowano w ksi^gach budzetu Gminy (konto 134/ konto 133 z uwzgl^dnieniem
analityki).

Badaj^c terminowosc splat odsetek od kredytow przeanalizowano zapisy umowne kredytow,
ktore porownano z ewidencja ksi^gow^ oraz dowodami zrddlowymi (wyci^gami
bankowymi). Stwierdzono, ze splaty odsetek od zaci^gni?tych kredytow przypadaj^cych do
zaplaty w 2015 r. i 2016 r. (pierwsze polrocze) dokonywano z zachowaniem terminow
nakazanych.

Dane dotycz^ce stanu zaci^gni^tych kredytow wykazane w sprawozdaniach Rb-Z
„Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowi^zan wedlug tytulow dluznych oraz gwarancji i
por^czen wedlug stanu za okres od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2015 r. i od Ipocz^tku
roku do dnia 30 czerwca 2016 r. byly zgodne z ewidencja ksi^gow^.

W bilansie z wykonania budzetu jednostki samorz^du terytorialnego - Gmina Wielgie
(budzet) w pasywach poz. I.l Zobowi^zania fmansowe wykazano prawidlow^ wartosc
zadluzenia.

Do akt kontroli dol^czono zestawienie dotycz^ce zaci^gni^tych kredytow splacanych w
2015 r. i pierwszej polowie 2016 r. (akta kontroli nr 9/17/III-3/2).
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3.1.3. Informacja o zobowi^zaniach z tytuiu umow nienazwanych zwi^zanych
z finansowaniem uslug, dostaw, robot budowlanych.

Z danych uzupelniaj^cych sprawozdania Rb-Z (cz^sc D) o stanie zobowi^zan wg
tytulow diuznych oraz gwarancji i por^czen wg stanu na koniec IV kwartalu 2015 r., na
koniec II kwartalu 2016 r. oraz umow dotycz^cych uslug, dostaw i robot budowlanych
wynika, ze jednostka kontrolowana nie posiadala zobowi^zah wynikaj^cych z umow
nienazwanych o terminie zaplaty dluzszym niz rok zwi^zanych z finansowaniem usiug,
dostaw, robot budowlanych ktore wywolywalyby skutki ekonomiczne podobne do umowy
pozyczki i kredytu, co sprawdzono w zwi^zku z rozszerzeniem definicji kredytu i pozyczki
przyj^tej w rozporz^dzeniu Ministra Finansow z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie
szczegolowego sposobu klasyfikacji tytulow dluznych zaliczanych do pahstwowego dlugu
publicznego.

3.1.4. Por^czenia, gwarancje.

W 2015 roku oraz w okresie II kwartalow 2016 r. jednostka kontrolowana nie udzielala
por^czeh i gwarancji zadnym podmiotom. Nie udzielano ich rowniez w latach poprzednich
zatem budzet w 2015 r. i 2016 r. nie byl obci^zony ewentualn^ splat^ por^czeh i gwarancji.

Oswiadczenie w tej sprawie zlozyl Wojt Gminy Wielgie - akta kontroli 9/17/II1-3/3.

3.1.5. Zobowi^zania wymagalne.

W sprawozdaniu zbiorczym Rb-Z o stanie zobowi^zah wedlug tytulow dluznych
oraz por^czeh i gwarancji wg stanow: na koniec IV kwartalu roku 2015 r. oraz na koniec II
kwartalu 2016 r. jednostka kontrolowana nie wykazywala zobowi^zah wymagalnych. Na
podstawie ewidencji analitycznej zobowi^zah za 2015 rok i 2016 r. nie stwierdzono, aby
jednostka posiadala zobowi^zania przeterminowane podlegaj^ce wykazaniu w ww.
sprawozdaniu.

3.1.6. Informacja o zadluzeniu SP ZOZ i spoiek kapitalowych utworzonych przez
jednostkf samorz^du terytorialnego.

Na terenie Gminy Wielgie nie funkcjonowal SP ZOZ podlegaj^cy jej nadzorowi. Nie
stwierdzono rbwniez spoiek kapitalowych utworzonych przez j.s.t.

3.1.7. Zobowi^zania zaci^gane w instytucjach parabankowych.

Ustalono, iz w okresie od I.Ol .2015 r. do 30 czerwca 2016 r. nie zaci^gano zobowi^ah w
instytucjach swiadcz^cych uslugi finansowe (parabanki).

Oswiadczenie Wojta Gminy w tej sprawie dol^czono do akt kontroli (akta kontroli nr
9/17/III-3/4).

3.2. Przychody budzetowe.

Planowane przychody Gminy w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych na koniec 2015 roku okreslono w wysokosci
2.704.393,00 zl (plan po zmianach).
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Jako zrodlo przychodow wskazano kredyty i pozyczki (221.600,00 zl), splat? pozyczki
udzielonej (10.950,00 zl) i wolne srodki, o ktorych mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o
finansach publicznych (2.471.843,00 zl).
W 2015 roku uzyskano przychody w l^cznej wysokosci 2.482.793,23 zl, ktore pochodzily z
splaty pozyczki udzielonej (10.949,52 zl) i wolnych srodkow, o ktorych mowa w art. 217
ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (2.471.843,71 zl).

Splata pozyczki udzielonej dotyczyla rozliczeh z instytucj^ kultury dzialaj^c^ na
terenie gminy Wielgie, ktorej gmina Wielgie udzielila nieoprocentowanej pozyczki na
sfinansowanie projektu (wkladu wlasnego) realizowanego przy udziale srodkow z Programu
Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2007-2013". Pozyczki udzielono na podstawie
zarz^dzenia nr 18/14 Wojta Gminy Wielgie z dnia 21 marca 2014 r., zgodnie z
upowaznieniem nadanym Wojtowi w uchwale budzetowej na 2014 r. Kwota pozyczki -
30.774,00 zl.

Dane dotycz^ce przychodow prawidlowo wykazano w sprawozdaniu Rb-NDS - kwartalne
sprawozdanie o nadwyzce/deficycie jednostki samorz^du terytorialnego za okres od
pocz^tku roku do dnia 31 grudnia 2015 r. Wykazane dane zgodne s^ z zapisami ewidencji
ksi?gowej.

3.3. Rozchody budzetowe.

Plan rozchodow budzetowych, w rozumieniu art. 6 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
roku o finansach publicznych, na koniec 2015 roku wynosil 2.482.793,00 zl (plan po
zmianach).
Rozchody wykonano w kwocie 1.995.755,24 zl, calosc dotyczyla splaty pozyczek i
kredytow.
Dane wykazane w sprawozdaniach Rb-NDS - kwartalnych sprawozdaniach o
nadwyzce/deficycie jednostki samorz^du terytorialnego za okres od pocz^tku roku do dnia
31 grudnia 2015 r. zgodne s^ z zapisami ewidencji ksi?gowej.
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IV. GOSPODARKA MIENIEM.

1. Gospodarka mieniem komunalnym.

Zagadnienie powyzsze skontrolowano pod k^tem przestrzegania przepisow reguluj^cych
gospodark^ mieniem komunalnym, to jest:

- ustaw^ z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami (j.t. Dz.U. z 2015 r.,
poz. 1774 ze zm.);

-  rozporz^dzenie Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargow oraz rokowan na zbycie nieruchomosci (j.t. Dz.U. z 2014 r.,
poz. 1490);

- ustaw^ z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (j.t. Dz.U. z 2014 r., poz. 150 ze zm.);

- ustaw^ z dnia 24 czerwca 1994 r. o wlasnosci lokali (j.t. Dz.U. z 2015 r. nr 1892);
- ustaw^ z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze

zm.);

- ustaw^ z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 380 ze zm.).

1.1. Przepisy wcwn^trzne obowi^zuj^ce w jednostce.

Rada Gminy Wielgie nie podj^la uchwaly w sprawie zasad nabywania, zbywania i
obciqzania nieruchomosci oraz ich wydzierzawiania lub wynajmowania na czas oznaczony
dluzszy niz 3 lata lub na czas nieoznaczony, do czynnosci ktorej zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt
9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze
zm.) organ stanowi^cy posiada wyl^czn^ kompetencj?. Wojt Gminy Wielgie zobligowany
by! do podejmowania ww. czynnosci jedynie za zgod^ Rady.
W kontrolowanej jednostce obowi^zuje studium uwarunkowah i kierunkow
zagospodarowania przestrzennego okreslone uchwaly nr XLI/338/2014 Rady Gminy
Wielgie z dnia 17 czerwca 2014 r.
Stwierdzono, iz organ wykonawczy kontrolowanej j.s.t. nie sporz^dzil planu wykorzystania
zasobu nieruchomosci, obowi^ek ktorego opracowania wynika z art. 25 ust. 2 ustawy z
dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomosciami (obecnie tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r.,
poz. 2147 ze zm.). Na okolicznosc powyzszego Wojt Gminy Wielgie zlozyt oswiadczenie,
w ktorym zadeklarowai, iz podejmie dzialania zmierzaj^ce do opracowania i przyj^cia
planu, o ktorym mowa powyzej [alkta kontroli: RIO/KF/9/2017/IV-l/l].

Dzialaj^c w oparciu o art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorz^dzie
gminnym oraz §5 zal^cznika do uchwaly nr XXXIV/266/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia
4 grudnia 2013 r. w sprawie wieloletniego gospodarowania zasobem Gminy w latach 2014 -
2018 (Dziennik Urz^dowy Wojewodztwa Kujawsko - Pomorskiego z 2013 r., poz. 4059)
Wojt Gminy Wielgie okreslil stawki czynszu za lokale mieszkalne obowi^zuj^ce na terenie
gminy: [1] na rok 2015 zarz^dzeniem nr 94/2014 z dnia 10 listopada 2014 r.; [2] na rok 2016
zarz^dzeniem nr 84/2015 z dnia 14 grudnia 2015 r.

W latach 2015-2016 (do dnia 30 czerwca 2016 r.) na terenie gminy obowi^zywaly
zarz^dzenia Wojta podj^te w sprawach:

ustalenia stawek za lm2 powierzchni za najem pomieszczeh - lokali uzytkowych
stanowi^cych wlasnosc komunaln^ Gminy Wielgie (zarz^dzenie nr 85/2015 Wojta z
dnia 14 grudnia 2015 r.);
ustalenia stawek czynszu - dzierzawy za najem pomieszczeh komunalnych i
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dzierzaw^ gruntow /na cele rolne i nie rolne/ stanowi^cych wtasnosc komunaln^
Gminy Wielgie na 2016 r. (zarz^dzenie nr 86/2015 Wojta z dnia 14 grudnia 2015 r.),
okreslenia wysokosci oplat za wynajem swietlic wiejskich Gminy Wielgi w
miejscowosciach: Ziowody, Suradowek, B^tlewo, Oleszno, Witkowo, Suszewo,
Tupadly, Zakrzewo i Wielgie oraz wzor6w drukow dotycz^cych wynajmu swietlic
na 2016 rok (zarz^dzenie nr 90/2015 Wojta z dnia 18 grudnia 2015 r.).

1.2. Sprawozdanie z informacji o stanie mienia komunalnego.

Wypelniaj^c norm^ okreslon^ w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych W6jt Gminy przedstawil w terminie do dnia 31 marca badanych
okresow Radzie Gminy informacj? o stanie mienia komunalnego. Przedstawione informacje
0 stanie mienia komunalnego za lata 2015-2016 uzyskaly pozytywn^ opini^ skladu
orzekaj^cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespdl we Wloclawku.

1.3. Obrot nieruchomosdami.

W tabeli ponizej zaprezentowano ilosciowo przeprowadzone operacje w latach 2015 - 2016
(do dnia 30 czerwca 2016 r.) zwi^zane ze zmian^ w stanie mienia komunalnego Gminy
Wielgie.

Lp. Wyszczegolnienie Rok 2015
Rok 2016

(I polrocze)

1 2 3 4

1. Nabycie nieruchomosci 0 2

2. Zbycie nieruchomosci 5 0

3. Nabycie prawa uzytkowania wieczystego 0 0

4. Zbycie prawa uzytkowania wieczystego 0 0

5. Przeksztalcenie prawa uzytkowania wieczystego w
prawo wlasnosci

0 0

6. Oddanie nieruchomosci w najem 38 38

7. Oddanie nieruchomosci w dzierzaw? 10 10

8. Oddanie nieruchomosci w trwaly zarz^d 0 0

9. Inne formy: (np. oddanie w aport, nieodplatne
uz>4kowanie):

0 0

1.3.1. Nabycie nieruchomosci.

W latach 2015 - 2016 (do dnia 30 czerwca 2016 r.) Gmina Wielgie nabyla 2
nieruchomosci, to jest:

-  nieruchomosc polozon^ w miejscowosci Czame (KW nr: WLlL/0003 8425/6) o
powierzchni 0,8793 ha (repertorium A nr 1654/2016 z 28.04.2016 r.; umow^
przekazania zawarto przed Krzysztofem Januszem Leszczyhskim w siedzibie
Kancelarii Notarialnej w Bydgoszczy przy ulicy Dworcowej nr 13). Zgod? na
nabycie wyrazila Rada Gminy w uchwale nr XIX/92/2016 z dnia 26.02.2016 r.;
dzialk^ nr 75/2 o pow.0,1384 ha polozon^ w miejscowosci Plonczynek - obr^b 0012,
jednostka ewidencyjna 040809_2 (WLlL/00035972/4) stanowi^c^ nieruchomosc
posiadaj^c^ bezposredni dost^p do drogi publicznej b^d^cy gruntem
niewydzierzawionym i zabudowanym budynkiem mieszkalno-gospodarczym
oznaczonym numerem porz^dkowym nr 12. Nieruchomosc zostala przekazana
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nieodptatnie na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy o gospodarowaniu
nieruchomosciami, a warunki przeniesienia wtasnosci zostaly okreslone w
porozumieniu z dnia 21.03.2016 r. (umowa z dnia 20.06.2016 r. sporz^dzona w
Kancelarii Notarialnej w Lipnie przed notariuszem Piotrem Brzozowskim -
repertorium A numer 4262/2016 z 20.06.2016 r.). Wartosc rynkow^ przedmiotowej
nieruchomosci strony okreslily na 21.500,00 zl.

1.3.2 Zbycie nieruchomosci.

W latach 2015 - 2016 (do dnia 30 czerwca 2016 r.) Gmina Wielgie zbyla 5 nieruchomosci,
z tego w trybie bezprzetargowym 1 nieruchomosc, pozostale zbyto w trybie przetargowym.

Sprzedaz w trybie bezprzetargowym (1 nieruchomosc).
W ww. trybie zbyto dzialk^ nr 54/1 o powierzchni 0,0497 KW nr WLlL/00018958/5
polozon^ w miejscowosci Czame (grunt niezb^dny do poprawienia warunkow
zagospodarowania nieruchomosci przyleglej oznaczonej jako dzialka nr 56 b^d^cej
wlasnosci^ nabywcy). Umow^ przeniesienia wlasnosci sporz^dzono w dniu 20.11.2015 r. w
Kancelarii Notarialnej w Lipnie przed notariuszem Piotrem Brzozowskim (repertorium A
numer 8044/2015 z dnia 20.11.2015 r.). Zgod^ na zbycie wyrazila Rada Gminy w uchwale
nr XI/47/2015 z dnia 16.06.2015 r. Protokol uzgodnieh mi^dzy stronami podpisano w dniu
27.10.2015 r. Nieruchomosc sprzedano za cen^ 13,70 zl za lm2 powierzchni (cena ogolem
wyniosla netto 6.808,90 zl plus VAT w wysokosci 1.566,05 zl). Wartosc rynkowa
nieruchomosci zostala okreslona na kwot^ 6.800,00 zl zgodnie z operatem szacunkowym z
dnia 14.10.2015 r. ;

Sprzedaz w trybie przetargowym (4 nieruchomosci).
W ww. trybie sprzedano;

-  dzialk? nr 347/3 o powierzchni 0,1700 ha (KW WLlL/00020547/8) polozon^ w
miejscowosci Zaduszniki. Wartosc dzialki okreslono w operacie szacunkowym z
dnia 05.08.2015 r. na kwot^ 25.300,00 zl. Wykaz nieruchomosci przeznaczonych do
sprzedazy nr 4/2015 wywieszono od dnia 13.08.2015 do dnia 03.09.2015 r. Przetarg
wyznaczono na dzieh 12.10.2015 r. na godzin^ 10.00. Wymagane wadium w
wysokosci 2.530,00 zl wplacono w dniu 23.09.2015 r., komisja przetargowa zostala
powolana zarzqdzeniem nr 69/2015 Wojta Gminy z dnia 09.10.2015 r. Nabywca
dokonal w dniu 16.10.2015 r. wplaty w wysokosci 28.908,80 zl (bez VAT 25.650,00
zl);dzialk^ nr 13/19 o powierzchni 0,1000 ha sprzedano za cen^ 19.190,00 zl plus
Vat 4.413,70 zl (wartosc nieruchomosci wg operatu szacunkowego wyniosla
19.000,00 zl). Umow^ przeniesienia wlasnosci sporz^dzono w dniu 20.03.2015 r. w
Kancelarii Notarialnej w Lipnie przed notariuszem Cecyli^ K^kolewsk^ (repertorium
A nr 1948/2015 z dnia 20.03.2015 r.) w oparciu o protokol z dnia 02.03.2015 r.;
dzialk? nr 13/20 o powierzchni 0,1046 ha (KW nr WLlL/00020720/5) polozon^ w
miejscowosci Teodorowo sprzedano za cen^ 20.099,00 plus VAT 4.622,77 zl oraz
dzialk^ nr 13/21 o powierzchni 0,1044 ha (KW nr WLlL/00020720/5) poiozon^ w
miejscowosci Teodorowo sprzedano za cen^ 20.099 plus VAT 4.622,77 zl. Umow^
przeniesienia wlasnosci ww. dwoch dzialek sporz^dzono dnia 26.01.2015 r. w
Kancelarii Notarialnej w Lipnie przed notariuszem Piotrem Brzozowskim
(repertorium A numer 583/2015 z dnia 26.01.2015 r.). Operat szacunkowy dotycz^cy
okreslenia wartosci rynkowej ww. nieruchomosci zostal opracowany w dniu
24.05.2013 r. przez rzeczoznawc^ maj^tkowego Jerzego Lewandowskiego
(uprawnienia nr 3633) z aktualizacj^ wyceny dokonan^ przez ww. na dzieh
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22.12.2014 r. Wartosc rynkow^ kazdej z dzielek okreslono na 19.900,00 zl.
Uzyskane dochody z tytuly sprzedazy ww. dzialek wyniosly 49.443,54 zl (24.721,77
zl X 2);

-  dzialk^ nr 13/22 o powierzchni 0,1041 ha sprzedano za cen^ 20.000,00 zl plus Vat
4.600,00 zl (wartosc nieruchomosci wg operatu: 19.800,00 zl). Umow? przeniesienia
wlasnosci sporz^dzono w Kancelarii Notarialnej w Lipnie przed notariuszem Cecyli^
K^kolewsk^ (reperlorium A numer 6107/2015 z dnia 03.09.2015 r.) w oparciu o
protokol z dnia 17.08.2015.

Na podstawie poddanych kontroli dokumentdw ustalono, ze;

1) zgod^ na zbycie wymienionych nieruchomosci dokonywala Rada Gminy;
2) wyceny dzialek dokonal w operatach szacunkowych rzeczoznawca maj^tkowy;
3) na dzieh zawarcia umow operaty byly wazne;
4) organ wykonawczy sporz^dzal wykazy nieruchomosci przeznaczonych do sprzedazy,

wywieszane na tablicy ogloszeh Urz^du, zamieszczane na stronie internetowej Urz^du
(informacj? o wykazie podawano do publicznej wiadomosci poprzez publikacj^ w
gazecie lokalnej Powiatu Lipnowskiego );

5) wykazy zawieraly wszystkie obligatoryjne elementy wymagane przepisami art. 35 ust. 2
ustaw^ z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami;

6) w przypadku zbycia nieruchomosci w trybie bezprzetargowym spelnione byly przeslanki
umozliwiaj^ce zastosowanie tego trybu (art. 37 ust. 2 pkt 6 cyt. wyzej ustawy);

7) sluzby publiczne przestrzegaly przy zbyciu w drodze przetargu przepisbw rozporz^dzenia
Rady Ministrbw z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargbw oraz rokowah na zbycie nieruchomosci;

8) podstaw^ sporz^dzenia umow przeniesienia wlasnosci byly protokoly uzgodnien oraz
protokoly z przetargow;

9) sprzedaj^cy zawiadamial nabywcow o miejscu i dacie podpisania umowy przeniesienia
wlasnosci;

10) umowy przeniesienia wlasnosci zawierano w formic aktow notarialnych;
11) gmin? reprezentowal organ wykonawczy - W6jt Gminy Wielgie.

1.3.2. Wieczyste uzytkowanie.

W latach 2015 - 2016 (do 30 czerwca 2016 r.) w Gminie Wielgie nie dokonywano
sprzedazy prawa uzytkowania wieczystego, jednostka ta w tym okresie nie nabyla tez tego
prawa.

1.3.3. Dzierzawa 1 najem.

W latach 2015 - 2016 (do 30 czerwca 2016 r.) w Gminie Wielgie obowi^zywalo 38 umow
najmu lokali mieszkalnych, 4 umowy najmu lokali uzytkowych oraz 26 umow dzierzawy (z
tego 13 umow zawarto w roku 2015 a takze w roku 2016 -umowy kontynuowane).
Kontrol^ szczegolow^ obj^to umowy wydzierzawienia gruntu przeznaczonego pod wynajem
garazy, sprawdzono:
1) umow^ zawart^ w dniu 04 stycznia 2010 r. pomi^dzy W6jtem Gminy a Panem Janem

Obr^bskim, w przedmiocie wydzierzawienia na okres od dnia 04 stycznia 2010 r. do
dnia 31 grudnia 2012 r. gruntbw o powierzchni 21 m2 (dzialka nr 154/11). Z ww.
dzierzawc^ podpisano kolejne umowy na najem ww. nieruchomosci w dniach: 02
stycznia 2013 r., 02 grudnia 2013 r., 22 grudnia 2014 r., 26 czerwca 2015 r.;
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2) umow^ zawart^ w dniu 04 stycznia 2010 r. pomi^dzy Wojtem Gminy a Pani^ Teres^
Wlodarsk^ w przedmiocie wydzierzawienia na okres od dnia 04 stycznia 2010 r. do dnia
31 grudnia 2012 r. gruntow o powierzchni 21 m2 (dziatka nr 154/11). Z ww. dzierzawc^
podpisano kolejne umowy na najem ww. nieruchomosci w dniach: 02 stycznia 2013 r.,
02 grudnia 2013 r., 22 grudnia 2014 r., 26 czerwca 2015 r. (z aneksem podpisanym w
dniu 24 umow^ zawart^ w dniu 24 sierpnia 2015 r.) oraz 31 grudnia 2015 r.;

3) umow? zawart^ w dniu 04 stycznia 2010 r. pomi^dzy Wojtem Gminy a Panem
Kazimierzem Rybaczewskim w przedmiocie wydzierzawienia na okres od dnia 04
stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2012 r. gruntow o powierzchni 21 m2 (dzialka nr
154/11). Z ww. dzierzawc^ podpisano kolejne umowy na najem ww. nieruchomosci w
dniach: 02 stycznia 2013 r., 02 grudnia 2013 r., 22 grudnia 2014 r., 26 czerwca 2015 r.
(z aneksem podpisanym w dniu 24 sierpnia 2015 r.) oraz 31 grudnia 2015 r.;

4) umow^ zawart^ w dniu 04 stycznia 2010 r. pomi^dzy Wojtem Gminy a Pani^ Krystyn^
Lowick^ w przedmiocie wydzierzawienia na okres od dnia 04 stycznia 201 Or. do dnia
31 grudnia 2012 r. gruntow o powierzchni 21 m2 (dzialka nr 154/11). Z ww. dzierzawc^
podpisano kolejne umowy na najem ww. nieruchomosci w dniach: 02 stycznia 2013 r.,
02 grudnia 2013 r., 22 grudnia 2014 r., 26 czerwca 2015 r. (z aneksem podpisanym w
dniu 24 sierpnia 2015 r.) oraz 31 grudnia 2015 r.;

5) umow? zawart^ w dniu 04 stycznia 2010 r. pomi(^dzy Wojtem Gminy a Pani^ Danut^
Wasielak w przedmiocie wydzierzawienia na okres od dnia 04 stycznia 2010 r. do dnia
31 grudnia 2012 r. gruntow o powierzchni 21 m2 (dzialka nr 154/11). Z ww. dzierzawc^
podpisano kolejne umowy na najem ww. nieruchomosci w dniach: 02 stycznia 2013 r.,
02 grudnia 2013 r., 22 grudnia 2014 r., 26 czerwca 2015 r. (z aneksem podpisanym w
dniu 24 sierpnia 2015 r.) oraz 31 grudnia 2015 r.;

6) umow^ zawart^ w dniu 04 stycznia 2010 r. pomi^dzy Wojtem Gminy a Pani^ Zofi^
Malkowsk^ w przedmiocie wydzierzawienia na okres od dnia 04 stycznia 2010 r. do
dnia 31 grudnia 2012 r. gruntow o powierzchni 21 m2 (dzialka nr 154/6). Z ww.
dzierzawc^ podpisano kolejne umowy na najem ww. nieruchomosci w dniach: 02
stycznia 2013 r., 02 grudnia 2013 r., 22 grudnia 2014 r., 26 czerwca 2015 r. (z aneksem
podpisanym w dniu 24 sierpnia 2015 r.) oraz 31 grudnia 2015 r.

Na podstawie poddanej badaniu probie ustalono, ze:
przy zawieraniu umow stosowano zasad^ jawnosci post^powania poprzez sporz^dzenie
i podanie do publicznej wiadomosci wykazu nieruchomosci przeznaczonych do oddania
w najem i dzierzaw^, co wymagane jest przepisami art. 35 ust. 1 i 2 ustawy
o gospodarce nieruchomosciami;
wszystkie umowy zawarto w trybie bezprzetargowym na okres nie dluzszy niz 3 lata, w
sporzqdzanych umowach zostaly w nalezyty sposob zabezpieczone interesy Gminy,
poprzez zawarcie w nich zapisow dotycz^cych wysokosci czynszu i terminow jego
platnosci, zasad waloryzacji czynszu oraz zasad wypowiedzenia umowy;
zgod^ na zawarcie ww. umow (dotyczy kontynuacji) wydala Rada ww. j.s.t.

1.3.4 Zamiana nieruchomosci.

W latach 2015 - 2016 (do 30 czerwca 2016 r.) w Gminie Wielgie nie dokonywano zamiany
nieruchomosci.
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1.3.5 Trwaly zarz^d.

W latach 2015 - 2016 (do 30 czerwca 2016 r.) w Gminie Wielgie nie oddawano
nieruchomosci w trwaly zarz^d.

1.4. Prywatyzacja i przeksztalccnia wlasnosciowe.

W latach 2015 - 2016 (do 30 czerwca 2016 r.) w Gminie Wielgie nie dokonywano
prywatyzacji a takze przeksztalceh wlasnosciowych.

2. Gospodarka mienicm Skarbu Panstwa

Zagadnienie nie dotyczy kontrolowanej jednostki.
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V. ROZLICZENIE JEDNOSTKI SAMORZ^DU TERYTORIALNEGO Z
JEDNOSTKAMl ORGANIZACYJNYMI.

1. Rozliczenia z jednostkami budzetowymi.

W kontrolowanym okresie w gminie Wielgie funkcjonowalo w formie organizacyjno-
prawnej przewidzianej dla jednostki budzetowej pi^c jednostek organizacyjnych (z Urz^dem
Gminy) i tak:

- Urz^d Gminy ,

- Zespoi Placowek Oswiatowych w Wielgiem,
- Szkola Podstawowa w Zadusznikach,
- Szkoia Podstawowa w Czarnem,

- Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej w Wielgiem.
Kontrola jednostek budzetowych obejmowala nast^puj^ce zagadnienia:

przestrzeganie zasad sporz^dzania planow fmansowych,
prawidiowosc sporz^dzania zbiorczych sprawozdan budzetowych na podstawie
sprawozdah jednostkowych,
prawidiowosc rozliczania jednostek budzetowych z tytulu dochodow i wydatkow.

Ustalenia:

1) jednostki budzetowe prowadzily ksi^gowosc samodzielnie. Wszystkie wyzej wymienione
jednostki budzetowe oraz Urz^d Gminy posiadaly odr^bne rachunki bankowe
prowadzone w Kujawsko - Dobrzyhskim Banku Spoldzielczym 0/Wielgie;

2) wydatki jednostek budzetowych w 2015 roku i w I polroczu 2016 roku byly prowadzone
na podstawie rocznych planow finansowych sporz^dzonych, tj. zgodnie z
rozporz^dzeniem Ministra Finansow z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budzetowych i samorz^dowych zakladow
budzetowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1542);

3) w planach finansowych okreslono wielkosc dochodow i wydatkow w szczegolowosci
dzialu, rozdzialu i paragrafu klasyfikacji budzetowej;

4) jednostki organizacyjne w okresie obj^tym kontrol^ sporz^dzaly i skladaly do Wojta
Gminy Wielgie miesi^czne sprawozdania Rb- 27S z wykonania dochodow i Rb-28S z
wykonania planu wydatkow zgodnie z obowi^zuj^cymi w tym zakresie przepisami
rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
sprawozdawczosci budzetowej, z ktorych wynikal obowi^ek sporz^dzania sprawozdah
za kazdy kolejny miesi^c;

5) sprawozdania zbiorcze na dzieh 31 grudnia 2015 r. (roczne) oraz sprawozdania na dzieh
30 czerwca 2016 r. (polroczne) sporz^dzono na podstawie sprawozdah jednostkowych
zgodnie z cytowanym wyzej rozporz^dzeniem;

6) ewidencj^ dochodow prowadzono na koncie 901 „Dochody budzetowe";
7) ewidencj^ wydatkhw prowadzono na koncie 902 „Wydatki budzetowe";
8) dochody uzyskiwane w latach 2015 - 2016 (I polrocze) przez jednostki budzetowe byly

odprowadzane na rachunek budzetu gminy;
9) rozliczenia z jednostkami budzetowymi z tytulu zrealizowanych przez te jednostki

dochodow prowadzono na koncie dla budzetu gminy o symbolu 222 - "Rozliczenie
dochodow budzetowych";

lOjzapisy w ewidencji analitycznej na 31 grudnia 2015 r. byly zgodne z kwotami dochodow
wykazanymi w jednostkowych sprawozdaniach rocznych Rb-27S;
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11) planowane i wykonane dochody jednostek budzetowych (bez Urz^du Gminy) na dzien 31
grudnia 2015 roku zaprezentowano w tabeli ponizej:

Lp Jednostka organizacyjna
Dochody na dzien 31.12.2015 r.

%

Wykonania

Srodki przelane na
rachunek budzetu

gminyPlan po zmianach Wykonanie

2 3 4 5 6

Gminny O^rodek Pomocy Spolecznej
w Wielgiem

78.550,00 54.069,73 68,83 54.069,73

2
Zespol Placdwek O^wiatowych w
Wicigicm

522.200,00 482.551,50 92,41 482.551,50

3
SzkoJa Podstawowa im. Jana Pawia II

w Czarnem
3.290,00 3.255,24 98,94 3.255.24

4
Szkola Podstawowa im. Mikolaja
Kopemika w Zadusznikach

770,00 2.482,18 322,36 2.482,18

Razem 604.810,00 542.358,65 89,67 542.358.65

12) srodki na wydatki dla jednostek budzetowych przekazywane byly na podstawie
„zapotrzebowania na srodki finansowe", skladanego przez jednoslki; rozliczenia z
jednostkami budzetowymi z tytulu przekazanych im srodkow na pokrycie wydatkow
budzetowych prowadzono na koncie dla budzetu gminy o symbolu 223 - "Rozliczenie
wydatkow budzetowych". Kontroli poddano kwoty przekazane, na pokrycie wydatkow
ponoszonych z budzetu gminy, dla wszystkich jednostek budzetowych gminy.
Porownano ewidencj^ analityczn^ prowadzon^ do kont 223 i 902; sprawozdania
jednostkowe zlozone Wojtowi Gminy Wielgie w zakresie wydatkow budzetowych oraz
wyci^gi bankowe i ewidencj^ analityczn^ do konta 133. Nie stwierdzono roznic w
kwotach wykazywanych przez te jednostki jako srodki otrzymane z kwotami
wykazanymi na koncie 223. Planowane i wykonane wydatki jednostek budzetowych na
dzieh 31 grudnia 2015 roku zaprezentowano w tabeli ponizej:

Lp Jednostka organizacyjna

Wydatki na dzieh 31.12.2015 r.

%

Wykonania

Srodki

przelane na
rachunek

jednostki
budZelowej

Zwrot

niewykorzystanych
5rodk6w

Plan po
zmianach

Wykonanie

1 2 3 4 5 6 7

1
Gminny O^rodek Pomocy
Spolccznej w Wielgiem

8.774,615,15 7.905.716,05 90,10 8.052.812,97 147,096,92

2
Zespdl Placowek
Oswiatowych w Wielgiem

7.633.189,72 7.478.307,76 97,97 7.633.189,72 154.881,96

3
Szkola l^odsiawowa im.

Jana Pawla II w Czarnem
1.410.087,50 1.404.325,53 99,59 1.410.087,50 5.761.97

4

Szkola Podstawowa im.

Mikolaja Kopemika w
Zadusznikach

1.409.521,52 1.383.627,50 98,16 1.409.521,52 25.894,02

Razem 19.227.413,89 18.171.976,84 94,51 18.505.611,71 333.634,87

Nieprawidlowosci nie stwierdzono.

2. Rozliczenia z samorz^dowymi zakladami budzetowymi.

Gmina Wielgie nie posiadala w 2015 r. jednostek organizacyjnych z form^ finansowania
przewidzian^ dla samorz^dowych zakladow budzetowych.

Kontroluj^cy w trakcie kontroli udzieli instruktazu pracownikom kontrolowanej jednostki w
zakresie zagadnieh, w ktorych stwierdzono nieprawidlowosci.
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Na tym czynnosci kontrolne zakonczono.

Cz^sci^ sWadow^ protokolu stanowi^ zal^czniki: [1] protokol kontroli kasy; [2] zestawienie
akt kontroli.

Protokol zostal sporz^dzony w dwoch jednobrzmi^cych egzemplarzach, z ktorych
egzemplarz nr 2 wr^czono kierownikowi jednostki w dniu podpisania protokolu.
Kierownika jednostki poinformowano o prawie odmowy podpisania protokolu i zlozenia w
ci^gu 3 dni od daty jego otrzymania pisemnych wyjasnicn, co do przyczyny tej odmowy,
zgodnie z przepisami art. 9 ust. la ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 roku o regionalnych
izbach obrachunkowych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 561)'.

Wielgie, dnia 9 marca 2017 r.

Podpisy'

Kontroluj^cy: Jednostka kontrolowana:

Maria Prz^stalowska
inspektor kontrolifmansowej

w (3 i X

Wojt Gminy Wielgie

Skarbnik Gminy Wielgie

Kwituj? odbior egz. Nr 2

Just]^ Smardzewska
starszy inspektor kontroli ftnansowej

(piecz^c urzqdowa jednostki kontrolowanej).

URZAD givuny
w W i e I g i e m

67 - 603 W I 2 L G I C

ul. Starowiejeka 8
w<»i, kujawsko - pomorski®
•«l./tax (054) 289 - 77 - 96

' W przypadku skorzystania z tego prawa, inspektor odnoiowuje w protckole odmow? podpisania protokolu.
Odmowa podpisania protokolu nie stanowi przeszkody do jego podpisania przez inspektora.
^ Podpis inspektora (inspektorow) oraz kierownika jednostki, skarbnika (glownego ksi^gowego) lub Ich
zast?pc6w powinien byd tez zamieszczony na kazdej stronie protokolu.

87



Protokot (Uojicf'I'il'Z^^-r

kontroli stanu kasy Urz^du Gminy w Wielgiem, ul. Starowiejska 8. 87-603 Wielgie
przeprowadzonej w dniu 14 lutego 2017 r. przez Miroslawa Michalskiego. inspektora kontroli
RIO w Bydgoszczy.

Kontrol? przeprowadzono w obecnosci Pani Bozeny Bielickiej, Skarbmka Gminy oraz Parti
Malgorzaty Karpinskiej, inspektora w UG w Wielgiem, pelni^cej funkcj? kasjera.
W toku kontroli stwierdzono, co nast^puje:

1. Rzeczywisty stan gotowki w kasie 3.000,00 zl
Stan gotowki wg raportow kasowych:

-nrRK/MKy2017/02/13/30 (smieci) z dnia 13.02.2017 r. -0,00 zl,

-nr 2017/0030 (Urz^d Gminy) z dnia 13.02.2017 r.-2.000,00 zl,

- nr 2017/0014 (OOPS) z dnia 13.02.2017 r. - 1.000,00 zl.

Nadwyzka, niedobor*

2. Stan innych walorow (depozytow) jednostki kontrolowanej przechowywanych w kasie,
ich zgodnosc b^dz niezgodnosc z ewidencj^; brak

3. Stan drukow scistego zarachowania przechowywanych w kasie oraz ich zgodnosc b^dz
niezgodnosc z ewidencj^:

- czeki gotowkowe Urz^du Gminy - 18 szt., od nr 3040823333 do nr 3040823350,
- czeki gotowkowe GOPS - 13 szt., od nr 3040823288 do nr 3040823300,
' bilety oplaty targowej - po 2 zl: 6 bloczkow od nr 2030401 do nr 2031000, po 3 zl: 3

bloczki od nr 003901 do nr 004200,

- kwitariusze przychodowe K103 -39 szt.: od nr 6505101 do nr 6509000, od nr 6925001 do
nr 6926000, od nr 6927001 do nr 6927901, od nr 2567101 do nr 2568000.

4. Pogotowie kasowe ustalone przez Kierownika jednostki wynosi 3.000,00 zl.
5. Kasjer jest zaznajomiony z obowi^zuj^cymi przepisami kasowymi.
6. Kasjer zlozyl deklaracj? o odpowiedzialnosci materialnej za powierzon^ jemu gotowk? i mne
walory znajduj^ce si? w kasie - tak.

7. Kontrole kasy przeprowadzane s^ na biezqco przez P. Bozeny Bielickq. Skarbmka Gminy.
8. Uwagi 0 brakach w zabezpieczeniu pomieszczenia kasy - brak uwag.
Protokot niniejszy zostai sporz!)dzony w 2 jednobrzmiijcych egzemplarzach i podpisany po
uprzednim odczytaniu.

/inspektor / 'kasjer

SKAHBNIK GMINY

mar Bozmm Bieadca



Zalqcznik nr 2
do protokolu kontroli RIO/KF/9/2017

AKTA KONTROLI - GMINA WIELGIE

Nr akt 9/17/1.2 Ustalcnia ogolnoorganizacyjne.

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt
1 Wykaz pracownikow, ktorych zakresy czynnosci obi^to kontrol^. 1

Nr akt 9/17/1,3/1 Ustalcnia ogolnoorganizacyjne.

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt
1 Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Wielgie. 1

2 Wykaz soiectw Gminy Wielgie. 1

Nr Akt 9/17/II. Ksi^gowosc i sprawozdawczosc

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt

1 Wydruk - konto 201 2

Nr akt 9/17/III.1./ Dochody budzetowe.

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt
1 Wykaz obj^tych kontrol^ deklaracji na podatek od nieruchomosci

zlozonych w 2015 r. przez osoby prawne.
1

2 Wyjasnienie inspektora ds. podatkowych i gospodarki odpadami Pani
Anity Wlodarczyk z dnia 14.02.2017 r. wraz z kserokopi^ zakresu
czynnosci, uchwaly nr XXXIV/263/2013 z dnia 04.12.2013 r.,
deklaracji na podatek od nieruchomosci na rok 2015 zlozonymi przez
Parafie.

20

3 Zestawienie wynikow kontroli sprawozdah budzetowych w zakresie
danych dotycz^cych naliczania kwoty wyrownawczej subwencji ogolnej
dla gmin za 2015 r. wraz z kserokopi^ sprawozdania Rb - 27S za 2015 r.
oraz Rb - PDP za 2015 r. przed korekt^ i po korekcie.

12

Nr akt 9/17/III.2./ Wydatki budzetowe.

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt
1 Zestawienie terminowosci oplacania skladek na ZUS. 2

2 „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb zamawiaj^cych z terenu
Powiatu Lipnowskiego w okresie od 01.01.2016 do 31.12.2016".

4

3 „Budowa drogi w miejscowosci Nowa Wies" 4

Nr Akt 9/17/III.3. Dlug publiczny.

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt
1 Zestawienie umow pozyczkowych, terminowosc splat rat pozyczek oraz

Stan zadluzenia na koniec 2015 r. i 1 polrocza 2016 r., analiza
przestrzegania termindw zaplaty odsetek od pozyczek.

11

cM^\ 1 A,



2 Zestawienie umow kredytowych, terminowosc splat rat kredytow oraz
Stan zadluzenia na koniec 2015 r. i I polrocza 2016 r., analiza
przestrzegania terminow zaplaty odsetek od kredytdw.

2

3 Oswiadczenie w sprawie por^czen i gwarancji 2

4 Oswiadczenie Wdjta Gminy w sprawie parabankow 1

Nr akt 9/17/IV. Mienie komunalne.

Lp. Nazwa dokumentu Strony akt

1 Wyjasnienie Wojta dotycz^ce braku opracowania 3-letniego planu
gospodarowania nieruchomosciami.

2
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